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Ätherische Öle
Bedeutung und Verwendung 
Ätherische Öle gehören zu den wertvollsten 
Geschenken der Natur an die Menschheit. 
Ihre wohltuende Wirkung auf Körper, Geist und 
Seele ist unbestritten. Sie sprechen besonders 
die seelischen Schwingungen und das Feinstoff-
liche im Körper des Menschen an und fördern 
damit Entspannung, Harmonisierung und 
Wohlbefinden. 

Entsprechend vielfältig ist die Verwendung 
ätherischer Öle. Wir schätzen sie in Naturpar-
fums, Duftkompositionen und Blütenwässern 
genauso wie als Bestandteil von Massageölen 
und Heilmitteln sowie in der Aromatherapie. 

Wir nutzen sie im Bereich der Kosmetik als 
Duft- oder Badezusätze und entsprechend auf-
bereitet als Körperöl. Wir erfreuen uns an ih-
nen als Duftträger und Luftverbesserer mittels 
Aromalampen und Duftsteinen, die so für "ein 
besseres Klima" im täglichen Alltag sorgen. 

Sie schmecken uns beim Einsatz in der Küche 
bei Kochen, Backen und Würzen, und wir ver-
wenden sie dankbar im Haushalt zum desinfi-
zieren oder vertreiben von Insekten. 

Der Hauptmarkt ätherischer Öle wurde durch 
die Parfümindustrie begründet. 
In vielen Produkten versetzt die Industrie aber 
reine ätherische Öle mit synthetischen Produk-
ten oder mit Extrakten billigerer ätherischer 
Öle. So fügt man dem ätherischen Öl des Thy-
mian synthetisches Thymol hinzu oder dem des 
Lavendel Linalylacetat (Essigsäure-Linalylester 
bzw. Bergamol). 

Manchmal setzt man ein ätherisches Öl ganz 
aus einer Mischung synthetischer und natürli-
cher Produkte zusammen. Das ist fast immer 
bei den ätherischen Ölen der Melisse und von 
Niaouli der Fall. Melisse wird mit asiatischer 
Citronella und Niaouli mit Cineol - 1,8 Extrakt 
des Eukalyptus gestreckt. 

Die Bedeutung ätherischer Öle im Allgemeinen 
und ihre Verwendungsvielfalt im Einzelnen dar-
zustellen, würde den Rahmen dieses Kataloges 
sprengen. Deshalb sei auf die Fachbücher ver-
wiesen, die wir zu diesem Thema in unserem 
Lieferprogramm anbieten. 

Umgang und Handhabung 
Ätherische Öle sind hochkonzentrierte Pflan-
zenessenzen. Ein Mindestwissen über den Um-
gang mit diesen kostbaren Geschenken der 
Natur ist von besonderer Wichtigkeit. 

So ist bei der Verwendung ätherischer Öle in 
den allermeisten Fällen weniger mehr. 

Man gibt ätherische Öle niemals unverdünnt 
auf die Haut. Sie sollten stets im Verhältnis von 
mindestens 1:10 verdünnt werden. 
So vermeidet man nicht nur Überdosierungen, 
das wertvolle Produkt ist so auch nicht unnötig 
schnell verbraucht. 

Ätherische Öle gehören nicht in die Hände von 
Kindern. Auch Schwangere sollten mit beson-
derer Vorsicht damit umgehen, da ätherische 
Öle vor allem als Badezusatz oft stark durch-
blutend wirken. 

Bei Verwendung in einer Aromalampe sollten 
ätherische Öle unbedingt mit Wasser verdünnt 
werden. Nur so und nur in der Verbindung mit 
der Wärmequelle entfaltet das Öl seinen Duft 
und seine volle Wirkung. 

Alle Düfte dieser Welt 
„Haben wir nicht" gibt's bei uns nicht. 

Wir können mit Fug und Recht behaupten, dass 
wir die wohl größte Auswahl an 100% natur-
reinen ätherischen Ölen am gesamten deut-
schen Markt anzubieten haben – ca. 300 ver-
schiedene Sorten (ohne Alkoholverdünnungen). 
Sie stammen aus allen fünf Kontinenten des 
Erdballs und somit aus mehr als 60 Ländern. 

Klar, dass ESSENCE Pur täglich mit der ganzen 
Welt im Kontakt steht. Schließlich soll sicherge-
stellt werden, dass nur das Beste vom Besten 
jeder Ernte nach Deutschland gelangt. 

So werden nahezu alle Produkte ausschließlich 
direkt von den Herstellern importiert. 
Über viele Jahre gewachsene Kontakte und Ge-
schäftsverbindungen sichern uns die notwendi-
gen Ressourcen in der von uns geforderten 
Qualität, um unter der geschützten Marke 
ESSENCE Pur das Beste anzubieten, was es nur 
gibt. Und alles in der beispiellosen Bandbreite 
unseres Sortiments und der absoluten Qualität, 
die auf der Seriosität und Kompetenz unserer 
Lieferanten sowie zahlreicher weiterer Kontrol-
len basiert. 

Falls Sie ätherische Öle für teuer halten sollten, 
so vergleichen Sie einmal die Preise von Par-
füm, bei dem nur noch selten echte ätherische 
Öle verwendet werden. 
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Natur – Natur – und nur Natur 
"kbA – kontrolliert biologischer Anbau" – das 
beschreibt eines der wichtigsten Kriterien, das 
für uns selbstverständliche Voraussetzung zum 
Bezug unserer Produkte ist. 

Der Anbau der zur Herstellung ätherischer Öle 
verwendeten Pflanzen erfolgt ohne Kunstdün-
ger und ohne chemische Mittel wie Herbiziden 
und Pestiziden. 

Daneben sind kontrollierte Wildsammlung oder 
Wildwuchs gleichermaßen wertvoll. Das eine 
wie das andere wird jederzeit genauestens ge-
prüft und kontrolliert. 

Unsere Bio-Produkte entsprechen der EG-Ver-
ordnung 2092/91 für den biologischen Anbau, 
was durch die jährliche Überprüfung unseres 
Betriebs durch LACON sichergestellt wird 
(DE-003-ÖKO-Kontrollstelle). 

Dafür gibt es neben der persönlichen, fachli-
chen Erfahrung unserer Einkäufer unabhängige 
Institute, die nach wissenschaftlich exakt fest-
gelegten Kriterien kompetente Beurteilungen 
abgeben und Kontrollzeugnisse erstellen. 

Entsprechend den Anforderungen, die wir an 
einen umweltgerechten Rohstoffanbau stellen, 
sind auch unsere Anforderungen an die End-
qualität unserer Produkte extrem hoch. 
Das beginnt damit, dass wir ausschließlich mit 
100% naturreinen ätherischen Ölen handeln. 
Da gibt es keinen Verschnitt mit synthetischen 
Stoffen, wie es zum Teil in der Parfümindustrie 
heute üblich geworden ist. 

Bestätigung für den absolut hohen Qualitätsan-
spruch, den wir an unsere Produkte stellen, ha-
ben wir wiederholt durch die Testergebnisse 
von ÖKO-TEST erhalten: Von 53 getesteten 
Bergamotte-Ölen erreichten nur 25% das Urteil 
„Empfehlenswert“. Wir gehörten dazu! 

Und unsere Komposition Sauna erhielt im Heft 
02/2000 als einzige unverdünnte Mischung aus 
ätherischen Ölen die Bewertung „Empfehlens-
wert“ (von insgesamt 32 getesteten verdünnten 
und unverdünnten Mischungen erhielten 12 
das Urteil „Empfehlenswert“). 

In einem weiteren Test im ÖKO-TEST-Ratgeber 
Gesundheit und Fitness 1/2001 wurde unserer 
Komposition Sauna die Bewertung „sehr gut“ 
zugesprochen. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel Nr. 20142 Sauna 30 ml 

Aromatherapie 
Ein besonderer Hinweis gebührt den ätheri-
schen Ölen für die Aromatherapie. 
Sie werden speziell für diesen Verwendungs-
zweck hergestellt. Wir arbeiten dabei mit dar-
auf spezialisierten Labors zusammen, um auch 
hier allerhöchste Qualitätsanforderungen sicher 
zu stellen. Die ätherischen Öle entsprechen der 
von französischen Aromatherapeuten geforder-
ten AFNOR Norm. 

Darüber hinaus garantieren unsere Lieferanten 
für die meisten ätherischen Öle Lebensmittel-
konformität (Verwendung als Nahrungsmittel-
aromen). 

Unser Tipp für Absolues  
Nach dem absolue Verfahren hergestellte äthe-
rische Öle sind zumeist recht dickflüssig und im 
Geruch sehr intensiv. Außer 100% naturreinen 
Absolues führen wir mit unvergälltem Weingeist 
(96%, kbA) verdünnte Öle, um diese für die 
Anwendung freundlicher zu gestalten. 

Zur Haltbarkeit ätherischer Öle 

����������	�
����

Citrusdüfte sind bis zu 24 Monate haltbar. 
Alle weiteren Öle besitzen eine Haltbarkeit von 
mehreren Jahren. Die ideale Lagertemperatur 
beträgt 6 Grad Celsius (z. B. im Kühlschrank), 
bevorzugt bei Dunkelheit. 

 
essence pur Ätherische Öle & Naturprodukte 2009 Seite  2 



Ätherische Öle

Mentha arvensis L.
Paraguay
Destillation von oberirdischen Pflanzenteilen.
Frisch, klar, nach Menthol, kräftig.
Diese Varietät der Ackerminze  zeichnet sich 
durch ihren besonders hohen Anteil an Menthol 
aus (ca. 65%). Das ätherische Öl von Mentha 
arvensis wirkt auf den Organismus 
krampflösend, kühlend und desinfizierend und 
regt zudem die Durchblutung an. Es wird gerne 
zum Aromatisieren von Süßwaren und 
Schokolade, in Kosmetika und Toilettenartikeln 
wie in Zahnpasten und Mundwässern genutzt. 
In Parfüms wird Ackerminze zur Begründung 
einer frischen und kühlen Duftnote geschätzt. 
Das ätherische Öl der Ackerminze wird auch 
unter der Bezeichnung Japanische (Pfeffer-) 
Minze oder Kornminze angeboten.

Ackerminze bio

14005 5 ml (100,00 €/100ml)5,00 €
14000 10 ml (85,00 €/100ml)8,50 €
14002 30 ml (70,83 €/100ml)21,25 €

Aquilaria agallocha
Indien
Destillation von Holz.
Ätherisch, warm, erdig.
Agarwood, auch Aloeholz, Adlerholz, Oud und 
Ud genannt, wird in Asien als Räuchermittel für 
rituelle Zeremonien verwendet.
Dieses Holz stammt vom Baum aquilaria 
agallocha aus der Familie der Thymelaeaceae, 
dessen Kern über Jahre hinweg mit Pilzen 
(phialophora parasitica) infiziert wird. 
Agarwood wirkt bis in die innersten Schichten 
des Körpers ein.

Agarwood

10021 1 ml (5.490,00 €/100ml)54,90 €

Aquilaria agallocha
Indien
Alkoholverdünnung.
Ätherisch, warm, erdig.
Agarwood, auch Aloeholz, Adlerholz, Oud und 
Ud genannt, wird in Asien als Räuchermittel für 
rituelle Zeremonien verwendet.
Dieses Holz stammt vom Baum aquilaria 
agallocha aus der Familie der Thymelaeaceae, 
dessen Kern über Jahre hinweg mit Pilzen 
(phialophora parasitica) infiziert wird. 
Agarwood wirkt bis in die innersten Schichten 
des Körpers ein.

Agarwood 5%

10035 5 ml (420,00 €/100ml)21,00 €

Thymian AjowanSiehe: 
Ajowan

Acacia farnesiana L.
Ägypten
Alkoholverdünnung.
Adstringierend, nussig, holzig.
Die Verwendung von Akazie in der Parfümerie 
ist bereits seit 1780 in Frankreich dokumentiert.
In der Naturheilkunde wird Akazienöl gegen 
Kopfschmerzen und als Aphrodisiakum 
verwendet. Pflanzenmaterial aus kontrolliert 
biologischem Anbau (Demeter).

Akazie 10%

10055 5 ml (120,00 €/100ml)6,00 €
10050 10 ml (117,00 €/100ml)11,70 €

Acacia farnesiana L.
Ägypten
Extraktion von Blüten.
Adstringierend, nussig, holzig.
Die Verwendung von Akazie in der Parfümerie 
ist bereits seit 1780 in Frankreich dokumentiert.
In der Naturheilkunde wird Akazienöl gegen 
Kopfschmerzen und als Aphrodisiakum 
verwendet. Pflanzenmaterial aus kontrolliert 
biologischem Anbau (Demeter).

Akazie absolue

10061 1 ml (1.070,00 €/100ml)10,70 €
10065 5 ml (856,00 €/100ml)42,80 €

Inula graveolens Desf.
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Aromatisch, harzig.
Alantöl fehlte in keinem antiken Haushalt. 
Ärzte der Antike wie Theophrast, Dioskurides 
und Plinius der Ältere empfahlen Alant gegen 
Husten, Krämpfe, Blähungen und 
Magenschwäche.

Alant bio

10071 1 ml (1.200,00 €/100ml)12,00 €
10075 5 ml (960,00 €/100ml)48,00 €

Fucus vesiculosus
Atlantischer Ozean//Frankreich
Alkoholverdünnung.
Frische Meeresbrise.
Diese Braunalgenart (auch als Blasentang 
bekannt) soll in kosmetischen Produkten die 
Nährstoffzufuhr und den Zustand der Haut 
durch remineralisierende, antiseptische und 
reinigende Wirkung verbessern.

Alge 10%

10085 5 ml (146,00 €/100ml)7,30 €

Fucus vesiculosus
Atlantischer Ozean//Frankreich
Extraktion von Blasentang.
Frische Meeresbrise.
Diese Braunalgenart (auch als Blasentang 
bekannt) soll in kosmetischen Produkten die 
Nährstoffzufuhr und den Zustand der Haut 
durch remineralisierende, antiseptische und 
reinigende Wirkung verbessern.

Alge absolue

10093 3 g (830,00 €/100g)24,90 €

StyraxSiehe: 
Amberbaum

MoschuskörnerSiehe: 
Ambrettekörner

ZahnstocherkrautSiehe: 
Ammi visnaga

Sandelholz AmyrisSiehe: 
Amyris

Angelica sylvestris
Frankreich
Destillation von ganzen Pflanzen.
Stark, würzig, erdig.
Waldangelika soll entspannend und Nervosität 
dämpfend wirken. Bei Erschöpfung baut sie 
wieder auf. In der Parfümerie findet sie bei 
Herrendüften als Nuancen Verwendung.

Angelika (Wald-)

10102 2 ml (800,00 €/100ml)16,00 €
10105 5 ml (640,00 €/100ml)32,00 €

Angelica archangelica L.
Frankreich
Destillation von Samen.
Krautartig, scharf, würzig.
Angelikasamen wird zur Abrundung in 
Kräuterlikörs verwendet. Es soll entspannend 
und Nervosität dämpfend wirken.
Bei Erschöpfung baut es wieder auf. In der 
Parfümerie wird es bei Herrendüften als 
Nuancen eingesetzt.

Angelikasamen bio

10112 2 ml (745,00 €/100ml)14,90 €
10115 5 ml (660,00 €/100ml)33,00 €

Angelica archangelica L.
Ungarn
Destillation von Wurzeln.
Krautartig, pikant, grün, pfeffrig.
Angelikawurzel wurde im Mittelalter zur 
Pestabwehr eingesetzt und galt als Allheilmittel, 
da es stark antibakteriell wirkt.
Von den Benediktinermönchen wurde die 
Angelikawurzel kultiviert um daraus einen 
Magenlikör zu destillieren.

Angelikawurzel

10121 1 ml (1.140,00 €/100ml)11,40 €
10125 5 ml (576,00 €/100ml)28,80 €

SternanisSiehe: 
Anis (Stern-)

Pimpinella anisum L.
Ägypten
Destillation von Samen.
Anisartig, aromatisch, würzig.
Anis wird in der Nahrungsmittelindustrie als 
Gewürz verwendet (Gebäck, Bonbons).
In Likören und Spirituosen wird er als 
Verdauungsförderer für Magen und Darm 
zugesetzt. Anis soll schleimlösend und 
antibakteriell wirken.

Anis grün

10135 5 ml (176,00 €/100ml)8,80 €
10130 10 ml (149,00 €/100ml)14,90 €
10132 30 ml (119,00 €/100ml)35,70 €

Elionuris tristis
Madagaskar
Destillation von Wurzeln.
Sumpfig, kräftig, herb.
Dieses seltene aus der Baumrinde gewonnene 
Öl wird von den Einwohnern Madagaskars als 
Antispastikum verwendet.

Antsoro

13975 5 ml (106,00 €/100ml)5,30 €
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Neocallitropsis pancheri (Carrière) 
Laubenfels
Neukaledonien
Destillation von Holz.
Süß, waldig, balsamisch, an Zimt und Styrax 
erinnernd.
Araucaria ist ein sehr seltener Baum dessen 
kostbares Öl in Parfümerie und Kosmetik 
verwendet wird. Es besitzt einen einzigartigen 
Geruch und ist auch als Fixativ einsetzbar.

Araucaria

14529 1 g (420,00 €/100g)4,20 €
14525 5 g (398,00 €/100g)19,90 €

Arnica montana
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Süßlich, sirupartig.
Arnika wird seit altersher in Pflegemitteln und 
Massageölen eingesetzt.
Die Germanen benutzten Arnikaöl bei 
Muskelzerrungen, Prellungen, Quetschungen, 
Blutergüssen, Verstauchungen und 
Verrenkungen.

Arnika 20%

10155 5 ml (196,00 €/100ml)9,80 €
10150 10 ml (167,00 €/100ml)16,70 €

Arnica montana
Frankreich
Alkoholextraktion von Blüten.
Süßlich, sirupartig.
Arnika wird seit altersher in Pflegemitteln und 
Massageölen eingesetzt.
Die Germanen benutzten Arnikaöl bei 
Muskelzerrungen, Prellungen, Quetschungen, 
Blutergüssen, Verstauchungen und 
Verrenkungen.

Arnika absolue

10163 3 g (846,67 €/100g)25,40 €

ZirbelkieferSiehe: 
Arve

Ferula asafoetida L.
Iran
Destillation von Gummi.
Scharf, Zwiebel, Knoblauch, faule Eier.
In der asiatischen Küche wird Asa foetida als 
Gewürz geschätzt. In der Medizin des Altertums 
war es ein gebräuchliches Mittel gegen 
Hysterie. In Parfüms sollte Asa foetida nur in 
geringen Dosen eingesetzt werden.

Asa foetida

12345 5 ml (356,00 €/100ml)17,80 €

Zedernholz Atlas bioSiehe: 
Atlaszeder

Valeriana officinalis L.
Polen
Destillation von Wurzeln.
Würzig, scharf, modrig, erdig.
Baldrian ist eine der ältesten Arzneipflanzen. 
Dioskurides beschreibt eine Pflanze mit dem 
Namen „Phu“, die dem Baldrian ähnlich ist. Er 
empfiehlt ihn als harntreibendes, erwärmendes 
und menstruationsförderndes Heilmittel. Auch 
Hildegard von Bingen schätzte die Pflanze.
Baldrian gilt auch heute noch als 
hervorragendes Nervenentspannungsmittel, 
das ohne Bedenken verwendet werden kann. 
Baldrian ist das Mittel gegen neurologische 
Ausfälle und extremen psychischen Streß. Es 
wirkt entspannend und dadurch Schlaf 
fördernd. Katzen lieben Baldrian, aber bitte in 
ganz geringen Dosen.

Baldrian

10175 5 ml (338,00 €/100ml)16,90 €
10170 10 ml (287,00 €/100ml)28,70 €
10172 30 ml (239,67 €/100ml)71,90 €

TagarSiehe: 
Baldrian indisch

Kanadabalsamöl bioSiehe: 
Balsamtanne

Ocimum gratissimum L.
Madagaskar
Destillation von Blättern.
Frisch, krautig.
Dank seines Hauptinhaltsstoffes Eugenol wirkt 
diese Basilikumart stark antibakteriell (gegen 
Staphylokokken und gegen Pneumokokken) 
und zeigt eine positive Wirkung auf das 
menschliche Nervenkostüm.

Basilikum Ct-Eugenol

14535 5 ml (118,00 €/100ml)5,90 €
14530 10 ml (100,00 €/100ml)10,00 €
14532 30 ml (86,33 €/100ml)25,90 €

Ocimum basilicum L.
Ägypten
Destillation von Blütenspitzen.
Würzig, aromatisch, anisartig.
In der Volksheilkunde wird Basilkum vor allem 
bei Verdauungsbeschwerden und zur 
Entwässerung eingesetzt. Basilikum soll 
antibakteriell, beruhigend, tonisierend, 
darmreinigend, krampflösend und 
schmerzstillend wirken und auch bei 
Blähungen, Magen- und Darmbeschwerden 
helfen. Basilikum soll auf Golgatha gewachsen 
sein und wird daher noch heute bei christlichen 
Riten verwendet.

Basilikum süß bio á Linalol

14305 5 ml (154,00 €/100ml)7,70 €
14300 10 ml (131,00 €/100ml)13,10 €
14302 30 ml (119,67 €/100ml)35,90 €

Ocimum basilicum L.
Madagaskar
Destillation von Blütenspitzen.
Würzig, kräftig, Anis Ton, frisch.
Basilikum wird seit altersher als Küchengewürz 
für Tomatengerichte verwendet. Ein paar 
Tropfen in Oliven- oder Kürbiskernöl ergeben 
ein hervorragendes Würzöl. Es gilt als Appetit 
fördernd und hilft bei Blähungen und 
Magenverstimmungen. Es wirkt bei unruhigen 
Menschen positiv auf das Nervenkostüm. In 
Parfüms bildet es die grüne Note.

Basilikum Tropical à 
Methylchavicol

10185 5 ml (138,00 €/100ml)6,90 €
10180 10 ml (118,00 €/100ml)11,80 €
10182 30 ml (98,33 €/100ml)29,50 €

Evernia furfuraceae
Osteuropa
Alkoholverdünnung.
Nach Leder, erdig, nach Moos.
Baummoos gilt als einer der wesentlichen 
Duftbausteine in der Parfümerie. Es verfügt 
über eine kräftige Note und wird als 
Duftverzögerer in Chypre und Fougère
Duftkompositionen eingesetzt.

Baummoos 60%

10195 5 ml (104,00 €/100ml)5,20 €
10190 10 ml (89,00 €/100ml)8,90 €
10192 30 ml (73,33 €/100ml)22,00 €

Evernia furfuraceae ssp.
Osteuropa
Extraktion von Moos.
Nach Leder, erdig, nach Moos.
Baummoos gilt als einer der wesentlichen 
Duftbausteine in der Parfümerie. Es verfügt 
über eine kräftige Note und wird als 
Duftverzögerer in Chypre und Fougère
Duftkompositionen eingesetzt.

Baummoos absolue

10205 5 g (172,00 €/100g)8,60 €

Pimenta racemosa (Miller J.) Moore
Dominikanische Republik
Destillation von Zweigen.
Holzig, voll, Nelken Ton, grün.
Bayöl wurde berühmt, als es in 
Kopfwaschmitteln und Haarwässern eingesetzt 
wurde. In der Parfümerie wird es als 
Gewürznote genutzt. Bayöl macht 
unternehmungslustig und regt an.

Bay St. Thomas

10210 10 ml (62,00 €/100ml)6,20 €
10212 30 ml (51,67 €/100ml)15,50 €

Styrax benzoe Dryander
Thailand
Alkoholverdünnung.
Süß, balsamisch, Karamell, Vanille Ton.
Benzoe wird in der Parfümerie vor allem als 
Fixativ in balsamischen Noten eingesetzt. Durch 
seinen süßen Geruch wirkt es beruhigend und 
einhüllend.

Benzoe 50%

10230 10 ml (50,00 €/100ml)5,00 €
10232 30 ml (41,67 €/100ml)12,50 €
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Styrax benzoe Dryander
Thailand
Extraktion von Gummi.
Süß, balsamisch, Karamel, Vanille Ton.
Benzoe wird in der Parfümerie vor allem als 
Fixativ in balsamischen Noten eingesetzt. Durch 
seinen süßen Geruch wirkt es beruhigend und 
einhüllend.

Benzoe absolue

10245 5 g (114,00 €/100g)5,70 €

Citrus aurantium L. ssp bergamia Engler
Italien
Rektifizierte Destillation von Schalen.
Frisch, blumig, ätherisch, fruchtig.
Bergamotte bergaptenfrei wird vor allem in der 
Parfümerie und Kosmetik verwendet. Der Stoff 
Bergapten wird herausdestilliert, so daß der 
bräunende Effekt des Öls entfällt. Bergamotteöl 
findet man vor allem in Eau de Colognes und 
Eau de Toilettes.

Bergamotte bergaptenfrei bio

10250 10 ml (86,00 €/100ml)8,60 €
10252 30 ml (74,67 €/100ml)22,40 €

Citrus bergamia Risso et Poiteau
Italien
Kaltpressung von Schalen.
Frisch, fruchtig, lebhaft, klar.
Bergamotte Ist ein Öl das aufweckt, den Geist 
klärt und schwermütige Gedanken vertreibt. 
Bringt Sonnenstrahlen ins Herz und Gemüt.

Bergamotte bio

10260 10 ml (84,00 €/100ml)8,40 €
10262 30 ml (71,67 €/100ml)21,50 €

Petit Grain BergamotteSiehe: 
Bergamotteblätter

Mentha citrata L.
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Frisch, natürlich, leicht nach Zitrone.
Dieses erfrischende Öle ist besonders fürs Büro 
und Räume mit Geschäftsverkehr geeignet. Es 
erfrischt und klärt. Daher ist es auch im 
Wellnessbreich wie z.B. Saunas gebräuchlich. In 
Kosmetik beigefügt kühl und erfrischt es die 
Haut.

Bergamotteminze

10280 10 ml (69,00 €/100ml)6,90 €
10282 30 ml (57,50 €/100ml)17,25 €

Satureja montana L.
Frankreich
Destillation von oberirdischen Pflanzenteilen.
Würzig, frisch, Thymian Ton.
Bohnenkraut ist für seine antibakterielle 
Wirkung in der Volksheilkunde bekannt. Es 
wirkt auf die Lunge und die Verdauung.

Bergbohnenkraut bio

10295 5 ml (180,00 €/100ml)9,00 €
10290 10 ml (166,00 €/100ml)16,60 €
10292 30 ml (155,00 €/100ml)46,50 €

SpeiklavendelSiehe: 
Berglavendel

Thymian borneol bioSiehe: 
Bergthymian

Erigeron canadensis
Frankreich
Destillation von blühenden Pflanzen.
Grün, krautartig, voll.
Die Amerikaner benutzen Berufskraut als 
blutstillendes Mittel und gegen Durchfall.

Berufskraut

10301 1 ml (1.030,00 €/100ml)10,30 €

Piper betel
Indien
Destillation von Blättern.
Krautartig, pfeffrig, leicht rauchig.
Betel gilt in Indien als Genussmittel. 
Betelblätter werden gekaut um einen Zustand 
von Gelassenheit und Wohlbefinden zu 
erlangen. Typisch für die Wirkung von Betel ist 
die aufsteigende Leichtigkeit im Kopf.
Betel wird bereits in den Sanskrittexten erwähnt 
und zählt zu den heiligen Pflanzen Indiens. 
Betel wird dem Gott Shiva geopfert.

Betel

13515 5 ml (398,00 €/100ml)19,90 €

Honig absolue superSiehe: 
Bienenwachs absolue

Gelbbirke teerfreiSiehe: 
Birke (Gelb-) teerfrei

Schwarzbirke teerfreiSiehe: 
Birke (Schwarz-) teerfrei

Betula alba L.
Europa
Rektifizierte Destillation von Teer.
Nach Leder, Teer, kräftig, rau.
In der Parfümerie ein gefragter Duft für Tabak-
und Ledernoten. Im germanischen 
Volksglauben spielt die Birke eine große Rolle. 
Äußerlich soll sie gegen Hautkrankheiten 
wirken. 

Birkenteer

10310 10 ml (73,00 €/100ml)7,30 €
10312 30 ml (60,83 €/100ml)18,25 €

Prunus amygdalus amara (L.) Batch
Spanien
Destillation von Kernen.
Marzipan Ton.
Bittermandelöl bildet aus dem im Öl 
enthaltenen Zucker einen feinen weißen Staub. 
Als Gewürz vor allem zum Backen und in 
Süßsspeisen wird es eingesetzt.

Bittermandel blausäurefrei

13835 5 ml (290,00 €/100ml)14,50 €
13830 10 ml (254,00 €/100ml)25,40 €

Citrus aurantium L. var. aurantium
Ägypten
Kaltpressung von Schalen.
Fruchtig, warm, frisch.
Bitterorange grün wird mit seiner frischen Note 
als Geschmacksaroma eingesetzt. Es erfrischt, 
beschwingt. Die Bitterstoffe der Orange regen 
die Verdauung an.

Bitterorange grün

13840 10 ml (65,00 €/100ml)6,50 €
13842 30 ml (54,33 €/100ml)16,30 €

Citrus aurantium L. ssp.amara var.pumilia
Ägypten
Kaltpressung von Schalen.
Fruchtig, süß, schwülstig.
Bitterorange rot, auch als Pommeranzenschale 
bekannt, besitzt ein feinsinnigeres Aroma als 
die grüne Variante. Es wird gerne in der Likör-
und Getränkeindustrie eingesetzt.

Bitterorange rot bio

13850 10 ml (100,00 €/100ml)10,00 €
13852 30 ml (83,33 €/100ml)25,00 €

Petit Grain Bigarade ÄgyptenSiehe: 
Bitterorangenblätter

Alge absolueSiehe: 
Blasentang

Zedernholz Virginia extraSiehe: 
Bleistiftzeder

Citrus sinensis (l.) Person (CH.)
Italien
Kaltpressung von Schalen.
Süß, gehaltvoll, fruchtig.
Das süße Öl der Blutorange ist besonders bei 
Kindern beliebt. Als Aromatikum wird es in der 
Küche bei Süßspeisen verwendet.

Blutorange bio

10340 10 ml (45,00 €/100ml)4,50 €
10342 30 ml (37,67 €/100ml)11,30 €
10344 100 ml (28,25 €/100ml)28,25 €

Trigonella foenum graecum
Indien
Destillation von Samen.
Würzig, kräftig, pikant, Curry.
Bockshornklee wird auch griechisches Heu 
genannt. Die Pflanze ist seit der Antike bekannt 
und zählt zu den ältesten Kulturpflanzen.
Die hippokratischen Ärzte arbeiteten mit ihr 
und verwendeten die Droge bei Geschwüren, 
Furunkeln und Karbunkeln. Auf Papyrus fand 
man Rezepte mit Bockshornklee gegen 
Brandwunden. Bockshornklee ist auch ein 
Hauptbestandteil in Curry.

Bockshornklee

14155 5 ml (132,00 €/100ml)6,60 €
14150 10 ml (113,00 €/100ml)11,30 €

Bergbohnenkraut bioSiehe: 
Bohnenkraut

Peumus boldus Mol
Chile
Destillation von Blättern.
Würzig, medizinisch, leicht modrig.

Boldoblätter

10375 5 ml (384,00 €/100ml)19,20 €
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Boronia megastigma
Australien
Alkoholverdünnung.
Blumig, exotisch, krautig, grün.
Der exotische Duft von Boronia hat eine 
inspirierende leicht anregende Wirkung. Die 
duftenden Blüten werden für die 
Parfumindustrie kultiviert. Die Aborigines 
verwenden die aromatischen Blätter zur 
Schmerzbehandlung. Um dieses wertvolle Öl 
besser dosieren zu können bieten wir es hier in 
der Alkoholverdünnung an.

Boronia 5%

10385 5 ml (250,00 €/100ml)12,50 €
10380 10 ml (213,00 €/100ml)21,30 €

Boronia megastigma Nees
Australien
Extraktion von Blüten.
Blumig, exotisch, holzig.
Der exotische Duft von Boronia hat eine 
inspirierende leicht anregende Wirkung. Die 
duftenden Blüten werden für die 
Parfumindustrie kultiviert. Die Aborigines 
verwenden die aromatischen Blätter zur 
Schmerzbehandlung.

Boronia absolue

10391 1 ml (3.550,00 €/100ml)35,50 €
10395 5 ml (3.192,00 €/100ml)159,60 €

Barosma betulina Bartl. & Wendl.
Südafrika
Destillation von getrockneten Blättern.
Kampfer, grün, Johannisbeere.
Buccoblätter sind als altes Heilmittel bei 
Reizblase und Entzündungen von Niere und 
Harnwegen bekannt. Sie sollen antiseptisch 
und entwässernd wirken. In der 
Lebensmittelindustrie werden Buccoblätter 
wegen ihres Johanniskrautaromas verwendet.

Buccoblätter

10425 5 ml (226,00 €/100ml)11,30 €

Myrocarpus fastigiatus
Paraguay
Destillation von Sägespänen.
Süß, holzig, leicht blumig.
Cabreuva ist als seelische Schwankungen 
ausgleichendes und aphrodisierendes Öl 
bekannt. In Parfüm findet man es sowohl in 
Damen- als auch in Herrendüften.

Cabreuva

10435 5 ml (130,00 €/100ml)6,50 €
10430 10 ml (110,00 €/100ml)11,00 €
10432 30 ml (92,00 €/100ml)27,60 €

WacholderteerSiehe: 
Cade

Melaleuca leucadendron L.
Indonesien
Destillation von Blättern.
Pfeffrig, frisch, Eukalyptus Ton, aromatisch.
Der Cajeputbaum ist ein äußerst zählebiger 
Baum, der weder durch fällen noch durch 
niederbrennen zu beseitigen ist. Sein aus den 
Blättern gewonnenes ätherisches Öl wirkt stark 
antiseptisch und antiinfektiös. Cajeputöl gilt bei 
Katarrh und Erkältung als universal wirkendes 
Öl.

Cajeput

10440 10 ml (49,00 €/100ml)4,90 €
10442 30 ml (41,00 €/100ml)12,30 €
10444 100 ml (33,00 €/100ml)33,00 €

Ringelblume absolueSiehe: 
Calendula

Calophyllumöl bioSiehe: 
Calophyllum Inophyllum

Cananga odorata (Lam.) Hook.f.et.forma 
macrophylla
Java
Destillation von Blüten.
Blumig, leicht, holzig.
Cananga ist sehr nah mit dem Ylang-Ylang 
Baum verwandt. Nur das auf Madagaskar 
geerntete Ylang-Ylangöl wird als solches 
bezeichnet, stammt das Öl aus Java, wird es als 
Cananga in den Handel gebracht. Canangaöl 
wirkt erotisierend.

Cananga

10450 10 ml (69,00 €/100ml)6,90 €
10452 30 ml (56,67 €/100ml)17,00 €

Gartennelke absolueSiehe: 
Carnation absolue

Croton eluteria
El Salvador
Destillation von Rinden.
Ausgewogen, exotisch.

Cascarilla

10465 5 ml (476,00 €/100ml)23,80 €
10460 10 ml (435,00 €/100ml)43,50 €

Zimt-Cassia bioSiehe: 
Cassia

Akazie absolueSiehe: 
Cassie absolue

Johannisbeere absolueSiehe: 
Cassis absolue

Cedrelopsis graveii Baillon
Madagaskar
Destillation von Holz.
Holzig, süß.
Cedrelopsis wird von den Einwohnern 
Madagaskars als Mittel gegen Bluthochdruck 
und zur Linderung von rheumatischen 
Beschwerden verwendet. In Parfüms wird es als 
Fixativ genutzt.

Cedrelopsis (Katrafay)

10475 5 ml (190,00 €/100ml)9,50 €

Michelia champace alba
Indien
Alkoholverdünnung.
Voll, schwerblütig, exotisch.
Der immergrüne und bis zu 33 m hohe 
Champaca (Parfümbaum) entstammt dem 
östlichen Himalaya. Das im 
Extraktionsverfahren. Aus den gelben Blüten 
gewonnene Absolue wird in Parfüms mit 
blumiger Grundnote eingesetzt (Joy) und hier 
zur leichteren Dosierung als 
Alkoholverdünnung angeboten..

Champaca 10%

10485 5 ml (218,00 €/100ml)10,90 €

Michelia champaca alba
Indien
Extraktion von Blüten.
Voll, schwerblütig, exotisch.
Der immergrüne und bis zu 33 m hohe 
Champaca (Parfümbaum) entstammt dem 
östlichen Himalaya. Das im 
Extraktionsverfahren. Aus den gelben Blüten 
gewonnene Absolue wird in Parfüms mit 
blumiger Grundnote eingesetzt (Joy).

Champaca absolue

10491 1 ml (1.890,00 €/100ml)18,90 €
10495 5 ml (1.512,00 €/100ml)75,60 €

Cistus ladaniferus L.
Frankreich
Destillation von Zweigen.
Balsamisch, nach Ambra, voll, lang anhaltend.
Cistrose wird in der Kosmetik und Parfümerie 
eingesetzt.  In der Parfümerie dient es als 
Fixativ.

Cistrose

10505 5 ml (310,00 €/100ml)15,50 €
10500 10 ml (278,00 €/100ml)27,80 €
10502 30 ml (230,00 €/100ml)69,00 €

Citrus clemetina Hort. Ex Tanka
Italien
Kaltpressung von Schalen.
Süß, fruchtig, Mandarinen Ton.
Das ätherische Öl der Clementine ist als süßer 
und fruchtiger Duft besonders bei Kindern 
beliebt. Clementinenöl erwärmt in der kalten 
Jahreszeit und soll erfrischend, stärkend und 
Stress abbauend wirken.

Clementine bio

14295 5 ml (104,00 €/100ml)5,20 €
14290 10 ml (89,00 €/100ml)8,90 €
14292 30 ml (73,33 €/100ml)22,00 €

Petit Grain Clementine bioSiehe: 
Clementinenblätter

Weinbeere grünSiehe: 
Cognac

Petit Grain CombavaSiehe: 
Combava

Saussurea lappa Clarke
Indien
Destillation von Wurzeln.
Kräftig, leicht erdig, würzig, voll.

Costus

10535 5 ml (568,00 €/100ml)28,40 €
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Kreuzkümmel Siehe: 
Cumin

Gelbwurzel bioSiehe: 
Curcuma

Murraya koenigii Spreng
Südindien
Destillation von Blättern.
Frisch, würzig.

Curryblätter

10545 5 ml (234,00 €/100ml)11,70 €
10540 10 ml (199,00 €/100ml)19,90 €

NagarmothaSiehe: 
Cypriol

Alant bioSiehe: 
Darmwurz

Artemisia pallens Wall.
Indien
Destillation von Blütenspitzen.
Süß, exotisch, Feigen Ton, sumpfig.

Davana

10555 5 ml (270,00 €/100ml)13,50 €
10550 10 ml (232,00 €/100ml)23,20 €
10552 30 ml (191,00 €/100ml)57,30 €

Kamille blau bioSiehe: 
Deutsche Kamille

Anethum graveolens L.
Frankreich
Destillation von ganzen Pflanzen.
Würzig, warm, nach Gurkensalat.
Das aus Dillkraut gewonnene ätherische Öl soll 
auf die Magensaftsekretion anregend wirken 
und die Muskulatur des Darms entkrampfen.

Dillkraut bio

10565 5 ml (176,00 €/100ml)8,80 €
10560 10 ml (140,00 €/100ml)14,00 €
10562 30 ml (116,33 €/100ml)34,90 €

Anethum graveolens L.
Russland
Destillation von Samen.
Frisch, an Kümmel erinnernd.
Dillsamen wurde bereits im Altertum wie z.B. 
von Dioskuris als harntreibend und 
milchbildend erwähnt. Ferner soll das 
ärherische Öl gegen Leibschmerzen und 
Blähungen wirken.

Dillsamen

13935 5 ml (176,00 €/100ml)8,80 €
13930 10 ml (153,00 €/100ml)15,30 €
13932 30 ml (124,67 €/100ml)37,40 €

Psidia altissima
Madagaskar
Destillation von Zweigen.
Krautig, angenehm.

Dingadingana (Rinarina)

13655 5 ml (104,00 €/100ml)5,20 €

Pseudotsuga menziesii (Mirb.) Franco
Frankreich
Destillation von Nadeln.
Frisch, balsamisch, süß, betörend.
Das ätherische Öl der Douglasfichte wird seit 
langem bei Erkrankungen der Atemwege 
genutzt. Es soll zudem antiseptisch wirken und 
bei Katarrhen das Atmen erleichtern sowie den 
Auswurf fördern. Es eigent sich auch sehr gut 
für Saunaaufgüsse und im Wellnessbereich. In 
Räumen soll es eine erfrischende und 
desinfizierende Wirkung entfalten.

Douglasfichte bio

10570 10 ml (100,00 €/100ml)10,00 €
10572 30 ml (98,33 €/100ml)29,50 €

Citrus bigaradia Risso
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Bitter, mit feiner Zwiebelnote.
Eau de Feuilles absolue ist ein sehr gesuchtes 
Ausgangsmaterial in der Parfümerie. Es eignet 
sich hervorragend als florale Basis und beitzt in 
der hier angebotenen Verdünnung eine 
besonders interessante Note.

Eau de Feuilles 20%

10585 5 ml (218,00 €/100ml)10,90 €

Citrus bigaradia Risso
Frankreich
Extraktion von Destillationswasser.
Bitter, mit feiner Zwiebelnote.
Eau de Feuilles absolue ist ein sehr gesuchtes 
Ausgangsmaterial in der Parfümerie. Es eignet 
sich hervorragend als florale Basis und beitzt in 
der von uns angebotenen Verdünnung eine 
besonders interessante Note.

Eau de Feuilles absolue

10591 1 ml (1.130,00 €/100ml)11,30 €

Citrus bigaradia Risso
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Würzig.

Eau de Fleurs 20%

10605 5 ml (340,00 €/100ml)17,00 €

Citrus bigaradia Risso
Frankreich
Extraktion von Destillationswasser.
Würzig.

Eau de Fleurs absolue

10611 1 ml (1.730,00 €/100ml)17,30 €

Weißtanne bioSiehe: 
Edeltanne

Evernia prunastri
Südeuropa
Alkoholverdünnung.
Kräftig, würzig, erdig, waldig.
Eichenmoos (Mousse de chêne) wird in der 
Parfümerie als Fixativ eingesetzt. Man findet es 
vor allem als Grundstoff in Chypre.

Eichenmoos grün 60%

10625 5 ml (128,00 €/100ml)6,40 €

Evernia prunastri
Südeuropa
Extraktion von Moos.
Kräftig, würzig, erdig, waldig.
Eichenmoos (Mousse de chêne) wird in der 
Parfümerie als Fixativ eingesetzt. Man findet es 
vor allem als Grundstoff in Chypre.

Eichenmoos grün absolue

10635 5 g (238,00 €/100g)11,90 €

VerbeneSiehe: 
Eisenkraut echt

Canarium luzonicum (Miq.)A.
Philippinen//Frankreich
Destillation von Gummi.
Frisch, würzig, pfeffrig, waldig.
Elemi wird nach dem Einschneiden der 
Baumrinde aus dem dann austretenden Harz 
gewonnen. Es wird in der Volksheilkunde 
Asiens bei Magenbeschwerden und Husten 
eingesetzt und dient als Wundheilmittel. 
Industriell nutzt man es in Lacken und Farben.
In Kosmetika und Parfümerie wird es gerne für 
Fougère Kompositionen eingesetzt. Unter 
Fougère versteht man ein auf Cumarin, 
Eichenmoos und Lavendel basierendes 
Duftkonzept.
Früher verwendete man Elemi als 
Räuchermittel.

Elemi

10650 10 ml (56,00 €/100ml)5,60 €
10652 30 ml (46,67 €/100ml)14,00 €

AngelikawurzelSiehe: 
Engelwurzel

Gentiana lutea L.
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Warm, süß, nach Heu.
Der gelbe Enzian wurde früher gerne als 
Heilmittel bei Verdauungsbeschwerden 
eingesetzt. Heute nutzt man ihn zunehmend in 
der Parfümerie.

Enzian 50%

10665 5 ml (264,00 €/100ml)13,20 €

Gentiana lutea L.
Frankreich
Extraktion von Wurzeln.
Warm, süß, heuartig, holzig.
Der gelbe Enzian wurde früher gerne als 
Heilmittel bei Verdauungsbeschwerden 
eingesetzt. Heute nutzt man ihn zunehmend in 
der Parfümerie.

Enzian absolue

10673 3 g (593,33 €/100g)17,80 €

SchwarzfichteSiehe: 
Epicea

Fragaria vesca L.
Ägypten
Alkoholverdünnung.
Krautartig, modrig, grün.
Pflanzenmaterial aus kontrolliert biologischem 
Anbau (Demeter).

Erdbeerblätter 20%

10695 5 ml (190,00 €/100ml)9,50 €
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Fragaria vesca L.
Ägypten
Alkoholextraktion von Blättern.
Krautartig, modrig, grün.
Pflanzenmaterial aus kontrolliertem 
biologischen Anbau (Demeter). Erdbeerblätter 
Absolue ist u.a. im Parfüm Miss Dior enthalten. 
Das Absolue der Erdbeerblätter bildet in 
Duftmischungen eine grüne Note aus und lässt 
sich sehr gut mit Mandarine grün kombinieren.

Erdbeerblätter absolue

10703 3 g (833,33 €/100g)25,00 €

Artemisia dracunculus L.
Frankreich
Destillation von Blättern.
Würzig, anisartig, kräftig.
Estragon wird seit altersher als Gewürz bei der 
Herstellung von Kräuteressig und Senf sowie 
zum Würzen von eingelegten Gurken genutzt. 
In Sauce Béarnaise ist Estragon neben Kerbel 
und Schalotten das den Geschmack 
bestimmende Gewürz. In der Naturheilkunde 
gilt es als Appetit- und Nieren anregend.

Estragon

10715 5 ml (164,00 €/100ml)8,20 €
10710 10 ml (153,00 €/100ml)15,30 €

Eucalyptus citriodora Hook
Madagaskar
Destillation von Blättern.
Rosig, grasig, nach Citronella.
Eukalyptus citriodora wird vor allem gegen 
rheumatische Beschwerden eingesetzt. Es wirkt 
beruhigend und ausgleichend. Es soll bei 
Gürtelrose lindernd wirken. Der zitrusartige 
Duft eignet sich hervorragend im 
Wellnessbereich.

Eukalyptus citriodora bio

10720 10 ml (53,00 €/100ml)5,30 €
10722 30 ml (44,33 €/100ml)13,30 €

Eucalyptus citriodora//globulus
Madagaskar
Destillation von Blättern.
Blumig, frisch, angenehm.
Kreuzung aus Eukalyptus citriodora und 
Eukalyptus globulus.

Eukalyptus citrio-jaune

13635 5 ml (104,00 €/100ml)5,20 €

Eucalyptus dives var. C.
Australien
Destillation von Blättern.
Herb, leicht, frisch.
Durch seinen hohen Gehalt an Cineol wirkt das 
Öl anti-infektiös und anti-bakteriell. Es 
regeneriert den ganzen Körper. Es ist auch für 
die Sauna geeignet. Wie alle Eukalyptusarten 
wirkt es bei Erkältungen lindernd.

Eukalyptus dives cl

10730 10 ml (42,00 €/100ml)4,20 €
10732 30 ml (35,00 €/100ml)10,50 €
10734 100 ml (26,30 €/100ml)26,30 €

Eucalyptus dives piperitone
Australien
Destillation von Blättern.
Pfeffrig, nach Pfefferminze.
Sein frischer pfefferminzartiger Geruch reinigt 
die Luft von Bakterien und erfrischt durch seine 
Kühle. Für die Sauna ist dieses Öl 
hervorragend geeignet. Es beugt Erkältungen 
vor und lindert sie. 

Eukalyptus dives pt

10740 10 ml (55,00 €/100ml)5,50 €
10742 30 ml (46,00 €/100ml)13,80 €

Eucalyptus globulus Labillardiere
Portugal
Destillation von Blättern.
Frisch, zart, kühl.
Der beliebteste Eukalyptus wird seit altersher 
verwendet. Man findet ihn in Kosmetika und 
Zahnpasten sowie in Hustenbonbons. Er wirkt 
stark antiseptisch, ist das Erkältungs- und 
Grippemittel und lindert Schnupfen. Seine 
Fieber senkende Wirkung ist bekannt. Bitte ncht 
bei Kleinkindern und Säuglingen einsetzen.

Eukalyptus globulus bio

13500 10 ml (46,00 €/100ml)4,60 €
13502 30 ml (38,33 €/100ml)11,50 €
13504 100 ml (28,80 €/100ml)28,80 €

Eucalyptus polybractea 1,8-cineole
Australien
Destillation von Blättern.
Kühl, frisch.
Das aus dem westlichen Teil von New South 
Wales sowie aus Victoria stammende Öl gilt mit 
seinem sehr hohen Anteil von bis zu 92% an 
1,8-cineole als besonders hochwertiges 
medizinisches Öl.

Eukalyptus polybractea cl bio

10760 10 ml (83,00 €/100ml)8,30 €
10762 30 ml (72,00 €/100ml)21,60 €

Eukalyptus polybractea Bayker
Frankreich
Destillation von Blättern.
Frisch.

Eukalyptus polybractea 
cryptone bio

13665 5 ml (416,00 €/100ml)20,80 €
13660 10 ml (525,00 €/100ml)52,50 €

Eucalyptus radiata Siebold (P.F.von)
Australien
Destillation von Blättern und Zweigen.
Süß, frisch, Mentholnote.
Es hat ähnliche Wirkung wie Eukalyptus 
globulus, weist jedoch einen etwas süßeren 
Duft auf.

Eukalyptus radiata bio

10770 10 ml (68,00 €/100ml)6,80 €
10772 30 ml (59,00 €/100ml)17,70 €

Eukalyptus smithii Baker
Frankreich
Destillation von Blättern.
Frisch, befreiend, aromatisch.
Befreit die Atemwege und wirkt bei 
Erkältungen.

Eukalyptus smithii bio

10785 5 ml (120,00 €/100ml)6,00 €
10780 10 ml (102,00 €/100ml)10,20 €
10782 30 ml (85,00 €/100ml)25,50 €

Eucalyptus staigeriana F.v.M
Australien
Destillation von Blättern.
Süß, frisch.
Eukalyptus staigeriana gilt als antiviral und 
antiseptisch, ideal bei Erkältungskrankheiten 
und im Wellnessbereich.

Eukalyptus staigeriana

10790 10 ml (80,00 €/100ml)8,00 €
10792 30 ml (45,33 €/100ml)13,60 €

Zanthoxylum schinifolium Sieb et Zucc.
Korea
Destillation von Früchten.
Anisartig, würzig, harmonisch, mild.

Fagara

12355 5 ml (164,00 €/100ml)8,20 €

Saflor 20 %Siehe: 
Färberdistel

Carum carvi L.
Tschechische Republik
Destillation von Samen.
Süß, pfeffrig, frisch.
Kümmel gilt als das Beruhigungsmittel für den 
Magen. Es wirkt gegen Gasbildung 
(Meteorismus), Hypermotorik des Magens und 
Morbus Roemheld. Als Küchengewürz kennt 
man es bei Kartoffelgerichten sowie als 
Kräuterbrand und Kümmellikör.

Feldkümmel

10800 10 ml (56,00 €/100ml)5,60 €
10802 30 ml (46,67 €/100ml)14,00 €

Thymian Feld-Siehe: 
Feldthymian

Foeniculum vulgare Miller ssp vulgare 
Miller var. dulce
Frankreich
Destillation von Samen.
Anisartig, süß.
Das ätherische Fenchelöl ist als altbewährtes 
Mittel bei Blähungen bekannt. Es soll zudem 
auf den gesamten Verdauungstrakt beruhigend 
wirken. Bei Husten und Heiserkeit ist das 
ätherische Öl des Fenchel als Schleimlöser seit 
dem Altertum bewährt. In Spirituosen wie 
Absinth und Pastis wird es zur Abrundung des 
Geschmacks eingesetzt.

Fenchel süß bio

14315 5 ml (140,00 €/100ml)7,00 €
14310 10 ml (126,00 €/100ml)12,60 €
14312 30 ml (105,00 €/100ml)31,50 €

Abies sibirica Ledeb
Sibirien
Destillation von Nadeln.
Frisch, balsamisch, waldig.

Fichte

10820 10 ml (67,00 €/100ml)6,70 €
10822 30 ml (55,83 €/100ml)16,75 €

Douglasfichte bioSiehe: 
Fichte (Douglas-)
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Anthoxantum odoratum L.
Frankreich
Extraktion von ganzen Pflanzen.
Süß, krautartig, heuartig.

Flouve absolue

10835 5 ml (376,00 €/100ml)18,80 €

Kiefer- Wald bioSiehe: 
Föhre

Plumeria alba
Indien
Alkoholverdünnung.
Blumig, schwülstig, warm, harmonisch.

Frangipani 20%

13565 5 ml (360,00 €/100ml)18,00 €
13560 10 ml (324,00 €/100ml)32,40 €
13562 30 ml (270,00 €/100ml)81,00 €

Plumeria alba
Indien
Extraktion.
Blumig, schwülstig, warm, harmonisch.

Frangipani absolue

13557 2 g (1.070,00 €/100g)21,40 €
13555 5 g (950,00 €/100g)47,50 €

Ferula galbaniflua Boiss. Et Buhse
Frankreich
Destillation von Harz.
Würzig, grün, blumig.

Galbanum

10855 5 ml (248,00 €/100ml)12,40 €
10850 10 ml (230,00 €/100ml)23,00 €

Kaempferia galanga L.
Indien
Destillation von Rhizomen.
Stark Aromatisch, würzig, süßlich.
Galgant regt die Magensaftsekretion an. Es 
wirkt bei Abmagerung und Schwächezuständen 
stärkend.

Galgant

10865 5 ml (338,00 €/100ml)16,90 €
10860 10 ml (299,00 €/100ml)29,90 €

Origanum majorana L.
Ägypten
Destillation von oberirdischen Pflanzenteilen.
Würzig, leicht pfeffrig.

Gartenmajoran

10880 10 ml (75,00 €/100ml)7,50 €
10882 30 ml (62,50 €/100ml)18,75 €

Dianthus caryophyllus
Ägypten
Alkoholverdünnung.
Typisch, narkotisch, nach Blumenladen.

Gartennelke 10%

10895 5 ml (330,00 €/100ml)16,50 €

Dianthus caryophyllus
Ägypten
Extraktion von Blüten.
Typisch, narkotisch, nach Blumenladen.

Gartennelke absolue

10901 1 ml (2.880,00 €/100ml)28,80 €

Strohblume- GartenSiehe: 
Gartenstrohblume 

Wintergrün bioSiehe: 
Gaultheria 

Betula alleghaniensis
Kanada
Destillation von Rinden.
Weich, harmonisch.

Gelbbirke teerfrei

10910 10 ml (67,00 €/100ml)6,70 €
10912 30 ml (56,00 €/100ml)16,80 €

Xanthoxylum armatum D.C.
Nepal
Destillation von Früchten.
Blumig, komplex, kräftig.

Gelbholz

10920 10 ml (69,00 €/100ml)6,90 €
10922 30 ml (59,33 €/100ml)17,80 €

Curcuma Longa L.
Madagaskar
Destillation von Rhizomen.
Frisch, würzig, holz.

Gelbwurzel bio

14375 5 ml (188,00 €/100ml)9,40 €

Curcuma Longa L.
Indien
Destillation von Blättern.
Modrig, leicht süßlich, kräftig.

Gelbwurzel Blätter

13545 5 ml (110,00 €/100ml)5,50 €

Pelargonium X asperum Ehrhart ex 
Willdenow
Ägypten
Destillation von Blättern und Stängeln.
Rosig, fruchtig.

Geranie Ägypten bio

14705 5 ml (154,00 €/100ml)7,70 €
14700 10 ml (139,00 €/100ml)13,90 €
14702 30 ml (128,33 €/100ml)38,50 €

Pelargonium X asperum Ehrhart ex 
Willdenow
Madagaskar
Destillation von Blättern und Stängeln.
Blumig, frisch, hochtönend, Rosenduft.

Geranie Bourbon

12505 5 ml (146,00 €/100ml)7,30 €
12500 10 ml (127,00 €/100ml)12,70 €
12502 30 ml (115,00 €/100ml)34,50 €

Nelke extra bioSiehe: 
Gewürznelke

NelkenblätterSiehe: 
Gewürznelkenblätter

Nelkenstiel bioSiehe: 
Gewürznelkenstiel

Cymbopogon martinii var sofia
Südindien
Destillation von Gras.
Eigenwillig, grasig.

Gingergras

10940 10 ml (48,00 €/100ml)4,80 €
10942 30 ml (40,00 €/100ml)12,00 €

Hedichium spicatum
Indien
Destillation von Früchten.
Kräftig, erdig, befreiend, frisch.

Gingerlily

10955 5 ml (104,00 €/100ml)5,20 €

Spartium junceum
Italien//Frankreich
Alkoholverdünnung.
Nach Heu, würzig, blumig.

Ginster 10%

10965 5 ml (260,00 €/100ml)13,00 €

Spartium junceum
Italien//Frankreich
Extraktion von Blüten.
Nach Heu, würzig, blumig.

Ginster absolue

10971 1 g (2.440,00 €/100g)24,40 €

Solidago canadensis Linné
Kanada
Destillation von Blütenspitzen.
Krautartig, kräftig, frisch.

Goldrute bio

10985 5 ml (348,00 €/100ml)17,40 €

Citrus X paradisi Macfadyen, J.
USA
Kaltpressung von Schalen.
Warm, süß, Orange, Zitrone.

Grapefruit pink

14190 10 ml (60,00 €/100ml)6,00 €
14192 30 ml (50,00 €/100ml)15,00 €
14194 100 ml (40,50 €/100ml)40,50 €

Citrus paradisi Macfayden
USA
Destillation von Schalen.
Warm, süß, Orange, voll.
Grapefruit verfügt über sogenannte 
Radikalenfänger.
Diese haben Cholesterin senkende 
Eigenschaften und verbessern das Verhältnis 
zwischen LDL- und HDL-Cholesterin. 2004 
wurde publiziert, dass Grapefruit nicht nur beim 
Abnehmen helfen, sondern auch Diabetes 
mellitus vorbeugen könne.
Die Wirkung beruhe darauf, dass der 
Zuckerstoffwechsel nach dem Verzehr von 
Grapefruit besser funktioniere und deshalb der 
Blutzuckerspiegel gesenkt würde und folglich 
weniger  Insulin produziert werden müsse.

Grapefruit rubinrot

13690 10 ml (63,00 €/100ml)6,30 €
13692 30 ml (52,33 €/100ml)15,70 €
13694 100 ml (42,50 €/100ml)42,50 €

Citrus X paradisi Macfayden, J.
Mexiko
Kaltpressung von Schalen.
Frisch, fruchtig, Zitrone.

Grapefruit weiß

13820 10 ml (62,00 €/100ml)6,20 €
13822 30 ml (51,67 €/100ml)15,50 €
13824 100 ml (41,85 €/100ml)41,85 €
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Citrus paradisi Macfayden
Italien
Kaltpressung von Schalen.
Frisch, fruchtig, Zitrone.

Grapefruit weiß bio

12190 10 ml (80,00 €/100ml)8,00 €
12192 30 ml (66,67 €/100ml)20,00 €
12194 100 ml (54,00 €/100ml)54,00 €

Bockshornklee absolueSiehe: 
Griechisches Heu

Ledum groenlandicum L.
Kanada
Destillation von ganzen Pflanzen.
Leicht, süßlich, exotisch.

Grönland Porst

10991 1 ml (1.560,00 €/100ml)15,60 €
10995 5 ml (1.248,00 €/100ml)62,40 €

Grönland PorstSiehe: 
Grönlandmoos

Bulnesia sarmienti Lorentz ex Griseb
Paraguay
Destillation von Holz.
Süß, balsamisch, Holzig.

Guajakholz

11005 5 g (118,00 €/100g)5,90 €

Bulnesia sarmienti Lorentz ex Griseb
Paraguay
Alkoholverdünnung.
Süß, balsamisch, Holzig.

Guajakholz 50%

11010 10 ml (50,00 €/100ml)5,00 €
11012 30 ml (41,67 €/100ml)12,50 €

Dipterocarpus turbinatus
Paraguay
Destillation von Harz.
Hochtönend, lang anhaltend, holzig.

Gurjumbalsam

11020 10 ml (52,00 €/100ml)5,20 €
11022 30 ml (43,33 €/100ml)13,00 €

Cannabis sativa L.
Frankreich
Destillation von Blüten.
Krautig, grassig.

Hanf

14381 1 ml (1.080,00 €/100ml)10,80 €
14385 5 ml (858,00 €/100ml)42,90 €

Corylus avellana L.
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Krautartig, leicht pfeffrig, grün.

Haselnussblatt 50%

11031 1 ml (950,00 €/100ml)9,50 €

Corylus avellana L.
Frankreich
Alkoholextraktion von Blättern.
Krautartig, leicht pfeffrig, grün.

Haselnussblatt absolue

11041 1 g (1.860,00 €/100g)18,60 €

Bupleurum fructicosus L.
Frankreich
Destillation von Pflanzen.
Intensiv, modrig, pfeffrig.

Hasenohr bio

11055 5 ml (258,00 €/100ml)12,90 €

GingerlilySiehe: 
Hedychium

Heiligenkraut bioSiehe: 
Heiligenblume

Santolina chamaecyparissus L.
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Frisch, Kampfer, würzig.

Heiligenkraut bio

11065 5 ml (110,00 €/100ml)5,50 €
11060 10 ml (106,00 €/100ml)10,60 €

Helichrysum gymnocephalum Humbert
Madagaskar
Destillation von Blütenspitzen.
Strohig, streng, schwülstig.

Helichryse Gymnocephal

13625 5 ml (148,00 €/100ml)7,40 €

Immortelle bioSiehe: 
Helichrysum

Tsuga canadensis (l.) Carr.
Kanada
Destillation von ganzen Pflanzen.
Balsamisch, harmonisch, angenehm.

Helmlocktanne bio

14645 5 ml (226,00 €/100ml)11,30 €

Lawsonia inermis L.
Indien
Destillation von Blüten.
Krautartig, kräftig, exotisch, delikat.

Henna weiß

13521 1 ml (7.670,00 €/100ml)76,70 €

Lawsonia inermis L.
Indien
Alkoholverdünnung.
Krautartig, kräftig, exotisch, delikat.

Henna weiß 5%

13535 5 ml (434,00 €/100ml)21,70 €

Hierochlea alpina
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Kräftig, süß, nach altem Heu.

Heu 50%

11075 5 ml (336,00 €/100ml)16,80 €

Hierochlea alpina
Frankreich
Extraktion von ganzen Pflanzen.
Kräftig, süß, nach altem Heu.

Heu absolue

11083 3 g (633,33 €/100g)19,00 €

Rubus idaeus L.
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Warm, leicht krautartig, nach Honig.

Himbeerblätter 20%

11095 5 ml (356,00 €/100ml)17,80 €

Rubus idaeus L.
Frankreich
Alkoholextraktion von Blättern.
Warm, leicht krautartig, nach Honig.

Himbeerblätter absolue

11103 3 g (1.310,00 €/100g)39,30 €

Cinnamomum camphora L. Sicb
Taiwan
Destillation von ganzen Pflanzen.
Herb, kühl.

Ho-Blätter

11110 10 ml (54,00 €/100ml)5,40 €
11112 30 ml (45,00 €/100ml)13,50 €

Sambucus nigra L.
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Krautartig, frisch, blumig.

Holunderblüte 20%

11125 5 ml (368,00 €/100ml)18,40 €

Sambucus nigra L.
Frankreich
Alkoholextraktion von Blüten.
Krautartig, frisch, blumig.

Holunderblüte absolue

11131 1 ml (1.840,00 €/100ml)18,40 €

Cire Abeilles
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Süß, honigartig, weich.

Honig 50%

11145 5 ml (246,00 €/100ml)12,30 €

Cire Abeilles
Frankreich
Alkoholextraktion von Bienenwachs.
Süß, honigartig, weich.

Honig absolue super

11153 3 g (550,00 €/100g)16,50 €

Steinklee absolueSiehe: 
Honigklee

Humulus lupulus L.
Ungarn
Destillation von Hopfenzapfen.
Krautartig, süße Note.

Hopfen

11162 2 ml (630,00 €/100ml)12,60 €
11165 5 ml (558,00 €/100ml)27,90 €

Helichrysum italicum G.Don
Bosnien
Destillation von Blütenspitzen.
Delikat, krautartig.

Immortelle bio

11172 2 ml (815,00 €/100ml)16,30 €
11175 5 ml (598,00 €/100ml)29,90 €
11170 10 ml (599,00 €/100ml)59,90 €
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Monarda fistulosa Linne
Frankreich
Destillation von ganzen Pflanzen.
Blumig, krautig, süß.

Indianernessel ct geraniol

11185 5 ml (346,00 €/100ml)17,30 €

Zingiber officinale Roscoe
Indien
Destillation von Wurzeln.
Vollreif, süß, aromatisch, rund.

Ingwer

11190 10 ml (62,00 €/100ml)6,20 €

Zingiber officinalis Roscoe
Madagaskar
Destillation von Rhizomen.
Aromatisch, würzig, exotisch.

Ingwer bio

14325 5 ml (168,00 €/100ml)8,40 €
14320 10 ml (143,00 €/100ml)14,30 €
14322 30 ml (119,00 €/100ml)35,70 €

Alant bioSiehe: 
Inula graveolens

Iris pallida L.
Italien
Destillation von Wurzeln.
Süß, betörend, schwülstig.

Iriswurzel

11201 1 g (3.850,00 €/100g)38,50 €

Iris pallida L.
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Süß, betörend, schwülstig.

Iriswurzel 30%

11211 1 ml (1.500,00 €/100ml)15,00 €
11215 5 ml (1.200,00 €/100ml)60,00 €

Jasminum grandiflorum L.
Ägypten
Basisölverdünnung.
Exotisch, warm, 1001-Nacht.
Pflanzenmaterial aus kontrolliert biologischem 
Anbau.

Jasmin Grand Cru 10%

14200 10 ml (99,00 €/100ml)9,90 €
14202 30 ml (83,33 €/100ml)25,00 €

Jasminum grandiflorum L.
Ägypten
Alkoholverdünnung.
Exotisch, warm, 1001-Nacht.
Pflanzenmaterial aus kontrolliert biologischem 
Anbau.

Jasmin Grand Cru 5%

13965 5 ml (100,00 €/100ml)5,00 €
13960 10 ml (85,00 €/100ml)8,50 €

Jasminum grandiflorum L.
Ägypten
Alkoholextraktion von Blüten.
Süß, exotisch, warm, 1001-Nacht.
Pflanzenmaterial aus kontrolliert biologischem 
Anbau.

Jasmin Grand Cru absolue

13951 1 ml (990,00 €/100ml)9,90 €
13955 5 ml (792,00 €/100ml)39,60 €

Jasminum sambac
Indien
Alkoholverdünnung.
Blumig, schwülstig, exotisch.

Jasmin sambac 20%

11245 5 ml (210,00 €/100ml)10,50 €

Jasminum sambac
Indien
Extraktion von Blüten.
Blumig, schwülstig, exotisch.

Jasmin sambac absolue

11251 1 ml (1.070,00 €/100ml)10,70 €
11255 5 ml (856,00 €/100ml)42,80 €

Narde HimalayaSiehe: 
Jatamansi

Ribes nigrum L.
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Kraftvoll, nach Johannisbeeren.

Johannisbeere 20%

11265 5 ml (240,00 €/100ml)12,00 €

Ribes nigrum L.
Frankreich
Alkoholextraktion von Cassisknospen.
Kräftig, holzig, nach Johannisbeeren.

Johannisbeere absolue

11273 3 g (1.110,00 €/100g)33,30 €

Hypericum perforatum L.
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Intensiv, blumig, schwülstig, streng.

Johanniskraut bio

11281 1 ml (1.160,00 €/100ml)11,60 €
11285 5 ml (928,00 €/100ml)46,40 €

Narcissus jonquilla
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Schwülstig, schwer, krautartig.

Jonquille 10%

11295 5 ml (446,00 €/100ml)22,30 €

Narcissus jonquilla
Frankreich
Extraktion von Blüten.
Schwülstig, schwer, krautartig.

Jonquille absolue

11301 1 ml (2.750,00 €/100ml)27,50 €

Theobroma Cacao
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Nach Kakao.

Kakao 50%

14435 5 ml (114,00 €/100ml)5,70 €

Theobroma Cacao
Frankreich
Extraktion von Schoten.
Nach Kakao.

Kakao absolue

14425 5 g (228,00 €/100g)11,40 €

Acorus calamus L.
Europa
Destillation von Wurzeln.
Lind, modrig, süß, holzig.
Kalmus gehört zu den ältesten Heilpflanzen 
und wird bereits in der Bibel erwähnt. Kalmus 
ist ein aromatisches Bittermittel, das als 
Magentherapeutikum (Stomatikum) genutzt 
wird.

Kalmus

11320 10 ml (75,00 €/100ml)7,50 €
11322 30 ml (62,50 €/100ml)18,75 €

Tanacetum annuum L.
Marokko
Destillation von Blättern.
Stark, Kräftig.

Kamille Atlas bio

11335 5 ml (512,00 €/100ml)25,60 €

Matricaria recutita (L.) Rauschert
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Krautig, warm, samtig.
Kamille blau soll bei Dermatitis, Ekzemen, 
Furunkeln, Analfissuren, banalen Wunden, 
Sonnenbrand und Verbrennungen stark 
entzündungshemmend und beruhigend wirken. 
Bei durch Prothesen hervorgerufenen 
Druckstellen in der Mundhöhle wird sie beim 
Gurgeln genutzt. Bei Magen- und 
Darmbeschwerden hat sich die blaue Kamille 
als Rollkur bewährt.

Kamille blau bio

14581 1 ml (990,00 €/100ml)9,90 €
14585 5 ml (792,00 €/100ml)39,60 €

Chamaemelum nobile (l.) Allioni
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Fruchtig, aromatisch, warm, krautig.
Der römischen Kamille wird eine 
entzündungshemmende und spasmolytische 
Wirkung nachgesagt. In Form von Aufgüssen 
wird sie zur Wundspülung und bei 
Entzündungen z.B. im Mundbereich äußerlich 
angewendet.

Kamille römisch bio

11351 1 ml (840,00 €/100ml)8,40 €
11355 5 ml (688,00 €/100ml)34,40 €

Ormenis mixta L. var. Multicaulis
Marokko
Destillation von Blütenspitzen.
Blumig, intensiv.

Kamille wild bio

11365 5 ml (220,00 €/100ml)11,00 €
11360 10 ml (210,00 €/100ml)21,00 €
11362 30 ml (200,67 €/100ml)60,20 €

Cinnamomum camphora (l.) Sieb var. 
Formosana
Japan
Destillation von Holz.
Frisch, klar, befreiend.

Kampfer

11370 10 ml (53,00 €/100ml)5,30 €
11372 30 ml (41,67 €/100ml)12,50 €
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Abies balsamea (L.) Miller
Kanada
Destillation von Nadeln.
Balsamisch, modrig, schwülstig.

Kanadabalsamöl bio

11380 10 ml (87,00 €/100ml)8,70 €
11382 30 ml (72,67 €/100ml)21,80 €

Leptospermum ericoides
Neuseeland
Destillation von Blättern und Holz.
Exotisch, fruchtig, blumig.

Kanuka

11390 10 ml (123,00 €/100ml)12,30 €
11392 30 ml (111,67 €/100ml)33,50 €

GingerlilySiehe: 
Kapurkachri

Tropaeolum nasturtium syn. majus
Ägypten
Alkoholverdünnung.
Senfartig, erdig, floral.
Pflanzenmaterial aus kontrolliert biologischem 
Anbau (Demeter).

Kapuzinerkresse 50%

14055 5 ml (272,00 €/100ml)13,60 €

Tropaeolum nasturtium syn. majus
Ägypten
Extraktion von Blüten.
Senfartig, erdig, floral.
Pflanzenmaterial aus kontrolliert biologischem 
Anbau (Demeter).

Kapuzinerkresse absolue

14043 3 g (580,00 €/100g)17,40 €

Elettaria cardamomum (l.) Maton 
var.minuscula Burk.
Guatemala
Destillation von Samen.
Würzig, scharf, frisch, befreiend.

Kardamom

11405 5 ml (112,00 €/100ml)5,60 €
11400 10 ml (95,00 €/100ml)9,50 €
11402 30 ml (79,17 €/100ml)23,75 €

Leptactina senegambica Hook
Guinea
Alkoholverdünnung.
Harzig, weich, warm.

Karo Karounde 20%

11415 5 ml (408,00 €/100ml)20,40 €

Leptactina senegambica Hook
Guinea
Extraktion von Blüten.
Harzig, weich, warm.

Karo Karounde absolue

11421 1 ml (2.080,00 €/100ml)20,80 €

Daucus carota L.
Frankreich
Destillation von Samen.
Würzig, erdig, krautartig.

Karottensamen

11435 5 ml (174,00 €/100ml)8,70 €
11430 10 ml (148,00 €/100ml)14,80 €
11432 30 ml (123,33 €/100ml)37,00 €

Nepeta cataria L.
Frankreich
Destillation von ganzen Pflanzen.
Minze, Tabak, aromatisch, grün.

Katzenminze

14605 5 ml (440,00 €/100ml)22,00 €

Immortelle bioSiehe: 
Katzenpfötchen

ZahnstocherkrautSiehe: 
Khellakraut

LatschenkieferSiehe: 
Kiefer (Latschen-)

Meerkiefer (Terpentin)Siehe: 
Kiefer (Meer-)

Kiefer- Wald bioSiehe: 
Kiefer (Wald-)

ZirbelkieferSiehe: 
Kiefer (Zirbel-)

Pinus sylvestris L.
Frankreich
Destillation von Nadeln.
Frisch-balsamisch, harzig, kühl.

Kiefer- Wald bio

11455 5 ml (118,00 €/100ml)5,90 €
11450 10 ml (100,00 €/100ml)10,00 €

Triticum vulgaris Vill.
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Warm, nach Honig, leicht herb.

Kleie 60%

11465 5 ml (240,00 €/100ml)12,00 €

Triticum vulgaries Vill.
Frankreich
Extraktion von Weizenkleie.
Warm, nach Honig, leicht herb.

Kleie absolue

11473 3 g (460,00 €/100g)13,80 €

Allium sativum L.
Ägypten
Destillation von Knollen.
Anhaltend, stechend, scharf.

Knoblauch

11485 5 ml (272,00 €/100ml)13,60 €

Copaifera martii Hayne
Paraguay
Destillation von Harz.
Medizinisch, holzig, balsamisch.

Kopaivabalsamöl

11495 5 ml (128,00 €/100ml)6,40 €
11490 10 ml (110,00 €/100ml)11,00 €
11492 30 ml (90,67 €/100ml)27,20 €

Coriandrum sativum L.
Frankreich
Destillation von Blättern.
Blumig, grün.

Korianderblätter bio

11505 5 ml (188,00 €/100ml)9,40 €

Coriandrum sativum L.
Russland
Destillation von Samen.
Würzig, frisch, nach Zitrone.

Koriandersamen

11510 10 ml (53,00 €/100ml)5,30 €
11512 30 ml (44,33 €/100ml)13,30 €

Spearmint bioSiehe: 
Krauseminze

Cuminum cyminum L.
Ägypten
Destillation von Samen.
Würzig, pfeffrig, holzig.

Kreuzkümmel 

11525 5 ml (180,00 €/100ml)9,00 €

Piper cubeba L. f.
Indonesien
Destillation von Früchten.
Würzig, lieblich, Kampfer.

Kubebenpfeffer

11535 5 ml (192,00 €/100ml)9,60 €

FeldkümmelSiehe: 
Kümmel (Feld-)

Kreuzkümmel Siehe: 
Kümmel (Kreuz-)

SchwarzkümmelSiehe: 
Kümmel (Schwarz-)

Gelbwurzel bioSiehe: 
Kurkuma

CistroseSiehe: 
Labdanum

Larix decidua
Frankreich
Destillation von Zweigen.
Frisch, kühl.

Lärche

11545 5 ml (232,00 €/100ml)11,60 €

Pinus nigra J.F. ssp.laricio
Korsika
Destillation von Zweigen.
Waldig, voll, kräftig.

Laricciokiefer bio

11555 5 ml (336,00 €/100ml)16,80 €

Laserpitium gallicum
Frankreich
Destillation von blühenden Pflanzen.
Erdig, Karottensamen.

Laserkraut bio

11561 1 ml (1.180,00 €/100ml)11,80 €
11565 5 ml (944,00 €/100ml)47,20 €
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Pinus pumilionis
Österreich
Destillation von Nadeln.
Blumig, erfrischend, intensiv.
Latschenkiefernöl diente schon immer als 
Wellnessöl für Sauna und Dampfbad. Es wirkt 
gegen Schnupfen und Kathare der oberen 
Luftwege.

Latschenkiefer

11570 10 ml (67,00 €/100ml)6,70 €
11572 30 ml (56,00 €/100ml)16,80 €

Lavandula hybrida Briquet
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Krautartig, waldig, frisch.

Lavandin Grosso bio

11580 10 ml (54,00 €/100ml)5,40 €
11582 30 ml (45,00 €/100ml)13,50 €
11584 100 ml (36,50 €/100ml)36,50 €

Lavandula brunati Briquet
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Schwer, süß.

Lavandin super bio

11590 10 ml (53,00 €/100ml)5,30 €
11592 30 ml (44,33 €/100ml)13,30 €
11594 100 ml (36,00 €/100ml)36,00 €

Lavendel Schopf-, bioSiehe: 
Lavendel (Schopf-)

Lavandula vera
Südfrankreich
Destillation von Rispen.
Süß, blumig.

Lavendel Bergland bio

13865 5 ml (112,00 €/100ml)5,60 €
13860 10 ml (133,00 €/100ml)13,30 €
13862 30 ml (120,00 €/100ml)36,00 €

Lavendula officinales L.
Bulgarien
Destillation von Blütenspitzen.
Lädlich, blumig, krautig.

Lavendel fein bio Bulgarien

13700 10 ml (70,00 €/100ml)7,00 €
13702 30 ml (58,33 €/100ml)17,50 €
13704 100 ml (47,20 €/100ml)47,20 €

Lavandula offinalis L.
Südfrankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Lädlich, blumig, krautig.

Lavendel fein bio Frankreich

11610 10 ml (82,00 €/100ml)8,20 €
11612 30 ml (68,33 €/100ml)20,50 €
11614 100 ml (59,00 €/100ml)59,00 €

Lavandula officinales L.
Südfrankreich
Destillation von blühenden Pflanzen.
Krautig, ländlich, waldig.

Lavendel Maillette bio

11600 10 ml (74,00 €/100ml)7,40 €
11602 30 ml (61,67 €/100ml)18,50 €
11604 100 ml (49,90 €/100ml)49,90 €

Lavandula stoechas L.
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Kräftig, intensiv, komplex, hochtönend.

Lavendel Schopf-, bio

12645 5 ml (176,00 €/100ml)8,80 €

Lavandula luisieri (Rozeira) Riv.-Mart.
Spanien
Destillation von Blütenspitzen.
Fruchtig, kraftvoll, ambra.

Lavendel Spanien

14595 5 ml (326,00 €/100ml)16,30 €

Salvia lavandulifolia Vahl. var. 
Lavandulifolia
Spanien
Destillation von oberirdischen Pflanzenteilen.
Frisch, klar, warm, exotisch.

Lavendelsalbei bio

11625 5 ml (124,00 €/100ml)6,20 €

Linum usitatissimum L.
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Fett, nach Leinöl.

Leinsamen 20%

11635 5 ml (192,00 €/100ml)9,60 €

Linum usitatissimum L.
Frankreich
Alkoholextraktion von Leinsamenöl.
Fett, nach Leinöl.

Leinsamen absolue

11643 3 g (826,67 €/100g)24,80 €

Cymbopogon flexouosus (D.C.) Stapf
Nepal
Destillation von ganzen Pflanzen.
Nach Zitrone, herb-süß.

Lemongras

11650 10 ml (49,00 €/100ml)4,90 €
11652 30 ml (41,00 €/100ml)12,30 €
11654 100 ml (33,00 €/100ml)33,00 €

Cymbopogon citratus (D.C.) Stapf
Madagaskar
Destillation von Kraut.
Nach Zitrone, frisch, trocken.

Lemongras citratus bio

10750 10 ml (66,00 €/100ml)6,60 €
10752 30 ml (55,33 €/100ml)16,60 €
10754 100 ml (44,60 €/100ml)44,60 €

Cymbopogon flexuosus (Nees ex Steud) 
W. Wats.
Madagaskar
Destillation von Kraut.
Nach Zitrone, frisch, trocken.

Lemongras flexuosus bio

14610 10 ml (53,00 €/100ml)5,30 €
14612 30 ml (44,33 €/100ml)13,30 €
14614 100 ml (36,00 €/100ml)36,00 €

Zitronenduft TeebaumSiehe: 
Leptospermum

Prachtscharte 30%Siehe: 
Liatris

Levisticum officinale Koch
Polen
Destillation von Wurzeln.
Kräftig, würzig, typischer Maggiduft.
Wie es der Name des Öls schon ausdrückt, 
benutzten es die alten Kräuterhexen um ein 
"Liebes Stöcklein" zu erzeugen. Das Viagra 
(Aphrodisiakum) des Altertums. Erwähnt wird 
die Pflanze bei Hildegard von Bingen und in 
der Capitulare de villis Karls des Großen als 
Diuretikum.

Liebstöckel

11661 1 ml (1.480,00 €/100ml)14,80 €
11665 5 ml (1.136,00 €/100ml)56,80 €

Citrus aurantiifolia (Christmann.) Swingle
Mexiko
Kaltpressung von Schalen.
Vollreif, süß, nach Zitrone, fruchtig.

Limette

11670 10 ml (59,00 €/100ml)5,90 €
11672 30 ml (49,33 €/100ml)14,80 €

Bursera glavrifolia
Indien
Destillation von Blüten und Zweigen.
Vielseitig, süß, blumig, wie Rosenholz.

Lin-Aloe

11680 10 ml (88,00 €/100ml)8,80 €
11682 30 ml (77,33 €/100ml)23,20 €

Tilla argentea
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Sirup, intensiv, harmonisch.

Lindenblüte 50%

11695 5 ml (164,00 €/100ml)8,20 €
11690 10 ml (139,00 €/100ml)13,90 €

Tilia argentea
Frankreich
Extraktion von Blüten.
Sirup, intensiv, harmonisch.

Lindenblüte absolue

11705 5 g (312,00 €/100g)15,60 €

Litsea cubeba Persoon
Vietnam
Destillation von Früchten.
Frisch, exotisch, nach Zitrone.

Litsea Cubeba bio

14030 10 ml (55,00 €/100ml)5,50 €
14032 30 ml (46,00 €/100ml)13,80 €
14034 100 ml (37,30 €/100ml)37,30 €

Laurus nobilis L.
Mazedonien
Destillation von Blättern.
Würzig, kräftig, pfeffrig.

Lorbeerblatt edel

11725 5 ml (126,00 €/100ml)6,30 €
11720 10 ml (107,00 €/100ml)10,70 €
11722 30 ml (84,00 €/100ml)25,20 €

Nelumbo nucifera
Indien
Alkoholverdünnung.
Blumig, würzig, schwülstig, kräftig.

Lotus rot 30%

13465 5 ml (460,00 €/100ml)23,00 €
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Nelumbo nucifera
Indien
Extraktion von Blüten.
Blumig, würzig, schwülstig, kräftig.

Lotus rot absolue

13457 2 g (1.275,00 €/100g)25,50 €
13455 5 g (1.160,00 €/100g)58,00 €

Muskatblüte bioSiehe: 
Macis

LiebstöckelSiehe: 
Maggikraut

Michelia alba
China
Destillation von Blättern.
Süßlich, 1001-Nacht.

Magnolienblätter

11735 5 ml (170,00 €/100ml)8,50 €
11730 10 ml (145,00 €/100ml)14,50 €

Michelia alba DC.
China
Destillation von Blüten.
Betörend, blumig, kräftig.

Magnolienblüte

11741 1 ml (850,00 €/100ml)8,50 €
11745 5 ml (680,00 €/100ml)34,00 €

Rosa centifolia
Ägypten
Basisölverdünnung.
Warm, honigartig, schöner Rosenduft.
Pflanzenmaterial aus kontrolliert biologischem 
Anbau.

Mairose 10%

14210 10 ml (245,00 €/100ml)24,50 €

Rosa centifolia
Ägypten
Alkoholverdünnung.
Warm, honigartig, schöner Rosenduft.
Pflanzenmaterial aus kontrolliert biologischem 
Anbau.

Mairose 20%

11755 5 ml (492,00 €/100ml)24,60 €

Rosa centifolia
Ägypten
Extraktion von Blüten.
Warm, honigartig, schöner Rosenduft, lang 
anhaltend.
Pflanzenmaterial aus kontrolliert biologischem 
Anbau.

Mairose absolue

11761 1 ml (2.450,00 €/100ml)24,50 €

GartenmajoranSiehe: 
Majoran (Garten-)

Waldmajoran bioSiehe: 
Majoran (Wald-)

Citrus reticulata Blanco
Brasilien
Kaltpressung von Schalen.
Erfrischend, fruchtig, leicht süß.

Mandarine grün bio

11770 10 ml (68,00 €/100ml)6,80 €
11772 30 ml (56,67 €/100ml)17,00 €

Citrus reticulata blanco
Italien
Kaltpressung von Schalen.
Süß, fruchtig, rot.

Mandarine rot bio

11780 10 ml (78,00 €/100ml)7,80 €
11782 30 ml (65,00 €/100ml)19,50 €

Petit Grain MandarineSiehe: 
Mandarinenblätter

Cinnamosma fragrans L.
Madagaskar
Destillation von Blättern.
Frisch, kühl, Eukalyptus.
Mandravasarotra zeichnet sich durch einen 
55,8% Gehalt an 1,8-Cinéol aus.

Mandravasarotra (Saro)

13745 5 ml (116,00 €/100ml)5,80 €

Curcuma amada
Indien
Destillation von Rhizomen.
Unreife Mango, grün, würzig, exotisch.

Mango Ginger

14165 5 ml (300,00 €/100ml)15,00 €

Leptospermum scoparium
Neuseeland
Destillation von Blättern.
Streng, komplex, medizinisch.

Manuka

11800 10 ml (123,00 €/100ml)12,30 €
11802 30 ml (105,67 €/100ml)31,70 €

Cryptocaria massoia
Indonesien
Destillation von Rinden.
Intensiver Kokosduft, herb.

Massoia

11815 5 ml (260,00 €/100ml)13,00 €

Pistacia lentiscus L.
Griechenland
Destillation von Harz.
Krautartig, würzig, kräftig.

Mastix-Pistazie

11821 1 ml (1.120,00 €/100ml)11,20 €
11825 5 ml (896,00 €/100ml)44,80 €

Ilex paraguariensis St. Hil.
Brasilien
Alkoholverdünnung.
Krautartig, leicht süßlich, holzig, rauchig.

Mate 50%

11835 5 ml (214,00 €/100ml)10,70 €

Ilex paraguariensis St. Hil.
Frankreich
Alkoholextraktion von Blättern.
Krautartig, leicht süßlich, holzig, rauchartig.

Mate resinoid

11843 3 g (490,00 €/100g)14,70 €

Litsea Cubeba bioSiehe: 
May Chang

Crithmum maritimum L.
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Heu, würzig.

Meerfenchel bio

14561 1 ml (930,00 €/100ml)9,30 €
14565 5 ml (744,00 €/100ml)37,20 €

Pinus pinaster Solander
Frankreich
Destillation von Harz.
Fein, frisch, klar, hochtönend.

Meerkiefer (Terpentin)

11850 10 ml (44,00 €/100ml)4,40 €
11852 30 ml (36,67 €/100ml)11,00 €

Pinus pinaster Solander
Frankreich
Destillation von Nadeln.
Waldig, süßlich.

Meerkiefernadel bio

11860 10 ml (94,00 €/100ml)9,40 €
11862 30 ml (78,33 €/100ml)23,50 €

Melisse officinalis
Frankreich
Destillation von blühenden Pflanzen.
Würzig, warm.

Melisse 100%

13781 1 ml (1.590,00 €/100ml)15,90 €

Melissa officinalis L.
Frankreich
Destillation von blühenden Pflanzen.
Würzig, kräftig, warm.

Melisse 100% bio

11881 1 ml (1.990,00 €/100ml)19,90 €

Tagetes minutaSiehe: 

Mexikanisches 
Riesengewürztagetes

Acacia decurrens Willd. var dealb.
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Honignote, warm, Rosenduft.

Mimose 40%

11895 5 ml (270,00 €/100ml)13,50 €

Acacia decurrens Willd. var dealb.
Marokko
Alkoholextraktion von blühenden Zweigen.
Honignote, warm, Rosenduft.

Mimose absolue

11903 3 g (680,00 €/100g)20,40 €

Ackerminze bioSiehe: 
Minze (Acker-)

BergamotteminzeSiehe: 
Minze (Bergamotte-)

KatzenminzeSiehe: 
Minze (Katzen-)

PfefferminzeSiehe: 
Minze (Pfeffer-)

PoleiminzeSiehe: 
Minze (Polei-)
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WaldminzeSiehe: 
Minze (Wald-)

Mentha viridis L.
Südafrika
Destillation von Spitzen.
Frisch, grün, nach Kaugummi.

Minze grün bio

14620 10 ml (114,00 €/100ml)11,40 €
14622 30 ml (95,00 €/100ml)28,50 €

Indianernessel ct geraniolSiehe: 
Monarde

Vitex Agnus Castus
Mittelmeerraum
Destillation von Blättern.
Nach Pfeffer, aromatisch, scharf.

Mönchspfeffer bio

11871 1 ml (1.570,00 €/100ml)15,70 €
11875 5 ml (1.176,00 €/100ml)58,80 €

Hibiscus abelmoschus L.
Indien
Destillation von Samen.
Blumig, leicht süßlich, animalisch.
Moschuskörneröl wird in der Volksheilkunde als 
Aphrodisiakum und Stimulans genannt. In der 
Parfümerie dient es als Fixativ und erzeugt eine 
animalische Note.

Moschuskörner

11911 1 ml (2.960,00 €/100ml)29,60 €

Eichenmoos grün absolueSiehe: 
Mousse Chene

Myristica fragrans
Indonesien
Destillation von Blüten.
Würzig, leicht, typisch.

Muskatblüte bio

14015 5 ml (136,00 €/100ml)6,80 €

Salvia sclarea L.
Frankreich
Destillation von blühenden Pflanzen.
Hochtönend, voll, warm.

Muskatellersalbei bio

11935 5 ml (192,00 €/100ml)9,60 €
11930 10 ml (163,00 €/100ml)16,30 €

Myristica fragrans Houtt.
Sri Lanka
Destillation von Nüssen.
Würzig, kräftig, pfeffrig.

Muskatnuss

11945 5 ml (134,00 €/100ml)6,70 €
11940 10 ml (118,00 €/100ml)11,80 €

Commiphora myrrha eng. var Molol
Somalia
Destillation von Gummi.
Süß, leicht würzig, frisch.

Myrrhe

11955 5 ml (152,00 €/100ml)7,60 €
11950 10 ml (130,00 €/100ml)13,00 €
11952 30 ml (108,33 €/100ml)32,50 €

Myrtus communis L.
Korsika
Destillation von Blättern und Zweigen.
Würzig, leicht pfeffrig.

Myrte grün bio

11965 5 ml (310,00 €/100ml)15,50 €

Myrtus communis L.
Arabien
Destillation von Blättern und Zweigen.
Frisch, würzig, kräftig, pfeffrig.

Myrte rot

11970 10 ml (70,00 €/100ml)7,00 €
11972 30 ml (58,33 €/100ml)17,50 €
11974 100 ml (47,30 €/100ml)47,30 €

Nyctanthes arbor-tristis
Indien
Destillation von Blüten und Blättern.
Exotisch, zurückhaltend.
Der rote Farbstoff (Nyctanthes) des Öls wird 
zum Färben von Seide verwendet. Das Öl wird 
in Indien in Parfüms verarbeitet. In der 
Ayurveda Medizin dient es als Antiseptikum.

Nachtjasmin

14145 5 ml (210,00 €/100ml)10,50 €

Cyperus scariosus
Nordindien
Destillation von Knollen.
Modrig, schwer, erdig.

Nagarmotha

11985 5 ml (98,00 €/100ml)4,90 €
11980 10 ml (83,00 €/100ml)8,30 €
11982 30 ml (69,33 €/100ml)20,80 €

Nardostachys jatamansi D.C.
Himalaja
Destillation von Wurzeln.
Krautartig, holzig, würzig, erdig.

Narde Himalaya

12005 5 ml (158,00 €/100ml)7,90 €
12000 10 ml (135,00 €/100ml)13,50 €

Narcissus poeticus
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Würzig, kräftig, betörend.

Narzisse Auvergne 10%

12015 5 ml (500,00 €/100ml)25,00 €

Narcissus poeticus
Frankreich
Extraktion von Blüten.
Würzig, kräftig, betörend.

Narzisse Auvergne absolue

12021 1 ml (3.680,00 €/100ml)36,80 €

Gartennelke absolueSiehe: 
Nelke (Garten-)

Eugenia caryophyllus (Sprengel) Bullock et 
S.Harrison
Madagaskar
Destillation von Knospen.
Würzig, süß, typisch, Eugenol.

Nelke extra bio

12030 10 ml (59,00 €/100ml)5,90 €
12032 30 ml (49,33 €/100ml)14,80 €

Eugenia caryophyllata
Indonesien
Destillation von Blättern.
Nach Nelke.
Nelkenblätter werden seit altersher als Mittel 
zum Vertreiben von Mücken genutzt. Als 
schmerzstillendes Mittel bei Zahnbeschwerden 
und schmerzhaften Beschwerden im Mund- und 
Rachenraum zog der Duft von Nelkenblättern 
lange Zeit durch Zahnarztpraxen.

Nelkenblätter

12040 10 ml (43,00 €/100ml)4,30 €
12042 30 ml (35,83 €/100ml)10,75 €

Eugenia caryophyllus (Sprengel)
Madagaskar
Destillation von Stielen.
Erdig, typisch, Eugenol.

Nelkenstiel bio

12055 5 ml (90,00 €/100ml)4,50 €

Citrus aurantium L. var. Amara
Ägypten
Destillation von Blüten.
Lieblich, blumig, intensiv, süß.

Neroli

12061 1 ml (1.420,00 €/100ml)14,20 €
12065 5 ml (1.136,00 €/100ml)56,80 €

Citrus aurantium L. var. Amara
Ägypten
Basisölverdünnung.
Lieblich, blumig, intensiv, süß.

Neroli 10%

14230 10 ml (150,00 €/100ml)15,00 €
14232 30 ml (125,00 €/100ml)37,50 €

Melaleuca quinquenervia viridiflora
Australien
Destillation von Blättern.
Blumig, an Litschi erinnernd.

Niaouli CT1

12080 10 ml (73,00 €/100ml)7,30 €
12082 30 ml (60,83 €/100ml)18,25 €

Melaleuca quinquenervia nerolidol
Australien
Destillation von Blättern.
Blumig, an Litschi erinnernd, exotisch.

Niaouli CT3

12090 10 ml (73,00 €/100ml)7,30 €
12092 30 ml (60,83 €/100ml)18,25 €

Melaleuca ericifolia
Australien
Destillation von Blättern.
Kräftig, blumig, würzig.

Niaouli ericifolia

12100 10 ml (65,00 €/100ml)6,50 €
12102 30 ml (48,33 €/100ml)14,50 €

Melaleuca viridiflora Solander ex Gärtner
Madagaskar
Destillation von Blättern.
Krautartig, modrig.

Niaouli quin. viridiflora

12070 10 ml (54,00 €/100ml)5,40 €
12072 30 ml (45,00 €/100ml)13,50 €
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Melaleuca unicata
Australien
Destillation von Blättern.
Kampfer, frisch.

Niaouli unicata

12110 10 ml (60,00 €/100ml)6,00 €
12112 30 ml (45,00 €/100ml)13,50 €

WeihrauchSiehe: 
Olibanum

Olea europa ae L.
Ägypten
Alkoholverdünnung.
Würzig, aromatisch, floral.

Olivenblätter 10%

14075 5 ml (104,00 €/100ml)5,20 €

Olea europa ae L.
Ägypten
Extraktion von Blättern.
Würzig, aromatisch, floral.

Olivenblätter absolue

14063 3 g (533,33 €/100g)16,00 €

Commiphora erythraea var glabrescens
Somalia//Frankreich
Destillation von Harz.
Balsamisch, blumig, warm, exotisch.

Opoponax

12125 5 ml (156,00 €/100ml)7,80 €
12120 10 ml (120,00 €/100ml)12,00 €

Bitterorange rot bioSiehe: 
Orange (Bitter-)

Blutorange bioSiehe: 
Orange (Blut-)

Citrus sinensis (L.) Persoon (Ch.)
Costa Rica
Kaltpressung von Schalen.
Frische Orangenschale, süß, fruchtig.

Orange süß bio

12130 10 ml (45,00 €/100ml)4,50 €
12132 30 ml (37,67 €/100ml)11,30 €
12134 100 ml (29,90 €/100ml)29,90 €

Petit Grain Paraguay bioSiehe: 
Orangenblätter

Origanum compactum L.
Marokko
Destillation von ganzen Pflanzen.
Kräftig, würzig, herb-bitter, typisch.

Oreganum bio

14250 10 ml (148,00 €/100ml)14,80 €

Origanum vulgare L.var. Hirtcum
Frankreich
Destillation von ganzen Pflanzen.
Aromatisch, würzig, herb-bitter.

Oreganum grün bio

12145 5 ml (168,00 €/100ml)8,40 €

Thymus capitatus
Spanien
Destillation von ganzen Pflanzen.
Aromatisch, würzig, herb-bitter.

Oreganum Spanien

12150 10 ml (87,00 €/100ml)8,70 €

Osmanthus fragrans Lour.
China//Frankreich
Alkoholverdünnung.
Blumig, exotisch, süß.

Osmanthus 10%

12165 5 ml (226,00 €/100ml)11,30 €

Osmanthus fragrans Lour.
China//Frankreich
Alkoholextraktion von Blüten.
Blumig, exotisch, süß.

Osmanthus absolue

12171 1 ml (1.990,00 €/100ml)19,90 €

AgarwoodSiehe: 
Oud

Cymbopogon martinii StAPF
Indien
Destillation von ganzen Pflanzen.
Süß, blumig, rosig, grasig.
Palmarosa stimmt sanftmütig, sensibilisierend 
und verführerisch. Durch den hohen Gehalt an 
Geraniol wirkt es stark antibakteriell, 
antifungisch und antiviral. Palmarosa  wirkt 
anregend und erfrischend. In der Kosmetik wird 
es gegen Akne und Ekzeme eingesetzt.

Palmarosa

12180 10 ml (48,00 €/100ml)4,80 €
12182 30 ml (40,00 €/100ml)12,00 €
12184 100 ml (32,40 €/100ml)32,40 €

Grapefruit pinkSiehe: 
Pampelmuse pink

Grapefruit rubinrotSiehe: 
Pampelmuse rubinrot

Grapefruit weißSiehe: 
Pampelmuse weiß

Pandanus odoratissimus
Indien
Destillation von Blüten.
Krautartig, süß-herb, morbid.

Pandanus

12211 1 ml (4.480,00 €/100ml)44,80 €

Pandanus odoratissimus
Indien
Alkoholverdünnung.
Krautartig, süß-herb, morbid.

Pandanus 5%

12205 5 ml (314,00 €/100ml)15,70 €

Pogostemon cablin (Blanco) Bentham
Indonesien
Destillation von Blättern.
Holzig, balsamisch, modrig, erdig.

Patschouli

12220 10 ml (117,00 €/100ml)11,70 €
12222 30 ml (105,00 €/100ml)31,50 €

Myroxilum Peirera Klotzsch
El Salvador
Baumextraktion von Harz.
Balsamisch, Vanille-süß.

Perubalsam

12230 10 ml (50,00 €/100ml)5,00 €
12232 30 ml (41,67 €/100ml)12,50 €

Petroselinum sativum Hoffm.
Frankreich
Destillation von Blättern.
Würzig, hell, frisch, bitter.

Petersilienblätter

12245 5 ml (244,00 €/100ml)12,20 €
12240 10 ml (198,00 €/100ml)19,80 €

Petroselinum sativum Hoffm.
Frankreich
Destillation von Samen.
Würzig, warm, krautartig, frisch.

Petersiliensamen

12255 5 ml (208,00 €/100ml)10,40 €
12250 10 ml (168,00 €/100ml)16,80 €

Citrus aurantium L. ssp bergamia
Italien
Destillation von Blättern.
Kräftig, grasig, pfeffrig.
Petit Grain Bergamotte ist ein sehr beliebtes Öl 
in der Parfümerie. Es spendet Kraft, wirkt 
inspirierend und wirkt antidepressiv.

Petit Grain Bergamotte

10275 5 ml (152,00 €/100ml)7,60 €
10270 10 ml (137,00 €/100ml)13,70 €
10272 30 ml (126,67 €/100ml)38,00 €

Citrus aurantium L. ssp amara var Pumilia
Ägypten
Destillation von Blättern und Stängeln.
Krautartig, spitz, intensiv.

Petit Grain Bigarade Ägypten

12265 5 ml (126,00 €/100ml)6,30 €
12260 10 ml (107,00 €/100ml)10,70 €

Citrus aurantium L. ssp amara var Pumilia
Südfrankreich
Destillation von Blättern und Stängeln.
Krautartig, spitz, intensiv.

Petit Grain Bigarade Frankreich

13995 5 ml (126,00 €/100ml)6,30 €

Citrus clementina Hort.
Korsika
Destillation von Blättern.
Frisch, herb.

Petit Grain Clementine bio

10525 5 ml (170,00 €/100ml)8,50 €

Citrus hystrix D.C.
Madagaskar
Destillation von Blättern.
Erfrischend, kräftig, nach Zitronella.

Petit Grain Combava

13475 5 ml (184,00 €/100ml)9,20 €

Citrus reticulata blanco var Mandarin
Italien
Destillation von Blättern und Stängeln.
Modrig, würzig, kräftig.

Petit Grain Mandarine

11795 5 ml (158,00 €/100ml)7,90 €
11790 10 ml (134,00 €/100ml)13,40 €
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Citrus aurantium L. ssp.amara var. Pumilia
Paraguay
Destillation von Blättern und Zweigen.
Frisch, blumig, grün.

Petit Grain Paraguay bio

12270 10 ml (50,00 €/100ml)5,00 €
12272 30 ml (41,67 €/100ml)12,50 €

Citrus limonum var. pusila Risso
Ägypten
Destillation von Blättern und Stängeln.
Nach Zitrone, ätherisch, blumig-fruchtig.

Petit Grain Zitrone

13415 5 ml (156,00 €/100ml)7,80 €

KubebenpfefferSiehe: 
Pfeffer (Kubeben-)

Piper nigrum L.
Madagaskar
Destillation von Früchten.
Grün, leicht würzig.

Pfeffer grün bio

14025 5 ml (146,00 €/100ml)7,30 €

Schinus Terebinthifolia
Madagaskar
Destillation von Beeren.
Aromatisch, würzig.

Pfeffer rosa bio

14655 5 ml (184,00 €/100ml)9,20 €

Piper nigrum L.
Madagaskar
Destillation von Früchten.
Würzig, leicht, warm, krautartig.

Pfeffer schwarz

12295 5 ml (130,00 €/100ml)6,50 €
12290 10 ml (112,00 €/100ml)11,20 €

Piper nigrum
Indien
Destillation von Früchten.
Frisch, trockenes Holz, voll würzig, ganzer 
Pfeffer.

Pfeffer weiß

14175 5 ml (240,00 €/100ml)12,00 €

Mentha piperita L.
USA
Destillation von Blättern und Stängeln.
Krautartig, fruchtig, leicht süß.

Pfefferminze

12300 10 ml (56,00 €/100ml)5,60 €
12302 30 ml (46,67 €/100ml)14,00 €
12304 100 ml (37,80 €/100ml)37,80 €

Mentha piperita
Indien
Destillation von Kraut.
Warm, würzig, nach Menthol, bittersüß.

Pfefferminze bio

10010 10 ml (75,00 €/100ml)7,50 €
10012 30 ml (62,67 €/100ml)18,80 €
10014 100 ml (50,70 €/100ml)50,70 €

Mairose absolueSiehe: 
Pfingstrose

Pimenta officinalis Lindl.
Jamaika
Destillation von Beeren.
Würzig, fruchtig, Nelken Ton.
Es wird vielen Likören und Kräuterschnäpsen 
zugesetzt.

Pimentbeeren

12315 5 ml (148,00 €/100ml)7,40 €

Pimenta officinalis
Dominikanische Republik
Destillation von Blättern.
Grasig, Nelken Ton.
Piment wurde bereits von den Azteken zum 
Würzen von Kakaozubereitungen eingesetzt. 
Ferner diente es als Stomachikum bei 
Verdauungsstörungen. In Parfüms findet man 
Pimentblätter vorwiegend bei Herrendüften.

Pimentblätter

12325 5 ml (94,00 €/100ml)4,70 €

Meerkiefer (Terpentin)Siehe: 
Pinie

Mentha pulegium L.
Marokko
Destillation von Blättern und Stängeln.
Warm, nach Minze, frisch, herb.

Poleiminze

12330 10 ml (50,00 €/100ml)5,00 €
12332 30 ml (41,67 €/100ml)12,50 €

Bitterorange rot bioSiehe: 
Pomeranze

Liatris odoratissima Wild.
USA
Alkoholverdünnung.
Nach Vanille, und Cumarin.

Prachtscharte 30%

12365 5 ml (218,00 €/100ml)10,90 €

Liatris odoratissima Wild.
USA
Extraktion von getrockneten Blättern.
Nach Vanille, und Cumarin.

Prachtscharte absolue

12373 3 g (953,33 €/100g)28,60 €

Thymian Feld-Siehe: 
Quendel

Ravensara aromatica
Madagaskar
Destillation von Blättern.
Medizinisch, sumpfig.

Ravensara

14115 5 ml (140,00 €/100ml)7,00 €

Ravensara anisata sonnerat
Madagaskar
Destillation von Rinden.
Anisartig, süß, blumig.

Ravensara anisata

12400 10 ml (52,00 €/100ml)5,20 €
12402 30 ml (43,33 €/100ml)13,00 €

Cinnamomum camphora L.
Madagaskar
Destillation von Blättern.
Frisch, hochtönend, kühl.

Ravintsara Blätter

12410 10 ml (95,00 €/100ml)9,50 €
12412 30 ml (84,00 €/100ml)25,20 €

Rhododendron anthopogon D. Don.
Nepal
Destillation von Blüten.
Kräftig, exotisch, leicht würzig.

Rhododendron

12425 5 ml (112,00 €/100ml)5,60 €
12420 10 ml (95,00 €/100ml)9,50 €

SumachSiehe: 
Rhus

Abies grandis DOUG
Frankreich
Destillation von Zweigen.
Hochtönend, blumig, Litschi.

Riesentanne bio

12435 5 ml (198,00 €/100ml)9,90 €

Calendula officinalis
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Krautartig, eigenwillig, stark.
Ringelblume soll bei Hauterkrankungen 
entzündungshemmend und granulatfördernd 
wirken. Bei Hautverletzungen durch 
Verbrennung oder Erfrierung sowie bei Schnitt-, 
Riss- und Quetschwunden wird es eingesetzt

Ringelblume 20%

12445 5 ml (206,00 €/100ml)10,30 €

Calendula officinalis
Frankreich
Extraktion von Blüten.
Krautartig, eigenwillig, stark.
Ringelblume soll bei Hauterkrankungen 
entzündungshemmend und granulatfördernd 
wirken. Bei Hautverletzungen durch 
Verbrennung oder Erfrierung sowie bei Schnitt-, 
Riss- und Quetschwunden wird es eingesetzt.

Ringelblume absolue

12451 1 ml (1.080,00 €/100ml)10,80 €
12455 5 ml (798,00 €/100ml)39,90 €

Mairose absolueSiehe: 
Rose (Mai-)

Rosa damascena
Bulgarien
Destillation von Blüten.
Würzig, honigartig, schöner Rosenduft.

Rose Bulgarien

12461 1 ml (2.400,00 €/100ml)24,00 €
12465 5 ml (1.920,00 €/100ml)96,00 €

Rosa damascena
Bulgarien
Alkoholverdünnung.
Würzig, honigartig, schöner Rosenduft.

Rose Bulgarien 20%

12475 5 ml (590,00 €/100ml)29,50 €
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Rosa damascena
Türkei
Destillation von Blüten.
Würzig, honigartig, schöner Rosenduft.

Rose Türkei bio

14121 1 ml (2.650,00 €/100ml)26,50 €
14125 5 ml (1.990,00 €/100ml)99,50 €

Rosa damascena
Türkei
Basisölverdünnung.
Würzig, honigartig, schöner Rosenduft.

Rose Türkei bio 10%

14220 10 ml (299,00 €/100ml)29,90 €
14222 30 ml (289,00 €/100ml)86,70 €

Rosa damascena
Türkei
Alkoholverdünnung.
Würzig, honigartig, schöner Rosenduft.

Rose Türkei bio 20%

14135 5 ml (598,00 €/100ml)29,90 €

Aniba parviflora (Meissner) Mez.
Brasilien
Destillation von Holz.
Süß, holzig, würzig, kräftig.

Rosenholz bio

14265 5 ml (110,00 €/100ml)5,50 €
14260 10 ml (94,00 €/100ml)9,40 €
14262 30 ml (78,33 €/100ml)23,50 €

Rosmarinus officinalis a 1,8 cinéole
Marokko
Destillation von Blüten und Zweigen.
Kräftig, würzig, leicht pfeffrig.

Rosmarin 1,8-cinéole bio

12540 10 ml (62,00 €/100ml)6,20 €
12542 30 ml (51,67 €/100ml)15,50 €

Rosmarinus officinalis L.
Südfrankreich
Destillation von Blüten und Zweigen.
Kräftig, krautartig, waldig, warm.

Rosmarin borneon

12520 10 ml (77,00 €/100ml)7,70 €
12522 30 ml (60,00 €/100ml)18,00 €

Rosmarinus officinalis a camphre-
camphène
Portugal
Destillation von Blättern und Zweigen.
Würzig, krautartig, frisch.

Rosmarin Campher bio

12530 10 ml (72,00 €/100ml)7,20 €
12532 30 ml (60,00 €/100ml)18,00 €

Rosmarin pramidalis
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Krautig, warm.

Rosmarin pyramidal

13725 5 ml (208,00 €/100ml)10,40 €

Rosmarinus officinalis verbeone
Südafrika
Destillation von Blüten und Zweigen.
Blumig, frisch, hell.

Rosmarin verbeone bio

12555 5 ml (144,00 €/100ml)7,20 €
12550 10 ml (127,00 €/100ml)12,70 €
12552 30 ml (102,67 €/100ml)30,80 €

WaldminzeSiehe: 
Rossminze

Carthamus tinctorius
Nordindien
Alkoholverdünnung.
Harmonisch, harzig, Wachs.

Saflor 20 %

12565 5 ml (246,00 €/100ml)12,30 €

Carthamus tinctorius
Nordindien
Extraktion von Blüten.
Harmonisch, harzig, Wachs.

Saflor absolue

12571 1 ml (1.250,00 €/100ml)12,50 €

Salvia officinalis L.
Frankreich
Destillation von Kraut.
Würzig, frisch, Kampfer, herb.

Salbei bio

14245 5 ml (136,00 €/100ml)6,80 €
14240 10 ml (118,00 €/100ml)11,80 €
14242 30 ml (106,33 €/100ml)31,90 €

Amyris balsamifera L.
Haiti
Destillation von Sägespänen.
Herb-süß, holzig, mystisch.

Sandelholz Amyris

12590 10 ml (72,00 €/100ml)7,20 €
12592 30 ml (60,00 €/100ml)18,00 €

Santalum spicatum syn Fusanos spicatus
Australien
Destillation von Holz.
Nussig, holzartig, leicht süß.

Sandelholz Australien fein

12615 5 ml (270,00 €/100ml)13,50 €
12610 10 ml (235,00 €/100ml)23,50 €

Santalum album L.
Ostindien
Destillation von Holz.
Süß, holzig, warm, balsamisch.

Sandelholz Mysore

12605 5 ml (556,00 €/100ml)27,80 €
12600 10 ml (472,00 €/100ml)47,20 €

Santalum austrocaledoniem Vieill.
Neukaledonien
Destillation von Holz.
Süß, rosig-holzig, würzig, warm.

Sandelholz Pazifik

12515 5 ml (318,00 €/100ml)15,90 €
12510 10 ml (307,00 €/100ml)30,70 €

GingerlilySiehe: 
Sanna

Heiligenkraut bioSiehe: 
Santolina

Achillea millefolium L.
Ungarn
Destillation von frische Blüten.
Kräftig, aromatisch, krautartig.
In der Volksheilkunde wird Schafgarbenöl bei 
Unterleibserkrankungen eingesetzt. Es wirkt 
entzündungshemmend und krampflösend. Das 
Öl zeichnet sich durch seinen hohen Gehalt an 
Chamazulen aus. Der botanische Name der 
Schafgarbe, Achillea, geht auf die griechische 
Sagengestalt des Achilles zurück. Er soll die 
Pflanze entdeckt und zur Wundheilung 
verwendet haben. Der deutsche Name 
Schafgarbe leitet sich von der Beobachtung ab, 
wonach die Pflanze gerne von Schafen 
gefressen wird.

Schafgarbe

12635 5 ml (390,00 €/100ml)19,50 €

PandanusSiehe: 
Schraubenbaum

Betula lenta L.
Kanada
Destillation von Holz.
Intensiv, frisch, süß.

Schwarzbirke teerfrei

12650 10 ml (85,00 €/100ml)8,50 €
12652 30 ml (70,00 €/100ml)21,00 €

Picea mariana Miller
Kanada
Destillation von Zweigen.
Modrig, nach Waldboden.

Schwarzfichte

12665 5 ml (138,00 €/100ml)6,90 €

Pinus nigrum L.
Frankreich
Destillation von Zweigen.
Süß, waldig, harmonisch.

Schwarzkiefer bio

12675 5 ml (150,00 €/100ml)7,50 €

Nigella sativa L.
Indien
Destillation von Samen.
Würzig, pfeffrig, warm.

Schwarzkümmel

12685 5 ml (398,00 €/100ml)19,90 €

IriswurzelSiehe: 
Schwertlilie

Apium graveolens L.
Frankreich
Destillation von frischen Blättern.
Krautartig, warm, Honig Ton.

Selleriekraut

12695 5 ml (100,00 €/100ml)5,00 €

Apium graveolens L.
Frankreich
Destillation von Samen.
Warm, würzig, typisch.

Selleriesamen

12705 5 ml (130,00 €/100ml)6,50 €
12700 10 ml (110,00 €/100ml)11,00 €
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Ho-BlätterSiehe: 
Shiu

Fokienia hodginsii
Vietnam
Destillation von Holz.
Angenehm, nach Zeder.

Siamholz

12710 10 ml (74,00 €/100ml)7,40 €
12712 30 ml (61,67 €/100ml)18,50 €

Cryptomeria japonica
Frankreich
Destillation von Nadeln.
Frisch, grün.

Sicheltanne

13765 5 ml (236,00 €/100ml)11,80 €

Picea sitchensis
Frankreich
Destillation von Zweigen.
Frisch, leicht würzig, nach Nadeln.

Sitkafichte bio

12725 5 ml (218,00 €/100ml)10,90 €

Mentha spicata L. (viridis)
Marokko
Destillation von Blütenspitzen.
Grün, frisch, Kaugummiduft.

Spearmint bio

12730 10 ml (100,00 €/100ml)10,00 €
12732 30 ml (89,67 €/100ml)26,90 €

Lavandula latifolia (L.F.) Medikus
Spanien
Destillation von Rispen.
Kampfer, blumig, kühl, frisch.

Speiklavendel

12740 10 ml (56,00 €/100ml)5,60 €
12742 30 ml (46,67 €/100ml)14,00 €

Melilotus officinalis
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Süß, heuartig.

Steinklee 50%

12755 5 ml (560,00 €/100ml)28,00 €

Melilotus officinalis
Frankreich
Extraktion von Blüten.
Süß, heuartig, warm, kräftig.

Steinklee absolue

12763 3 g (800,00 €/100g)24,00 €

Illicium verum Hook. F.
Vietnam
Destillation von Samen.
Herb, frisch, anisartig, süß.

Sternanis

12775 5 ml (70,00 €/100ml)3,50 €
12770 10 ml (69,00 €/100ml)6,90 €
12772 30 ml (57,67 €/100ml)17,30 €

Asa foetidaSiehe: 
Stinkasant

Geranium macrorrhizum
Bulgarien
Destillation von ganzen Pflanzen.
Krautig, sumpfig, schwerblütig.

Storchenschnabel (Zdravetz)

13791 1 ml (1.330,00 €/100ml)13,30 €
13795 5 ml (1.064,00 €/100ml)53,20 €

Helichrysum italicum G.Don
Frankreich
Destillation von ganzen Pflanzen.
Delikat, krautartig.

Strohblume

12781 1 ml (960,00 €/100ml)9,60 €
12785 5 ml (544,00 €/100ml)27,20 €

Liquidambar styraciflua L.
Orient
Baumextraktion von Gummi.
Süß-balsamisch, würzig, grasartig.

Styrax

12795 5 ml (436,00 €/100ml)21,80 €

Cinnamomun cecidodaphe Mcissn (syn. 
Cinnamomum glaucescens)
Nepal
Destillation von Beeren.
Exotisch, würzig.

Sugandha Kokila

12800 10 ml (52,00 €/100ml)5,20 €
12802 30 ml (41,67 €/100ml)12,50 €

Rhus taratana
Madagaskar
Destillation.
Würzig, sumpfig.

Sumach

12815 5 ml (164,00 €/100ml)8,20 €

Nicotiana tabacum
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Aromatisch-süßer Pfeifenduft.

Tabak 10%

12825 5 ml (344,00 €/100ml)17,20 €

Nicotiana tabacum
Frankreich
Extraktion von Blättern.
Aromatisch, süßer Pfeifenduft.

Tabak absolue

12831 1 ml (2.470,00 €/100ml)24,70 €

Valeriana wallichii
Himalaja
Destillation von Wurzeln.
Kräftig, schwülstig, hochtönend.

Tagar

12845 5 ml (400,00 €/100ml)20,00 €

Tagetes glandulifera Schrank
Indien
Destillation von Blüten.
Stark, aromatisch, fruchtig.

Tagetes

12855 5 ml (100,00 €/100ml)5,00 €

Tagetes minuta L. var. Bipinata
Madagaskar
Destillation von Blüten und Blättern.
Blumig, angenehm, harmonisch, süß.

Tagetes minuta

13775 5 ml (112,00 €/100ml)5,60 €

Riesentanne bioSiehe: 
Tanne (Riesen-)

Weißtanne bioSiehe: 
Tanne (Weiß-)

Thea sinensis L.
China//Frankreich
Alkoholverdünnung.
Warm, harzig, angenehm, süß.

Tee grün 50%

12875 5 ml (304,00 €/100ml)15,20 €

Thea sinensis L.
China//Frankreich
Alkoholextraktion von Blättern.
Warm, harzig, angenehm, süß.

Tee grün absolue

12883 3 g (666,67 €/100g)20,00 €

Thea sinensis L.
China//Frankreich
Alkoholverdünnung.
Warm, harzig, angenehm.

Tee schwarz 50%

12895 5 ml (340,00 €/100ml)17,00 €

Thea sinensis L.
China//Frankreich
Alkoholextraktion von Blättern.
Warm, harzig, angenehm.

Tee schwarz absolue

12903 3 g (746,67 €/100g)22,40 €

Zitronenduft TeebaumSiehe: 
Teebaum (Zitronenduft-)

Melaleuca alternifolia Cheel
Australien
Destillation von Blättern.
Angenehm, terpentinartig.

Teebaum bio

12910 10 ml (53,00 €/100ml)5,30 €
12912 30 ml (44,33 €/100ml)13,30 €
12914 100 ml (36,00 €/100ml)36,00 €

Melaleuca linariifolia
Australien
Destillation von Blättern.
Erfrischend, pfeffrig.

Teebaum linariifolia

12920 10 ml (96,00 €/100ml)9,60 €
12922 30 ml (80,00 €/100ml)24,00 €

Meerkiefer (Terpentin)Siehe: 
Terpentin

Asa foetidaSiehe: 
Teufelsdreck

Thymian borneol bioSiehe: 
Thymian (Berg-)
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Trachyspermum ammi (L.) Sprague
Indien
Destillation von Samen.
Würzig, kräftig, Thymian Ton.
Ajowanöl zeichnet sich durch seinen hohen 
Thymolgehalt aus und ist Bestandteil vieler 
asiatischer Hustenmittel.

Thymian Ajowan

10045 5 ml (100,00 €/100ml)5,00 €
10040 10 ml (85,00 €/100ml)8,50 €
10042 30 ml (70,83 €/100ml)21,25 €

Thymus satureioides, borneol-carvacrol
Marokko
Destillation von blühenden Zweigen.
Thymian Ton, pfeffrig.

Thymian borneol bio

12945 5 ml (146,00 €/100ml)7,30 €
12940 10 ml (124,00 €/100ml)12,40 €

Thymus vulgaris a cineol
Frankreich
Destillation von blühenden Zweigen.
Grün, grasig, frisch.

Thymian cineol bio

12955 5 ml (188,00 €/100ml)9,40 €

Thymus serpyllum L.
Türkei
Destillation von Blütenspitzen.
Aromatisch, frisch, mit Zitronennote.

Thymian Feld-

12965 5 ml (124,00 €/100ml)6,20 €

Thymus vulgaris a geranioloferm
Frankreich
Destillation von blühenden Zweigen.
Süß, nach Zitrone, warm.

Thymian geraniol bio

12975 5 ml (254,00 €/100ml)12,70 €

Thymus vulgaris a linalol
Spanien
Destillation von blühenden Zweigen.
Würzig, blumig, samtig.

Thymian linalol bio

12985 5 ml (170,00 €/100ml)8,50 €
12980 10 ml (153,00 €/100ml)15,30 €
12982 30 ml (155,83 €/100ml)46,75 €

Thymian zygis (Loefl.) L.
Spanien
Destillation von blühenden Zweigen.
Aromatisch, würzig, ländlich, kräftig.

Thymian rot bio

14660 10 ml (193,00 €/100ml)19,30 €

Thymus vulgaris L.
Frankreich
Destillation von blühenden Zweigen.
Süß, angenehm.

Thymian thujanol-4

14355 5 ml (234,00 €/100ml)11,70 €
14350 10 ml (199,00 €/100ml)19,90 €
14352 30 ml (165,67 €/100ml)49,70 €

Thymus vulgaris a thymol 33%
Frankreich
Destillation von blühenden Zweigen.
Pfeffrig, modrig.

Thymian thymol bio

13005 5 ml (138,00 €/100ml)6,90 €
13000 10 ml (118,00 €/100ml)11,80 €

Myroxylon balsamum
Südamerika
Alkoholverdünnung.
Balsamisch, aromatisch.

Tolu Balsam 50%

13580 10 ml (53,00 €/100ml)5,30 €
13582 30 ml (44,17 €/100ml)13,25 €

Myroxylon balsamum
Südamerika
Alkoholextraktion von Gummi.
Balsamisch, aromatisch.

Tolu Balsam absolue

13573 3 g (220,00 €/100g)6,60 €

Lycopersicum esculentum
Ägypten
Alkoholverdünnung.
Würzig, erdig.

Tomatenblätter 50%

13885 5 ml (156,00 €/100ml)7,80 €

Lycopersicum esculentum
Ägypten
Extraktion von Blättern.
Würzig, erdig.

Tomatenblätter absolue

13873 3 g (366,67 €/100g)11,00 €

Dipteryx odorata Will.
Südamerika
Alkoholverdünnung.
Nach Cumarin, heuartig.

Tonkabohne 40%

13035 5 ml (260,00 €/100ml)13,00 €

Dipteryx odorata Will.
Südamerika
Extraktion von Bohnen.
Nach Cumarin, heuartig.

Tonkabohne absolue

13023 3 g (660,00 €/100g)19,80 €

WurmsamenSiehe: 
Traubenkraut

Helmlocktanne bioSiehe: 
Tsuga

Polianthes tuberosa
Indien
Alkoholverdünnung.
Süßlich, voll würzig, angenehm, intensiv.

Tuberose 10%

13045 5 ml (346,00 €/100ml)17,30 €

Polianthes tuberosa
Indien
Extraktion von Blüten.
Süßlich, voll würzig, angenehm, intensiv.

Tuberose absolue

13051 1 ml (2.900,00 €/100ml)29,00 €

Ocimum sanctum
Südindien
Destillation von Kraut.
Reif, Apfel-Pfirsicharoma.

Tulsi

13060 10 ml (68,00 €/100ml)6,80 €
13062 30 ml (56,67 €/100ml)17,00 €

Zedrat (Urzitrone)Siehe: 
Urzitrone

Vanilla fragrans L.
Deutschland
Alkohol-Wasserverdünnung.
Balsamisch, warm, Karamell.

Vanille Bourbon Oleoresin 30% 
bio

14280 10 ml (123,00 €/100ml)12,30 €
14282 30 ml (102,67 €/100ml)30,80 €

Vanilla fragrans L.
Madagaskar
Extraktion von Schoten.
Balsamisch, warm, Karamell.
Vanille Oleoresin ist wasserlöslich, nicht jedoch 
in Alkohol und fettem Öl.

Vanille Bourbon Oleoresin bio

14275 5 g (398,00 €/100g)19,90 €

Viola odorata
Frankreich
Alkoholverdünnung.
Grün, betäubend, typisch.

Veilchenblätter 10%

13105 5 ml (360,00 €/100ml)18,00 €

Viola odorata
Frankreich
Extraktion von Blättern.
Grün, betäubend, typisch.

Veilchenblätter absolue

13111 1 ml (1.990,00 €/100ml)19,90 €

Lippia citriodora Kunth. (Aloysia Triphylla 
Britt)
Korsika
Destillation von Blüten und Stängeln.
Frisch, fruchtig, nach Zitrone.

Verbene

13121 1 ml (720,00 €/100ml)7,20 €
13125 5 ml (576,00 €/100ml)28,80 €

Vetiveria zizanoides L. Stapf.
Sri Lanka
Destillation von Wurzeln.
Holzig, erdig, waldig, warm.

Vetiver bio

14180 10 ml (120,00 €/100ml)12,00 €
14182 30 ml (108,33 €/100ml)32,50 €

Juniperus communis L. var. Montana
Frankreich
Destillation von Zweigen.
Würzig, warm, harmonisch.

Wacholder Berg- bio

13155 5 ml (398,00 €/100ml)19,90 €
13150 10 ml (339,00 €/100ml)33,90 €
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Juniperus communis L.
Serbien
Destillation von Beeren.
Balsamisch, süß.

Wacholderbeeren bio

14345 5 ml (194,00 €/100ml)9,70 €
14340 10 ml (175,00 €/100ml)17,50 €
14342 30 ml (145,83 €/100ml)43,75 €

Juniperus oxycedrus L.
Frankreich
Destillation von Rinden.
Leder Ton, Röstaroma, rauchig.

Wacholderteer

13160 10 ml (46,00 €/100ml)4,60 €
13162 30 ml (38,33 €/100ml)11,50 €

Juniperus communis L.
Frankreich
Destillation von Zweigen.
Balsamisch, würzig, holzig.

Wacholderzweige bio

14675 5 ml (228,00 €/100ml)11,40 €

Angelika (Wald-)Siehe: 
Waldangelika

Kiefer- Wald bioSiehe: 
Waldkiefer

Majorana hortensis Moench
Spanien
Destillation von blühenden Pflanzen.
Würzig, aromatisch, Eukalyptus Ton.

Waldmajoran

13910 10 ml (68,00 €/100ml)6,80 €

Thymus mastichina L.
Spanien
Destillation von blühenden Pflanzen.
Mächtig, aromatisch, süß.

Waldmajoran bio

13175 5 ml (124,00 €/100ml)6,20 €

Mentha longifolia (Sylvestris)
Frankreich
Destillation von blühenden Pflanzen.
Frisch, leicht pfeffrig.

Waldminze

13185 5 ml (268,00 €/100ml)13,40 €

Lantana camara L.
Madagaskar
Destillation von Blättern.
Sumpfig, krautartig, blumig.

Wandelröschen

13195 5 ml (224,00 €/100ml)11,20 €

Boswellia carterii Birdw.
Somalia
Destillation von Harz.
Balsamisch, würzig, sakral.

Weihrauch

13205 5 ml (190,00 €/100ml)9,50 €
13200 10 ml (172,00 €/100ml)17,20 €
13202 30 ml (139,33 €/100ml)41,80 €

Vitis vinifera L.
Frankreich
Destillation von Hefe.
Whisky, grün, frisch.
Weinbeerenöl entsteht als Nebenprodukt bei 
der alkoholischen Gärung von Weintraubensaft 
durch Hefepilze.

Weinbeere grün

13215 5 ml (390,00 €/100ml)19,50 €

Vitis vinifera
Frankreich
Destillation von Hefe.
Whisky, Hefe.

Weinbeere weiß

13225 5 ml (298,00 €/100ml)14,90 €

Abies alba Mill.
Frankreich
Destillation von Zweigen.
Frisch, balsamisch, waldig.

Weißtanne bio

13235 5 ml (138,00 €/100ml)6,90 €
13230 10 ml (120,00 €/100ml)12,00 €

Filipendula ulmaria 20% Rosmar. off. 80%
Frankreich
Co-Destillation mit Blättern.
Krautartig, warm.

Wiesenkönigin bio

13255 5 ml (168,00 €/100ml)8,40 €

Gaultheria fragrantissima Wall.
Nepal
Destillation von Blättern.
Süßlich, medizinisch, aromatisch, holzig.

Wintergrün bio

14330 10 ml (49,00 €/100ml)4,90 €
14332 30 ml (41,00 €/100ml)12,30 €

Chrysanthenun parthenium
Frankreich
Destillation von ganzen Pflanzen.
Aromatisch.

Wucherblume

14571 1 ml (1.430,00 €/100ml)14,30 €
14575 5 ml (1.260,00 €/100ml)63,00 €

Chenopodium ambrosioides L. var. 
Anthelminthicum
USA
Destillation von Blütenspitzen.
Intensiv, aromatisch, würzig.

Wurmsamen

13275 5 ml (350,00 €/100ml)17,50 €

GelbholzSiehe: 
Xantoxylum

Cananga odorata H.
Madagaskar
Destillation von Blüten.
Blumig, süß, nach Jasmin.

Ylang-Ylang extra bio

13285 5 ml (128,00 €/100ml)6,40 €
13280 10 ml (109,00 €/100ml)10,90 €
13282 30 ml (95,33 €/100ml)28,60 €

Hyssopus aristatus Godrun
Spanien
Destillation von Blättern.
Krautartig, würzig, aromatisch.

Ysop 1,8 cineol bio

13295 5 ml (216,00 €/100ml)10,80 €

Hyssopus off. var decumbens
Frankreich
Destillation von blühenden Pflanzen.
Krautig, Kampfer.

Ysop kriechender bio

13895 5 ml (116,00 €/100ml)5,80 €
13890 10 ml (99,00 €/100ml)9,90 €

Citrus junos Siebold ex Tanaka
Japan
Kaltpressung von Schalen.
Frisch, Fruchtig.
Yuzu wird vielfach in der Parfümerie verwendet. 
Aber auch in der exklusiven Küche wird es 
wegen seines wesentlich komplexerem Aromas 
der Zitrone gerne vorgezogen.

Yuzu

13735 5 ml (528,00 €/100ml)26,40 €

Ammi visnaga Lamarck
Marokko
Destillation von Blättern.
Modrig, warm, sumpfig.
Zahnstocherkraut wird seit Jahrhunderten von 
den Arabern als Herzmittel bei Angina pectoris
und Koronarinsuffizienz angewandt. 

Zahnstocherkraut

13305 5 ml (378,00 €/100ml)18,90 €
13300 10 ml (318,00 €/100ml)31,80 €
13302 30 ml (238,00 €/100ml)71,40 €

Storchenschnabel (Zdravetz)Siehe: 
Zdravetz

Cedrus atlantica Manet
Frankreich
Destillation von Holz.
Blumig, holzig, balsamisch.

Zedernholz Atlas bio

13310 10 ml (56,00 €/100ml)5,60 €
13312 30 ml (46,67 €/100ml)14,00 €

Cedrus deodara D.Don, G.Don
Indien
Destillation von Sägespänen.
Süß, waldig, rund, harmonisch.

Zedernholz Himalaya

13320 10 ml (64,00 €/100ml)6,40 €
13322 30 ml (46,67 €/100ml)14,00 €

Juniperus mexicana Schiede
Nordamerika
Destillation von Holz.
Süß, holzig, nach Bleistiften, intensiv.

Zedernholz Virginia extra

13330 10 ml (54,00 €/100ml)5,40 €
13332 30 ml (44,67 €/100ml)13,40 €
13334 100 ml (29,90 €/100ml)29,90 €
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Citrus medica
Italien
Kaltpressung von Schalen.
Fruchtig, grün, strahlend.

Zedrat (Urzitrone)

13345 5 ml (104,00 €/100ml)5,20 €

Cinnamomum verum J.Presl
Sri Lanka
Destillation von Blättern.
Würzig, nach Nelken & Zimt.

Zimtblätter

13350 10 ml (52,00 €/100ml)5,20 €
13352 30 ml (43,33 €/100ml)13,00 €

Cinnamomum aromaticum
Vietnam
Destillation von Rinden.
Schwer, schwülstig, zimtig.

Zimt-Cassia bio

13360 10 ml (62,00 €/100ml)6,20 €
13362 30 ml (51,67 €/100ml)15,50 €

Cinnamomum verum
Sri Lanka
Destillation von Rinden.
Würzig, warm, typisch, stark.
Zimt ist als eines der ältesten Gewürze 
überhaupt bekannt, es wird schon im alten 
Testament erwähnt. Zimt soll die 
Magensaftproduktion anregen. In der Küche 
wird es als Gewürz geschätzt, aber auch zur 
Herstellung von Likören verwendet.

Zimtrinde superior bio

13375 5 ml (290,00 €/100ml)14,50 €

Cinnamomum zeylanicum Blume
Madagaskar
Destillation von Zweigen.
Nelkenartig, nach Zimt.

Zimtzweige bio

13480 10 ml (48,00 €/100ml)4,80 €
13482 30 ml (40,00 €/100ml)12,00 €

Pinus cembra
Österreich
Destillation von Zweigen.
Herb, waldig, süßlich.

Zirbelkiefer

13380 10 ml (59,00 €/100ml)5,90 €
13382 30 ml (49,33 €/100ml)14,80 €

Citrus limon (L.) Burman f.
Italien
Kaltpressung von Schalen.
Fruchtig, frisch, strahlend.

Zitrone bio

13390 10 ml (54,00 €/100ml)5,40 €
13392 30 ml (45,00 €/100ml)13,50 €
13394 100 ml (37,00 €/100ml)37,00 €

Cymbopogon winterianus Jowitt
China
Destillation von Gras.
Rosig, frisch, süß, grasartig.

Zitronella de Java

13400 10 ml (46,00 €/100ml)4,60 €
13402 30 ml (38,33 €/100ml)11,50 €
13404 100 ml (28,75 €/100ml)28,75 €

Petit Grain ZitroneSiehe: 
Zitronenblätter

Leptospermum petersonii
Australien
Destillation von blühenden Pflanzen.
Streng, komplex, medizinisch.

Zitronenduft Teebaum

13425 5 ml (130,00 €/100ml)6,50 €

LemongrasSiehe: 
Zitronengras

Zitronella de JavaSiehe: 
Zitronenkraut

BergamotteminzeSiehe: 
Zitronenminze

Backhousia citriodora
Australien
Destillation von Blättern.
Blumig, nach Zitrone, frisch.

Zitronenmyrte bio

14365 5 ml (158,00 €/100ml)7,90 €
14360 10 ml (134,00 €/100ml)13,40 €

VerbeneSiehe: 
Zitronenstrauch

Thymian linalol bioSiehe: 
Zitronenthymian

WurmsamenSiehe: 
Zitwerwurzel

Schwarzbirke teerfreiSiehe: 
Zuckerbirke

Allium cepa
Holland
Destillation von Knollen.
Scharf, anhaltend.

Zwiebel

13435 5 ml (398,00 €/100ml)19,90 €

Cupressus lusitanica
Madagaskar
Destillation von Blättern und Zweigen.
Frisch, kräftig, heuartig.

Zypresse

13645 5 ml (136,00 €/100ml)6,80 €

Callitris intratropica R.T Baker et H.G. 
Smith
Australien
Destillation von Zweigen.
Frisch, Holzig, Balsamisch.
Der Geruch dieses Öles ist für Parfümeure sehr 
interessant. Von den Aborigines wird es 
zusammen mit Teebaumöl gegen Pilzbefall 
eingesetzt. Es wirkt bei Wirbelsäulen- und 
Ischias-Erkrankungen entzündungshemmend 
und schmerzlindernd. In Kosmetika soll es 
hautstraffend wirken.

Zypresse blau

14715 5 ml (264,00 €/100ml)13,20 €
14710 10 ml (254,00 €/100ml)25,40 €

Cupressus sempervirens L.
Frankreich
Destillation von Zweigen.
Ländlich, frisch.

Zypresse grün bio

13440 10 ml (103,00 €/100ml)10,30 €
13442 30 ml (85,83 €/100ml)25,75 €

Aromasprays

Cedrus atlantica
Deutschland//Nepal
Alkoholverdünnung.

Aromaspray Himalaya

29092 30 ml (21,00 €/100ml)6,30 €

Lavandula angustifolia
Deutschland//Frankreich
Alkoholverdünnung.

Aromaspray Lavendel bio

29022 30 ml (38,67 €/100ml)11,60 €

Cymbopogon flexuosus
Deutschland//Madagaskar
Alkoholverdünnung.

Aromaspray Lemongras bio

29082 30 ml (20,00 €/100ml)6,00 €

Mentha piperita
Deutschland//USA
Alkoholverdünnung.

Aromaspray Pfefferminze

29032 30 ml (38,67 €/100ml)11,60 €

Santalum album
Deutschland//Indien
Alkoholverdünnung.

Aromaspray Sandelholz

29042 30 ml (56,33 €/100ml)16,90 €

Melaleuca alternifolia
Deutschland//Australien
Alkoholverdünnung.

Aromaspray Teebaum bio

29052 30 ml (26,67 €/100ml)8,00 €

Cinnamomum aromaticum
Deutschland//Vietnam
Alkoholverdünnung.

Aromaspray Zimt-Cassia bio

29062 30 ml (28,67 €/100ml)8,60 €

Citrus limon
Deutschland//Italien
Alkoholverdünnung.

Aromaspray Zitrone bio

29072 30 ml (26,33 €/100ml)7,90 €

Kompositionen

Deutschland
Orange, Grapefruit, Kampfer.
Bereits am frühen Morgen sorgen einige 
Tropfen in der Duftlampe für einen aktiven und 
erfolgreichen Tag. Ein Duschbad und "Active" 
bringen Sie dann wirklich in Schwung.

Active

21080 10 ml (65,00 €/100ml)6,50 €
21082 30 ml (52,00 €/100ml)15,60 €
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Deutschland
Zimt-Cassia, Nelke bio, Orange bio.
Warten auf Weihnachten, Basteln vor der 
Duftlampe, Besuch steht vor der Tür... Diese 
Mischung zaubert Adventsstimmung in Ihr 
Heim.

Advent bio

20015 5 ml (66,00 €/100ml)3,30 €
20010 10 ml (48,00 €/100ml)4,80 €

Deutschland
Palmarosa, Speik-Lavendel, Teebaum bio.

Anti-Candida

22065 5 ml (88,00 €/100ml)4,40 €

Deutschland
Lavendel bio, Guajakholz, Thymian bio.
Diese Komposition ist Luft reinigend und 
verzehrt besonders Tabakgeruch im Nu.

Anti-Tabak

20020 10 ml (85,00 €/100ml)8,50 €

Deutschland
Lemongras, Rosmarin, Teebaum, Zirbelkiefer, 
Zypresse.
Diese Komposition reinigt die Luft und 
verschafft Ihnen eine angenehme Atmosphäre.

Atmosphäre

20030 10 ml (58,00 €/100ml)5,80 €

Deutschland
Bergamotte bio, Lavendel bio, Mandarine bio, 
Zeder bio, Angelika, Muskatellersalbei bio.

Balance

22045 5 ml (146,00 €/100ml)7,30 €

Deutschland
Eukalyptus bio, Lavandin bio, Teebaum bio, 
Thymian bio, Zeder bio.

Breeze bio

22035 5 ml (108,00 €/100ml)5,40 €

Deutschland
Lavendel fein bio, Geranie bio, Rosenholz bio.
Entspannend und beruhigend nach einem 
anstrengenden Tag.

Entspannung

20040 10 ml (84,00 €/100ml)8,40 €
20042 30 ml (71,67 €/100ml)21,50 €

Deutschland
Gartenmajoran, Thymian thujanoliferum.

Fearless

22015 5 ml (190,00 €/100ml)9,50 €

Deutschland
Zitrone, Rosmarin, Wacholderbeere. 
Mundpflege.
Zur Erhaltung einer gesunden Mundflora. Diese 
Komposition kann zur Mundspülung verwendet 
werden: Einfach 2 Tropfen in ein Glas Wasser 
geben und nach dem Zähneputzen damit 
gurgeln.

Fresh Dent

21012 30 ml (51,33 €/100ml)15,40 €

Deutschland
Frisch, nach Zitrone.
Lemongras, Eukalyptus bio, Rosmarin.
Erfrischend und anregend wirkt diese 
Komposition aufkommender Müdigkeit 
entgegen.

Frische

20050 10 ml (55,00 €/100ml)5,50 €

Deutschland
Orange bio, Lavendel bio, Muskatellersalbei 
bio, Rosenholz bio.

Garten Eden bio

22055 5 ml (132,00 €/100ml)6,60 €

Deutschland
Baldrian, Tagar, Petit Grain, Ravensara.
Schlaf fördernd und stark beruhigend.

Gute Nacht

20065 5 ml (204,00 €/100ml)10,20 €

Deutschland
Orange, Palmarosa, Kakao.
Ein frischer und fröhlicher Duft. Wenn ihre 
Stimmung zu sehr in eine Richtung schwankt 
führt diese ausgleichende Komposition sie 
wieder in die Mitte ihres Lebens.

Happiness

21030 10 ml (75,00 €/100ml)7,50 €
21032 30 ml (62,67 €/100ml)18,80 €

Deutschland
Fichte, Tanne, Lavandin.
Ärger und Streit mit dem Partner oder im 
Beruf? Diese Komposition bringt Sie wieder in 
die Balance. Auch sehr gut für die Sauna 
geeignet.

Harmony

21060 10 ml (72,00 €/100ml)7,20 €
21062 30 ml (59,33 €/100ml)17,80 €

Deutschland
Eukalyptus bio, Geranie, Lavandin bio.
Hält Insekten ohne künstliche Stoffe fern. Zum 
Gebrauch in der Duftlampe.

Insektaroma

20080 10 ml (73,00 €/100ml)7,30 €

Deutschland
Eukalyptus bio, Geranie, Lavandin bio, 
Zitronella.
Hält Insekten ohne künstliche Stoffe fern. Darf 
direkt auf die Haut aufgetragen werden.

Insektaroma 60%

20072 30 ml (44,00 €/100ml)13,20 €

Deutschland
Basilikum, Bohnenkraut, Waldmajoran.
Büro, Studium, Unterricht. Diese Komposition 
fördert die Konzentration und sorgt für geistige 
Frische.

Konzentration

20090 10 ml (93,00 €/100ml)9,30 €

Deutschland
Mandarine bio, Vanille, Honig.
Süße Mischung für die Teestunde, beim 
Märchen erzählen oder zum gemütlichen 
Beisammensein.

Märchenstunde

20105 5 ml (218,00 €/100ml)10,90 €

Deutschland
Elemi, Myrrhe, Sandelholz, Weihrauch.
Zu religiöser Stimmung und geistig-seelischer 
Versammlung.

Meditation

20115 5 ml (190,00 €/100ml)9,50 €

Deutschland
Frisch, klar, nach Zitrone.
Bergamotte bio, Begramottminze, Litsea-
Cubeba bio, Minze.
Nach dem Aufstehen weckt diese Komposition 
die Fitness und vertreibt den Morgenmuffel in 
Ihnen.

Morgenfrische

20120 10 ml (65,00 €/100ml)6,50 €

Deutschland
Fichte, Tanne, Rosmarin.
Wenn sich das Wetter ändert und Sie diese 
Veränderung auch am eigenen Körper spüren. 
Eine Gelenkmischung die ihr Wohlbefinden 
steigern kann.

Power

21040 10 ml (63,00 €/100ml)6,30 €
21042 30 ml (50,67 €/100ml)15,20 €

Deutschland
Orange, Lavendel, Rosenholz.
Schalten Sie doch einfach einmal ab. Mit 
diesem besonders angenehmen Duft erreichen 
Sie eine ruhige und vollkommen entspannte 
Stimmung.

Relax

21070 10 ml (66,00 €/100ml)6,60 €
21072 30 ml (54,00 €/100ml)16,20 €

Deutschland
Frisch, waldig, befreiend.
Kampfer, Meerkiefer (Terpentin), Eukalyptus 
globulus bio.
Wir empfehlen 10 Tropfen mit einem Liter 
Wasser zu vermischen.

Sauna

20140 10 ml (52,00 €/100ml)5,20 €
20142 30 ml (35,67 €/100ml)10,70 €

Deutschland
Jasmin, Rosenholz bio, Ylang-Ylang bio.
Eine orientalische Mischung. Süß, exotisch und 
erotisch wie aus Tausend und Einer Nacht.

Scheherazade

20155 5 ml (208,00 €/100ml)10,40 €

Deutschland
Clementine bio, Petitgrain, Verbene, Litsea bio.
Heben Sie ab und lassen Sie sich 
überraschen…

Space Dream

21025 5 ml (190,00 €/100ml)9,50 €

Deutschland
Sonne, Süden, fruchtig.
Litsea Cubeba bio, Bergamotte bio, Orange 
bio.
Die Mittagspause im Zitronenhain. Wirkt 
entspannend ohne Einzuschläfern.

Tag-Traum

20170 10 ml (58,00 €/100ml)5,80 €

Deutschland
Pampelmuse weiß, Zitrone bio, Rosengeranie, 
Zypresse bio.

Vital

22025 5 ml (100,00 €/100ml)5,00 €
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Deutschland
Kardamom, Nelke bio, Orange bio, Zimt bio.
Prasselndes Kaminfeuer wenn kalter Wind ums 
Haus streicht. Duft nach Weihnachtschokolade 
und Lebkuchen.

Winterabend

20180 10 ml (76,00 €/100ml)7,60 €

Deutschland
Muskatellersalbei bio, Sternanis, Ravensara 
anisata.

Woman 40plus

20190 10 ml (90,00 €/100ml)9,00 €

Basisöle & Mazerate

Aloe barbadensis
Brasilien
Mazeration mit Sojaöl von Blättern.
Leicht, Pflanzlich.
Aloe Vera ist vor allem für seine Wunden 
lindernden und heilenden Eigenschaften 
bekannt. Es wird trationell bei chronischer 
Verstopfung angewendet, sollte jedoch nicht 
auf Dauer genutzt werden.

Aloe Vera Öl

40012 30 ml (12,33 €/100ml)3,70 €
40014 100 ml (9,90 €/100ml)9,90 €
40013 200 ml (8,95 €/100ml)17,90 €
40011 1000 ml (6,99 €/100ml)69,90 €

Prunus armeniaca L.
Türkei//Deutschland
Kaltpressung von Aprikosenkernen.
Zart, duftig, bitter.
Chinesen und Inder nutzten bereits Aprikosenöl 
zur Behandlung entzündeter und gereizter 
Haut. Aprikosenöl bzw. Aprikosenkernöl paßt 
zu jedem Hauttyp. Es unterstützt den 
Feuchtigkeitshaushalt der Haut wirkungsvoll.

Aprikosenöl nativ bio

40154 100 ml (9,90 €/100ml)9,90 €
40153 200 ml (8,95 €/100ml)17,90 €
40151 1000 ml (6,99 €/100ml)69,90 €

Argania spinosa L. Skeels
Marokko
Kaltpressung von Mandeln.
Nussig, Röstaroma.
Der Arganbaum wächst seit über 80 Millionen 
Jahren in Südmarokko. Antioxidantien im 
Arganöl sollen durch die Vernichtung freier 
Radikale positive Wirkungen auf Haut und 
Gesundheit ausüben. Das Öl schützt die Haut 
vor Austrocknung und macht sie geschmeidig, 
es soll Falten mindern, brüchige Nägel und 
sprödes Haar bessern und die Hautalterung 
verlangsamen.
Arganöl kann den Heilungsprozeß nach 
Verbrennungen beschleunigen und Rötungen 
sowie Neurodermitis lindern. Als Bestandteil 
der modernen Gourmetküche machen 
essentielle ungesättigte Fettsäuren das nussig 
schmeckende Arganöl auch zu einer wertvollen 
Nahrungsergänzung.

Arganöl trad. Bio

40264 100 ml (13,70 €/100ml)13,70 €
40263 200 ml (12,80 €/100ml)25,60 €

Arnica montana
Frankreich
Mazeration mit Olivenöl von Blüten.
Blumig, leicht bitter.
Arnika ist ein altes germanisches Heilmittel.
Es ist belegt, daß Goethe Arnika gegen seine 
Angina pectoris nutzte. Die Germanen nutzten 
Arnikaöl bei Muskelzerrungen und Prellungen, 
Quetschungen, Blutergüssen, Verstauchungen 
und Verrenkungen.

Arnikaöl bio

40024 100 ml (13,30 €/100ml)13,30 €
40023 200 ml (12,25 €/100ml)24,50 €
40021 1000 ml (8,99 €/100ml)89,90 €

Persea gratissima Gaert
Südafrika
Kaltpressung von Früchten.
Süß, nach Butter.
Avocadoöl ist für seine Haut straffende Wirkung 
bekannt. Durch seinen Vitaminreichtum macht 
es spröde, trockene und schuppige Haut 
geschmeidiger. Es soll aber auch den 
Haarwuchs fördern.

Avocadoöl grün nativ bio

40202 30 ml (13,33 €/100ml)4,00 €
40204 100 ml (10,80 €/100ml)10,80 €
40203 200 ml (9,85 €/100ml)19,70 €
40201 1000 ml (7,78 €/100ml)77,80 €

Orbignya oleifera
Brasilien
Kaltpressung von Nüssen.

Babassuöl bio

40454 100 g (6,80 €/100g)6,80 €
40453 200 g (6,40 €/100g)12,80 €
40451 1000 g (4,90 €/100g)49,00 €

Gossypium Herbaceum
Indien
Kaltpressung von Samen.

Baumwollsaatöl bio

40464 100 ml (6,00 €/100ml)6,00 €
40463 200 ml (8,45 €/100ml)16,90 €
40461 1000 ml (4,55 €/100ml)45,50 €

Cera flava
Deutschland
Ausschmelzen mit heißem Wasser von 
Bienenwachs.
Nach Honig.
In gelblichen Wachsplättchen entsteht bei 
Handwärme eine weiche knetbare Masse. 
Bienenwachs ist in Wasser unlöslich, jedoch 
vollständig löslich in fetten und ätherischen 
Ölen. Bienenwachs wird in Kosmetika wie 
Cremes, Salben, Pasten und Lippenstiften 
verarbeitet. In der Industrie nutzt man es als 
Skiwachs und als Zusatz bei Wachsfarben. In 
der Lebensmittelindustrie wird Bienenwachs als 
Trennmittel wie z.B. bei Gummibärchen 
verwendet.

Bienenwachs gelb

40354 100 g (6,30 €/100g)6,30 €
40353 200 g (5,85 €/100g)11,70 €

Borago officinalis
China
Kaltpressung von Samen.
Beinahe, geruchlos.
Borretschöl besitzt einen hohen Gehalt an 
gamma-Linolensäure.
Das Öl stimuliert das Immunsystem und 
beeinflusst die Stoffwechselvorgänge bei 
Hauterkrankungen.

Borretschöl GLA min. 20% bio

40042 30 ml (18,33 €/100ml)5,50 €
40044 100 ml (14,80 €/100ml)14,80 €
40043 200 ml (13,75 €/100ml)27,50 €

Calophyllum inophyllum L.
Madagaskar
Kaltpressung von Mandeln.
Leicht, süße, Nußnote.
Die Kerne dieses exotischen Baums werden von 
den Einheimischen seit langem gegen 
Hauterkrankungen genutzt. Sie fördern die 
Abwehrmaßnahme des Organismus und sollen 
eindringende Keime vernichten.

Calophyllumöl bio

40062 30 ml (24,67 €/100ml)7,40 €
40064 100 ml (19,90 €/100ml)19,90 €
40063 200 ml (18,00 €/100ml)36,00 €

Carthamus tinctorius L.
Australien
Kaltpressung von Samen.
Arteigen, reintönig, nussig.
Kalt gepresstes Distelöl in Bio-Qualität wird aus 
den geschälten Distelsamen der Färberdistel 
gewonnen. Es enthält reichlich Vitamin A und E 
sowie Lecithin. Distelöl ist ein sehr 
bekömmliches Speiseöl. Es ist das Pflanzenöl 
mit dem höchsten Gehalt an Linolsäure und 
wird als wesentlicher Bestandteil einer Diät bei 
erhöhtem Serum-Cholesterinspiegel 
empfohlen.

Distelöl bio

40483 200 ml (3,45 €/100ml)6,90 €
40481 1000 ml (2,76 €/100ml)27,60 €

Arachis Hypogaea L.
China
Kaltpressung von Nüssen.
Nussig, arteigen, duftend.
Unser Erdnussöl ist frei von Antioxidantien oder 
sonstigen Zusatzstoffen. Verwendung findet es 
als Speiseöl in der asiatischen Küche beim 
Braten und im Wok. In kosmetischen Produkten 
wird es in Bade- und Massageölen verwendet. 

Erdnussöl bio

40493 200 ml (3,75 €/100ml)7,50 €
40491 1000 ml (2,63 €/100ml)26,30 €

Deutschland
Sieden.
Ghee wird aus reiner biologisch hergestellter 
Butter gewonnen. Außer den bekannten 
ayurvedischen Anwendungen eignet sich Ghee 
hervorragend zum Backen, Braten, Dünsten, 
Frittieren und Kochen.

Ghee Butterfett Süßrahm bio

40435 500 ml (2,38 €/100ml)11,90 €
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Costa Rica
Spaltung des Fettes.

Glyzerin bio

40504 100 g (6,60 €/100g)6,60 €
40503 200 g (5,95 €/100g)11,90 €
40501 1000 g (4,75 €/100g)47,50 €

Punica Granatum
Türkei
Kaltpressung von Kernen.
Zahlreiche wissenschaftliche Studien haben 
gezeigt, dass Granatapfel mit seinem hohen 
Gehalt an bio-aktiven Stoffen sich bei Herz-
und Kreislauferkrankungen sowie bei der 
Behandlung von Krebs und Athritis bewährt 
hat. Die im Granatapfelkern befindlichen 
Antioxidanzien fangen die freien Radikalen ein 
und eliminieren diese. Der Grantapfel ist eine 
sehr alte Kulturpflanze die bereits in der Bibel 
und im Koran erwähnt wird.

Granatapfelkern bio

40372 30 ml (49,33 €/100ml)14,80 €
40374 100 ml (39,90 €/100ml)39,90 €
40373 200 ml (34,95 €/100ml)69,90 €

Wildrosenöl bioSiehe: 
Hagebuttenöl

Cannabis sativa
Deutschland
Kaltpressung von Samen.
Heu-artig.
Hanföl ist für die menschliche Ernährung ideal 
geeignet, da es alle für den Menschen 
essentiellen Fettsäuren enthält, darunter die 
besonders wertvolle Gamma-Linolensäure.
Hanföl wird vor allem für die Zubereitung von 
Salaten und Kaltspeisen genutzt. Ebenso wird 
Hanföl in der Medizin mit großem Erfolg gegen 
Neurodermitis und bei Allergien verwendet. 
Auch zur Behandlung bzw. Vorbeugung von 
Arteriosklerose ist es aufgrund seiner 
Zusammensetzung prädestiniert.

Hanföl bio

40274 100 ml (7,40 €/100ml)7,40 €
40273 200 ml (6,75 €/100ml)13,50 €
40271 1000 ml (5,30 €/100ml)53,00 €

Corylus avellana L.
Türkei
Kaltpressung von Nüssen.
Nussig, arteigen duftend.
Haselnussöl ist besonders als Wetterschutzöl 
bekannt. Da es nur langsam in die Haut 
einzieht, eignet es sich auch sehr gut als 
Massageöl.

Haselnussöl bio

40074 100 ml (8,50 €/100ml)8,50 €
40073 200 ml (7,80 €/100ml)15,60 €
40071 1000 ml (6,13 €/100ml)61,30 €

Rubus idaeus L.
Deutschland
Kaltpressung von Kernen.
Himbeerkernöl ist vor allem bei Sterneköchen 
als Zusatz feiner Soßen sehr beliebt. In 
Verbindung mit nativem Olivenöl wird 
Himbeerkernöl von einem sehr berühmten 3-
Sterne Koch als extravagantes Speiseöl 
vertrieben. In Kosmetika gilt es als beliebtes 
Mittel zur Hautverjüngung.

Himbeerkernöl bio

40722 30 ml (63,33 €/100ml)19,00 €
40724 100 ml (51,30 €/100ml)51,30 €
40723 200 ml (46,15 €/100ml)92,30 €

Sambucus Nigra L.
Deutschland
Kaltpressung von Kernen.
Armotatisch.

Holunderkernöl bio

40512 30 ml (49,67 €/100ml)14,90 €
40514 100 ml (40,20 €/100ml)40,20 €
40513 200 ml (36,00 €/100ml)72,00 €

Ribes Nigrum
Tschechische Republik
Kaltpressung von Kernen.
Nach Johannisbeeren.
Schwarzes Johannisbeeröl ist als 
Nahrungsergänzung durch seinen hohen 
Gehalt an 3-Alpha-Linolensäure und an 
Omega-6-Fettsäure zur Anregung des 
Stoffwechsels bekannt. Johannisbeeröl wirkt 
sich positiv auf prämenstruelle Beschwerden 
aus und hat sich bei hyperaktiven Kindern 
bewährt.

Johannisbeeröl schwarz bio

40522 30 ml (66,33 €/100ml)19,90 €
40524 100 ml (53,80 €/100ml)53,80 €
40523 200 ml (48,35 €/100ml)96,70 €

Hypericum perforatum L.
Frankreich
Mazeration mit Olivenöl von Blüten.
Charakteristisch, nach Olive.
Johanniskrautöl wird als einziges Öl nach 
Verbrennungen angewendet. Nach 
Amputationen ist eine Schmerz lindernde 
Wirkung bekannt. Seine aufhellende Wirkung 
soll die Nerven stärken.

Johanniskrautöl rot bio

40084 100 ml (11,20 €/100ml)11,20 €
40083 200 ml (10,20 €/100ml)20,40 €
40081 1000 ml (6,99 €/100ml)69,90 €

Simmondsia chinensis Link.
Argentinien
Kaltpressung von Nüssen.
Geruchlos.
Jojobaöl ist eigentlich eher ein schnell in die 
Haut einziehendes Wachs denn ein Öl. Es lässt 
sich gleichmäßig auftragen und macht die Haut 
geschmeidig. Es ist sehr gut haltbar und für alle 
Hauttypen geeignet. Jojobaöl enthält 
Provitamin A und E und hat einen natürlichen 
Lichtschutzfaktor von 3-4. Es wird in der 
Kosmetik als Emulgator und Basis für 
Haarpflege-, Sonnen- und Massageöle 
verwendet.

Jojobaöl nativ bio

40092 30 ml (12,00 €/100ml)3,60 €
40094 100 ml (7,50 €/100ml)7,50 €
40093 200 ml (6,75 €/100ml)13,50 €
40091 1000 ml (4,99 €/100ml)49,90 €

Theobroma Cacao
Ecuador//Niederlande
Kaltpressung von Kakaobohnenmasse.
Schwach, nach Kakao.
Unsere Kakaobutter besitzt Lebensmittelqualität 
und wird zur Herstellung von Kuvertüren, 
Pralinen und weißer Schokolade genutzt. In 
Kosmetik und Medizin dient sie als Grundlage 
für Cremes, Lippenstifte, Pomade und 
Zäpfchen.

Kakaobutter bio

40294 100 g (3,80 €/100g)3,80 €
40293 200 g (3,50 €/100g)7,00 €
40291 1000 g (2,80 €/100g)28,00 €

Camellia Oleifera
China
Kaltpressung von Samen.
Schwacher, arteigener, Geruch.
Kalt gepresstes Kameliensamenöl (Teesamenöl) 
ist ein reines und naturbelassenes Produkt, das 
durch Kaltpressung aus erntefrischen Teesamen 
gewonnen wird. Der hohe Ölsäuregehalt der 
Pflanze wirkt auf der Haut einhüllend und 
glättend. Es wird aber auch zur Pflege von Haar 
und Nägeln eingesetzt. 

Kamelienöl bio

40364 100 ml (13,90 €/100ml)13,90 €
40363 200 ml (12,75 €/100ml)25,50 €

Daucus carota L.
Frankreich
Mazeration/Sonnenblumenöl von Samen.
Schwach, erdig.
Karottenöl dient als Pflegeöl bei trockener und 
schuppiger Haut. In Cremes verarbeitet bewirkt 
es eine frische Farbe. Bei der Verwendung in 
Haarpflegeprodukten soll Karottenöl wegen 
seines hohen Gehalts an Vitamin A Haarwuchs 
fördern und gegen Schuppen wirken.

Karottenöl bio

40342 30 ml (19,00 €/100ml)5,70 €
40344 100 ml (15,40 €/100ml)15,40 €
40343 200 ml (13,85 €/100ml)27,70 €
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Cocos nucifera
Philippinen
Kaltpressung von Kopra.
Kokosartig.
Kokosöl ist für seine kühlende Wirkung 
bekannt. Wegen seiner Konsistenz ist es eine 
ausgezeichnete Grundlage für Salben. In 
Cremes wird es als Sonnenschutzmittel 
verwendet. Ferner dient Kokosöl als 
Seifengrundlage. In der Lebensmittelindustrie 
wird Kokosöl vor allem in Schokoladen und 
Süßwaren eingesetzt. 

Kokosöl Virgin bio

40054 100 g (3,00 €/100g)3,00 €
40053 200 g (2,70 €/100g)5,40 €
40051 1000 g (2,16 €/100g)21,60 €

Aleurites Moluccana
Hawaii
Raffination von Nüssen.
Schwach, charakteristisch.
Kukuinussöl wird von den Hawaiianern als 
Schutz vor Sonne und Wind verwendet. Es wirkt 
bei trockener und gereizter Haut wohltuend 
und macht sie weich. Für Baby- und Kinderhaut 
ist dieses sanfte Öl besonders geeignet. 
Kukuinussöl ist Hauptbestandteil der 
Hawaiinischen Lomi Lomi Massage.

Kukuinussöl

40404 100 ml (14,80 €/100ml)14,80 €
40403 200 ml (13,80 €/100ml)27,60 €

Cucurbita pepo
Steiermark
Kaltpressung von Kernen.
Nussig, aromatisch, nach Kürbiskernen.
Kürbiskernöl eignet sich hervorragend zur 
Zubereitung von Dressings für Salate 
(Blattsalat, Tomatensalat) und Rohkost. Laut 
Heinz Schilcher hat eine klinische Studie 
ergeben, dass Kürbiskerne eine heilende 
Wirkung bei Prostata- und Blasenerkrankungen 
zeigen.

Kürbiskernöl bio

40193 200 ml (5,50 €/100ml)11,00 €
40191 1000 ml (4,28 €/100ml)42,80 €

Camelina Sativa
Deutschland
Kaltpressung von Samen.
Leindotteröl wird in der Kosmetik bei der 
Seifenherstellung verwendet. Anhänger der 
Naturheilkunde nehmen es ein um die 
Immunabwehr zu stärken. Auf die Haut 
eingerieben fördert Leindotteröl die 
Wundheilung und lindert arthrotische 
Beschwerden. Industriell nutzt man Leindotteröl 
wegen seiner schnell trocknenden Eigenschaft 
zur Herstellung von Lacken und Firnissen.

Leindotteröl bio

40544 100 ml (4,20 €/100ml)4,20 €
40543 200 ml (3,50 €/100ml)7,00 €
40541 1000 ml (2,80 €/100ml)28,00 €

Linum usitatissimum
Deutschland
Kaltpressung von Samen.
Schwach.
Leinöl zeichnet sich durch seinen hohen Gehalt 
an der essentiellen Alpha-Linolensäure von ca. 
54% aus. In der Medizin wird die Kombination 
Leinöl, Quark und Kartoffeln zur Entgiftung 
eingesetzt. Industriell nutzt man Leinöl für die 
Verarbeitung von Farben und Lacken. Als 
Schutzanstrich (Firnis) für Holz und zur 
Konservierung wird Leinöl z.B. im Schiffsbau 
verwendet.

Leinöl bio

40304 100 ml (3,80 €/100ml)3,80 €
40303 200 ml (3,40 €/100ml)6,80 €
40301 1000 ml (2,74 €/100ml)27,40 €

Macadamia tetraphylla L.A.S Johnsten
Kenia
Kaltpressung von Nüssen.
Nussig.
Macadamiaöl soll glättend und Haut 
regenerierend wirken. Daher eignet es sich 
besonders bei trockener und sensibler Haut 
und vergleichbarem Haar. Da es sich gut auf 
der Haut verteilen lässt verwendet man es auch 
als Massageöl. Sein feines nussiges Aroma 
macht es in der Gourmet Küche beliebt.

Macadamia Öl nativ bio

40214 100 ml (5,40 €/100ml)5,40 €
40213 200 ml (4,85 €/100ml)9,70 €
40211 1000 ml (3,88 €/100ml)38,80 €

Prunus dulcis L.
Spanien//Deutschland
Kaltpressung von Nüssen.
Fein, leicht nach Mandel.
Mandel ist eine der ältesten Kulturpflanzen und 
wird bereits im alten Testament erwähnt. 
Mandelöl verspricht eine einhüllende und Reiz 
mildernde Wirkung. Es wird auch in der Baby-
und Tierpflege verwendet.

Mandelöl süß nativ bio

40102 30 ml (12,00 €/100ml)3,60 €
40104 100 ml (9,70 €/100ml)9,70 €
40103 200 ml (8,75 €/100ml)17,50 €
40101 1000 ml (6,99 €/100ml)69,90 €

Mangifera Indica
Afrika
Raffination von Kernen.
Mangobutter schmilzt auf der Haut und macht 
trockene und rissige Haut wieder geschmeidig. 
Mangobutter dient als Hautschutz. Es eignet 
sich als Konsitzengeber in Crems und Lotionen.

Mangobutter

40384 100 g (7,30 €/100g)7,30 €
40383 200 g (6,95 €/100g)13,90 €
40381 1000 g (5,70 €/100g)57,00 €

Silybum Marianum
Deutschland
Kaltpressung von Samen.
Mariendistelöl ist seit altersher als Leber- und 
Gallemittel bekannt. Es unterstützt vor allem 
die Fettverdauung. In der Küche nutzt man 
Mariendistelöl wegen seines delikaten und 
milden Geschmacks vor allem bei der 
Zubereitung von Salaten.

Mariendistelöl bio

40563 200 ml (3,60 €/100ml)7,20 €
40561 1000 ml (2,88 €/100ml)28,80 €

Papaver rhoeas L.
Österreich
Mazeration mit Olivenöl von Blüten.

Mohnblütenöl

40574 100 ml auf Anfrage
40571 1000 ml auf Anfrage
40572 30 ml auf Anfrage
40573 200 ml auf Anfrage

Papaver somniferum
Europäische Union
Kaltpressung von Samen.

Mohnöl bio

40284 100 ml (8,30 €/100ml)8,30 €
40283 200 ml (7,90 €/100ml)15,80 €
40281 1000 ml (6,29 €/100ml)62,90 €

Oenothera biennis L.
China
Kaltpressung von Samen.
Schwach Nussig.
Nachtkerzenöl ist seit langem in der 
Frauenheilkunde bekannt und wird heute auch 
bei Neurodermitis angewendet. Es wird gegen 
Juckreiz und Ekzeme auf die Haut aufgetragen.

Nachtkerzenöl bio

40112 30 ml (12,33 €/100ml)3,70 €
40114 100 ml (9,90 €/100ml)9,90 €
40113 200 ml (8,95 €/100ml)17,90 €
40111 1000 ml (6,99 €/100ml)69,90 €

Melia azadirachta
Indien
Kaltpressung von Samen.
Niemöl wird wegen seiner desinfizierenden 
Wirkung sehr geschätzt. Das fette Öl aus den 
Samen wird in den Herkunftsländern 
volkstümlich gegen Hauterkrankungen und als 
Wurmmittel eingesetzt. Bei den Hindus gilt der 
Niembaum als heiliger Baum und ist somit 
einer der wichtigsten Bäume Indiens.

Niemöl bio

40224 100 g (14,60 €/100g)14,60 €
40223 200 g (13,15 €/100g)26,30 €
40221 1000 g (9,99 €/100g)99,90 €

Olea europaea
Kreta
Kaltpressung von Früchten.
Fruchtig, grün, grasig.
Unser Olivenöl stammt aus Kreta. Bereits in 
vorgeschichtlicher Zeit wurden Oliven kultiviert. 
Hippokrates lobte Olivenöl wegen seiner 
Blutdruck senkenden Wirkung.
Kosmetikhersteller nutzen Olivenöl um die Haut 
vor der Ausdunstung zu schützen.

Olivenöl nativ extra virgin bio

40123 200 ml (4,10 €/100ml)8,20 €
40121 1000 ml (2,99 €/100ml)29,90 €
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Elaeis guineensis
Ecuador//Niederlande
Kaltpressung von Früchten.
Arteigener Geruch.
Bio-Palmöl wird in der Naturkosmetik gerne als 
Komponente für Hautpflegeöle, Cremes und 
Seifen genutzt. Besonders reich an 
Tocotrienolen und Carotin wird Palmöl als 
Farbstoff für Lebensmittel wie bei der 
Herstellung von Margarine verwendet.

Palmkernöl rot bio nativ

40603 200 g (4,30 €/100g)8,60 €
40601 1000 g (3,44 €/100g)34,40 €

Bertholletia excelsa
Peru
Kaltpressung von Nüssen.
Paranussöl wird in der Kosmetikindustrie bei 
der Seifenherstellung genutzt. In Kometika hat 
es sich in Haarpflegemitteln bewährt. Das 
feuchtigkeitsspendende Öl der Paranuss soll 
stumpfem, glanzlosem und trocknem Haar 
verlorene Geschmeidigkeit zurückgeben. In der 
Küche wird sein nussiges Aroma geschätzt.

Paranussöl bio

40624 100 ml (8,30 €/100ml)8,30 €
40623 200 ml (7,50 €/100ml)15,00 €
40621 1000 ml (5,60 €/100ml)56,00 €

Passiflora Incarnatum
Italien
Kaltpressung von Samen.

Passionsfruchtöl bio

40554 100 ml (14,60 €/100ml)14,60 €
40553 200 ml (12,90 €/100ml)25,80 €

Perillaöl Ocymoides
China
Kaltpressung.
Perillaöl ist ein traditionlles Heilmittel der 
Chinesen zur Schmerzlinderung sowie 
Funktionsstörungen des Magens. Es hat einen 
hohen Anteil an Linolensäure (ca. 55%).

Perillaöl bio

40634 100 ml (8,60 €/100ml)8,60 €
40633 200 ml (7,75 €/100ml)15,50 €
40631 1000 ml (6,20 €/100ml)62,00 €

Brassica napus
Deutschland
Kaltpressung von Samen.
Typisch.
Rapsöl wird vor allem in der kalten Küche 
eingesetzt. Es verstärkt den Eigengeschmack 
des entsprechenden Lebensmittels und zeichnet 
sich durch seinen hohen Anteil an einfach 
ungesättigten Fettsäuren aus. Rapsöl enthält 
darüber hinaus reichlich Vitamin E und 
Karotinoide, die beide vor Krebserkrankungen 
schützen sollen.

Rapsöl bio

40313 200 ml (3,00 €/100ml)6,00 €
40311 1000 ml (2,40 €/100ml)24,00 €

Oryza Sativa
Deutschland
Kaltpressung von Samen.

Reiskeimöl bio

40394 100 ml (28,00 €/100ml)28,00 €
40393 200 ml (23,35 €/100ml)46,70 €

Calendula officinalis
Frankreich
Mazeration mit Mandelöl von Blüten.
Blumig, leicht bitter.
Ringelblume war schon Hildegard von Bingen 
als Heilmittel bekannt. Dem Öl wird eine 
Entzündungen hemmende und die 
Granulationsbildung fördernde Wirkung bei 
verletzter Haut zugesprochen.

Ringelblumenöl

40134 100 ml (8,30 €/100ml)8,30 €
40133 200 ml (7,45 €/100ml)14,90 €
40131 1000 ml (5,97 €/100ml)59,70 €

Ricinus cummunis
Indien
Kaltpressung von Samen.
Typisch.
Mit der bekannten Wirkung des Rizinusöls. 
Neben der medizinischen Anwendung wird 
Rizinusöl in der Kosmetik zur Herstellung von 
Cremes, Salben, Lippenstiften, Wimperntuschen 
und Schaumbädern genutzt. Es soll zudem 
Haarwuchs fördernd wirken.

Rizinusöl bio

40254 100 ml (10,90 €/100ml)10,90 €
40253 200 ml (9,90 €/100ml)19,80 €

Rosa damascena//Buxus chinensis
Frankreich
Mazeration mit Jojobaöl von Blüten.
Nach Rosen.

Rosen Mazerat bio

40662 30 ml (17,33 €/100ml)5,20 €
40664 100 ml (14,00 €/100ml)14,00 €
40663 200 ml (13,00 €/100ml)26,00 €
40661 1000 ml (9,99 €/100ml)99,90 €

Distelöl bioSiehe: 
Safloröl

Hippophae Rhamnoides
Deutschland
Kaltpressung von Beeren.
Fruchtig.
Sanddornöl ist ein an Vitamin A, C und E 
inhaltsreiches und damit ungewöhnliches Öl. 
Der Gehalt an Vitamin C ist höher als bei 
Zitrone. Die Heilkraft der Sanddornfrucht wird 
seit über 2000 Jahren genutzt und soll sich bei 
Magen- und Darmerkrankungen bewährt 
haben. Das Sanddornfruchtfleisch wirkt als 
Antioxidant und Radikalenfänger. In Kosmetika 
wird Sanddornfruchtfleischöl zur Regenerierung 
von trockner und strapezierter Haut verwendet.

Sanddornfruchtfleischöl bio

40672 30 ml (59,33 €/100ml)17,80 €
40674 100 ml (48,00 €/100ml)48,00 €
40673 200 ml (43,25 €/100ml)86,50 €

Nigella Sativa
Ägypten
Kaltpressung von Samen.
Stark Würzig.
Durch seinen relativ hohen Gehalt an 
ätherischen Ölen kann sich das ägyptische 
Schwarzkümmelöl positiv auf Atmungs- und 
Verdauungstrakt auswirken.
Empfohlen wird die kurmäßige Verwendung als 
Nahrungsergänzung bei Allergien und 
Heuschnupfen, Akne und Psoriasis.

Schwarzkümmelöl bio

40243 200 ml (7,75 €/100ml)15,50 €
40241 1000 ml (6,20 €/100ml)62,00 €

Brassica Juncea
Europa
Kaltpressung von Samen.
Senföl besteht zu 80% aus ungesättigten 
Fettsäuren. In der Naturheilkunde wird das Öl 
des Schwarzen Senf in der von Carl 
Baunscheidt (1809-1872) entwickelten 
Hautreiztherapie eingesetzt. In der indischen 
Küche findet Senföl Verwendung als Speiseöl 
wobei es zumeist sehr stark erhitzt genossen 
wird (der dauerhafte Genuss des rohen Öls 
kann wegen der im Senföl enthaltenen 
Erucasäure ansonsten zu Herzverfettung 
beitragen).

Senföl bio

40684 100 ml (7,20 €/100ml)7,20 €
40683 200 ml (6,50 €/100ml)13,00 €
40681 1000 ml (4,90 €/100ml)49,00 €

Sesamum indicum
Peru
Kaltpressung von Samen.
Typisch, nach Sesam.
Sesamöl ist durch seine entgiftende Wirkung für 
eine Ölziehkur sehr beliebt. In der Küche eignet 
es sich besonders zur Zubereitung asiatischer 
Speisen. In der Kosmetik wird es als leichter 
Sonnenschutzfaktor genutzt.

Sesamöl nativ gereift bio

40183 200 ml (3,75 €/100ml)7,50 €
40181 1000 ml (2,63 €/100ml)26,30 €

Butyrospermum parkii
Burkina Faso
Raffination & Dämpfung von Nüssen.
Sheabutter ist ein besonders Haut freundliches 
Pflanzenfett (sorgt für weiche Haut und bewahrt 
diese vor dem austrocknen). Sheabutter ist eine 
ausgezeichnete Salbenbasis um medizinische 
Wirkstoffe schnell freizusetzen. Schmelzpunkt 
34 Grad.

Sheabutter bio

40174 100 g (3,80 €/100g)3,80 €
40173 200 g (3,50 €/100g)7,00 €
40171 1000 g (2,86 €/100g)28,60 €

Vitellaria Paradoxa
Burkina Faso
Kaltpressung von Nüssen.

Sheabutter natur

40414 100 g (3,50 €/100g)3,50 €
40413 200 g (3,15 €/100g)6,30 €
40411 1000 g (2,52 €/100g)25,20 €
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Glycine Soja
China
Kaltpressung von Bohnen.
Bohnig, arteigen.
Kalt gepresstes Sojaöl ist in Bio-Qualität ein 
reines und naturbelassenes Produkt. Bio-Sojaöl 
enthält die Vitamine A und E sowie reichlich 
Lecithin. Wegen seiner guten emulgierenden 
Eigenschaften wird es bevorzugt in 
kosmetischen Präparaten verwendet.

Sojaöl nativ bio

40693 200 ml (3,25 €/100ml)6,50 €
40691 1000 ml (2,60 €/100ml)26,00 €

Helianthus Annus
Deutschland
Kaltpressung von Samen.
Sonnenblumenöl wird vor allem in der kalten 
Küche verwendet. In der Naturheilkunde wird 
es bei Ölziehkuren genutzt.

Sonnenblumenöl bio

40703 200 ml (2,95 €/100ml)5,90 €
40701 1000 ml (2,36 €/100ml)23,60 €

Kamelienöl bioSiehe: 
Teebaumsamenöl

Vitis vinifera
Deutschland
Kaltpressung von Kernen.
Nach Weintrauben.
Traubenkernöl ist ein delikates Öl, das gerne in 
der kalten Küche eingesetzt wird. Es schmeckt 
zart nach Weintrauben. Es eignet sich daher 
besonders für Salate, Käsespezialitäten und 
zum Beizen von Fleisch. In der Kosmetik wird es 
bei reifer und trockner Haut eingesetzt. Es soll 
die Haut vor Verhornung schützen und gilt 
daher auch als Anti-Aging Öl.

Traubenkernöl bio

40324 100 ml (12,70 €/100ml)12,70 €
40323 200 ml (11,85 €/100ml)23,70 €

Juglans Regia
Deutschland
Kaltpressung von Nüssen.
Walnussöl ist das ideale Öl für trockene und 
rissige Haut. Bei Hautirritationen wirkt es 
beruhigend. Als Zusatz in Sonnenkosmetik ist 
es durch seinen hohen Vitamingehalt 
besonders geeignet. Sein nussiges Aroma ist in 
der kalten Küche und bei Süßspeisen besonders 
beliebt. In der Malerei wird Walsnussöl genutzt. 
Selbst Leonardo da Vinci soll bereits Walnussöl 
verwendet haben.

Walnussöl bio

40334 100 ml (6,80 €/100ml)6,80 €
40333 200 ml (5,95 €/100ml)11,90 €

Triticum vulgare Vill.
Deutschland
Kaltpressung von Weizenkeimen.
Bittersüß.
Weizenkeimöl enthält das kostbare Vitamin E 
und wird daher besonders bei alternder Haut 
angewendet. Während der Schwangerschaft 
und bei Bindegewebeschwäche ist es als 
Massageöl geeignet.

Weizenkeimöl bio

40142 30 ml (16,33 €/100ml)4,90 €
40144 100 ml (13,20 €/100ml)13,20 €
40143 200 ml (11,95 €/100ml)23,90 €

Rosa rubiginosa L.
Chile//Deutschland
Kaltpressung von Früchten.
Süß, angenhem.
Wildrosenöl, auch Hagebuttenöl genannt, wirkt 
übermäßiger Pigmentierung entgegen. Als 
Nahrungsergänzung mit ca. 34% Omega 3-
Fettsäuren, reich an Vitamin E. Es beugt 
Faltenbildung und Schwangerschaftsstreifen 
vor.

Wildrosenöl bio

40162 30 ml (22,00 €/100ml)6,60 €
40164 100 ml (18,00 €/100ml)18,00 €
40163 200 ml (16,90 €/100ml)33,80 €

Zedernnussöl bio
40582 30 ml (28,33 €/100ml)8,50 €
40584 100 ml (20,80 €/100ml)20,80 €
40583 200 ml (20,65 €/100ml)41,30 €
40581 1000 ml (19,17 €/100ml)191,70 €

Hydrolate & Weingeist

Angelica archangelica L.
Frankreich
Destillation von Wurzeln.

Angelikawasser

30124 100 ml (5,30 €/100ml)5,30 €
30123 200 ml (4,75 €/100ml)9,50 €
30121 1000 ml (3,80 €/100ml)38,00 €

Cistus ladaniferus L.
Spanien
Destillation von Zweigen.

Cistrosenwasser bio

30054 100 ml (6,30 €/100ml)6,30 €
30053 200 ml (5,70 €/100ml)11,40 €
30051 1000 ml (4,54 €/100ml)45,40 €

Eucalyptus globulus
Portugal
Destillation von Blättern.

Eukalyptuswasser

30144 100 ml (5,30 €/100ml)5,30 €
30143 200 ml (4,75 €/100ml)9,50 €
30141 1000 ml (3,80 €/100ml)38,00 €

Pelargonium X asperum Ehrhart ex 
Wildenow
Madagaskar
Destillation von Blütenspitzen.
Frisch, Rosig.

Geranienwasser Bourbon bio

30114 100 ml (6,70 €/100ml)6,70 €
30113 200 ml (6,00 €/100ml)12,00 €
30111 1000 ml (4,80 €/100ml)48,00 €

Hamamelis virginiana
Frankreich
Destillation von Blättern.
Kräftig, medizinisch.
Hamameliswasser wird von den Indianern 
Nordamerikas seit langem als Wundmittel 
verwendet. Es soll adstringierend und 
antiseptisch wirken. Als Gesichts- und 
Rasierwasser erfrischend, kühlend bei müden 
Beinen, gegen Insektenstiche.

Hamameliswasser bio

30014 100 ml (8,20 €/100ml)8,20 €
30013 200 ml (7,40 €/100ml)14,80 €
30011 1000 ml (5,99 €/100ml)59,90 €

Santolina austrocaledonium Vieill.
Frankreich
Destillation von Blüten.

Heiligenkrautwasser bio

30224 100 ml (6,40 €/100ml)6,40 €

Helichrysum Italicum G. Don
Frankreich
Destillation von Blüten.

Immortellenwasser bio

30154 100 ml (5,90 €/100ml)5,90 €
30153 200 ml (5,30 €/100ml)10,60 €
30151 1000 ml (4,25 €/100ml)42,50 €

Hypericum perforatum L.
Frankreich
Destillation von Blättern.

Johanniskrautwasser bio

30274 100 ml (6,20 €/100ml)6,20 €
30273 200 ml (5,60 €/100ml)11,20 €
30271 1000 ml (4,46 €/100ml)44,60 €

Anthemis nobilis L.
Frankreich
Destillation von Blüten.
Kamillenwasser ist seit langem für seine 
entzündungshemmende Wirkung bekannt.
Es darf jedoch nicht im Augenbereich genutzt 
werden. Zudem wird es auch als Haut Tonikum 
genutzt.

Kamillenwasser römisch bio

30024 100 ml (5,70 €/100ml)5,70 €
30023 200 ml (5,15 €/100ml)10,30 €
30021 1000 ml (3,99 €/100ml)39,90 €

Centaurea cyanus
Frankreich
Destillation von Blüten.
Kornblumenwasser wirkt Gefäß verengend. In 
Kombination mit Jojobaöl soll es gegen Falten 
und Runzeln wirken. In Frankreich wird 
Kornblumenwasser bei Augenspülungen 
verwendet.

Kornblumenwasser bio

30254 100 ml (6,50 €/100ml)6,50 €
30253 200 ml (5,85 €/100ml)11,70 €
30251 1000 ml (4,68 €/100ml)46,80 €
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Lavandula angustifolia
Frankreich
Destillation von Blüten.
Lavendel war bereits im Altertum für seine 
antiseptischen Eigenschaften bekannt.
Probieren Sie es doch einmal als Bügelwasser 
bei Ihrer Bettwäsche aus.

Lavendelwasser fein bio

30044 100 ml (4,90 €/100ml)4,90 €
30043 200 ml (4,45 €/100ml)8,90 €
30041 1000 ml (3,53 €/100ml)35,30 €

Laurus nobilis L.
Frankreich
Destillation von Blättern.

Lorbeerwasser bio

30164 100 ml (5,90 €/100ml)5,90 €
30163 200 ml (5,30 €/100ml)10,60 €
30161 1000 ml (4,25 €/100ml)42,50 €

Melissa officinalis L.
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Nach Melisse, erinnernd.

Melissenwasser bio

30174 100 ml (8,00 €/100ml)8,00 €
30173 200 ml (7,20 €/100ml)14,40 €
30171 1000 ml (5,76 €/100ml)57,60 €

Salvia sclarea L.
Frankreich
Destillation von Blüten.

Muskatellersalbeiwasser bio

30234 100 ml (7,50 €/100ml)7,50 €
30233 200 ml (6,75 €/100ml)13,50 €
30231 1000 ml (5,40 €/100ml)54,00 €

Myrtus communis L.
Marokko
Destillation von Blättern.
Myrtenwasser strafft und regeneriert die Haut 
und soll antiallergische Wirkungen entfalten. 
Kosmetika verleiht es eine elegante Duftnote.

Myrtenwasser bio

30094 100 ml (6,00 €/100ml)6,00 €
30093 200 ml (5,40 €/100ml)10,80 €
30091 1000 ml (4,32 €/100ml)43,20 €

Citrus aurantium L. ssp amara var. pumilia
Marokko
Destillation von Blüten.
Zusatz für feine Backwaren 
(Weihnachtsgebäck), Getränke, Süßigkeiten 
(Marzipan) und Sirups. Zur Herstellung von 
Pralinen. In Kosmetika beruhigend wirkend.

Orangenblütenwasser bio

30244 100 ml (8,30 €/100ml)8,30 €
30243 200 ml (7,45 €/100ml)14,90 €
30241 1000 ml (5,98 €/100ml)59,80 €

Mentha piperita L. Var. Piperiata
Frankreich
Destillation von Blättern.

Pfefferminzwasser

30204 100 ml (5,30 €/100ml)5,30 €
30203 200 ml (4,75 €/100ml)9,50 €
30201 1000 ml (3,84 €/100ml)38,40 €

Rosa X damascena P.Miller
Marokko
Destillation von Blüten.
In der Kosmetik ist Rosenwasser ein beliebter 
Zusatz, z. B. in Gesichtswässern für alternde 
oder problematische Haut. Als Lebensmittel 
wird es zum Kochen und Backen, speziell bei 
Weihnachtsgebäck genutzt. Im Haushalt nutzt 
man es als Bügelwasser.

Rosenwasser Marokko bio

30064 100 ml (7,30 €/100ml)7,30 €
30063 200 ml (6,50 €/100ml)13,00 €
30061 1000 ml (5,20 €/100ml)52,00 €

Rosa X. damascena P. Miller
Türkei
Destillation von Blüten.
In der Kosmetik ist Rosenwasser ein beliebter 
Zusatz, z. B. in Gesichtswässern für alternde 
oder problematische Haut. Als Lebensmittel 
wird es zum Kochen und Backen, speziell bei 
Weihnachtsgebäck genutzt. Im Haushalt nutzt 
man es als Bügelwasser.

Rosenwasser Türkei bio

30034 100 ml (7,30 €/100ml)7,30 €
30033 200 ml (6,95 €/100ml)13,90 €
30031 1000 ml (5,20 €/100ml)52,00 €

Rosmarinus officinalis
Frankreich
Destillation von Blättern.

Rosmarinwasser officinalis

30184 100 ml (5,30 €/100ml)5,30 €
30183 200 ml (4,80 €/100ml)9,60 €
30181 1000 ml (3,80 €/100ml)38,00 €

Rosmarinus officinalis verbeone
Frankreich
Destillation von Blüten und Zweigen.

Rosmarinwasser verbeone bio

30294 100 ml (5,80 €/100ml)5,80 €
30293 200 ml (5,25 €/100ml)10,50 €
30291 1000 ml (4,18 €/100ml)41,80 €

Sauge officinales
Frankreich
Destillation von Blüten.

Salbeiwasser

30194 100 ml (5,30 €/100ml)5,30 €
30193 200 ml (4,80 €/100ml)9,60 €
30191 1000 ml (3,80 €/100ml)38,00 €

Melaleuca alternifolia Cheel
Australien
Destillation von Blättern.
Teebaumwasser wird als Gesichtswasser vor 
allem bei fettiger und Mischhaut angewendet.

Teebaumwasser

30074 100 ml (8,30 €/100ml)8,30 €
30073 200 ml (7,50 €/100ml)15,00 €
30071 1000 ml (5,98 €/100ml)59,80 €

Thymus vulgaris a linalol
Spanien
Destillation von blühenden Zweigen.

Thymianwasser linalol bio

30264 100 ml (6,30 €/100ml)6,30 €
30263 200 ml (5,70 €/100ml)11,40 €
30261 1000 ml (4,53 €/100ml)45,30 €

Thymus vulgaris L.
Frankreich
Destillation von blühenden Zweigen.

Thymianwasser thujanol-4 bio

30284 100 ml (6,30 €/100ml)6,30 €
30283 200 ml (5,70 €/100ml)11,40 €
30281 1000 ml (4,53 €/100ml)45,30 €

Thymus vulgaris L.
Frankreich
Destillation von Blüten.
Schon bei den alten Römern war Thymian als 
Heilmittel bekannt. Thymianwasser wird u.a. als 
Mundwasser genutzt.

Thymianwasser thymol bio

30084 100 ml (5,00 €/100ml)5,00 €
30083 200 ml (4,50 €/100ml)9,00 €
30081 1000 ml (3,60 €/100ml)36,00 €

Lippia citriodora Kuntze
Frankreich
Destillation von Blütenspitzen.
Frisch.

Verbenenwasser bio

30214 100 ml (6,50 €/100ml)6,50 €
30213 200 ml (5,85 €/100ml)11,70 €
30211 1000 ml (4,68 €/100ml)46,80 €

Juniperus communis L.
Frankreich
Destillation von Beeren.

Wacholderwasser bio

30104 100 ml (6,90 €/100ml)6,90 €
30103 200 ml (6,20 €/100ml)12,40 €
30101 1000 ml (4,25 €/100ml)42,50 €

Ethanol (Ethylalkohol 96%)
Deutschland
Destillation von Weizen.
Charakteristisch, nach Alkohol.

Weingeist extra fein bio

34114 100 ml (9,20 €/100ml)9,20 €

Cypressus sempervirens L.
Frankreich
Destillation von Zweigen.

Zypressenwasser bio

30134 100 ml (6,90 €/100ml)6,90 €
30133 200 ml (6,20 €/100ml)12,40 €
30131 1000 ml (4,96 €/100ml)49,60 €

Räucherwerk

Benzoe Siam-Styrax tonkinensis Craib.
Thailand
Trocknen von Harz.

Benzoe Harz

50012 50 g (22,40 €/100g)11,20 €
50014 100 g (19,90 €/100g)19,90 €

Agathis dammara
Thailand
Trocknen von Harz.

Copal Manila Harz

50132 50 g (13,00 €/100g)6,50 €
50134 100 g (11,70 €/100g)11,70 €
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Shorea wiesneri
Indonesien
Trocknen von Harz.

Dammar Harz

50142 50 g (12,00 €/100g)6,00 €
50144 100 g (10,80 €/100g)10,80 €

Commiphora myrrha
Somalia
Trocknen von Harz.

Myrrhe Harz

50022 50 g (28,40 €/100g)14,20 €
50024 100 g (25,60 €/100g)25,60 €

Holland
10 ST in Stanniol. Rollendurchmesser 3,3 cm.

Räucherkohle 3 cm

50100 10 St  2,00 €

Lignum santalinus
Asien
Zermahlen von Holz.

Sandelholz rot

50192 30 g (23,00 €/100g)6,90 €
50194 100 g (12,40 €/100g)12,40 €

Styrax solidus seu calamitus
Türkei
Trocknen von Harz.

Styrax Harz

50182 30 g (23,33 €/100g)7,00 €
50184 100 g (12,60 €/100g)12,60 €

Boswellia sacra
Südamerika
Trocknen von Harz.
Mit feinen Harzen und Blüten.

Weihrauch Angelus

50032 50 g (18,80 €/100g)9,40 €
50034 100 g (17,00 €/100g)17,00 €

Boswellia sacra
Arabien
Trocknen von Harz.
Für höchste Ansprüche, besonders aromatisch.

Weihrauch Arabisch Hell

50042 50 g (17,60 €/100g)8,80 €
50044 100 g (15,90 €/100g)15,90 €

Boswellia sacra
Afrika
Trocknen von Harz.
Komposition aus Weihrauch und Edelharzen.

Weihrauch Gloria Hell

50052 50 g (17,60 €/100g)8,80 €
50054 100 g (15,90 €/100g)15,90 €

Boswellia sacra
Afrika
Trocknen von Harz.
Mit 10% Goldkörnern.

Weihrauch Lourdes Gold

50062 50 g (25,60 €/100g)12,80 €
50064 100 g (23,00 €/100g)23,00 €

Boswellia sacra
Somalia
Trocknen von Harz.
Granen.

Weihrauch Natur (Olibanum)

50072 50 g (23,60 €/100g)11,80 €
50074 100 g (19,00 €/100g)19,00 €

Boswellia sacra
Orient
Trocknen von Harz.
Gewürzweihrauch.

Weihrauch Palästina König

50082 50 g (17,80 €/100g)8,90 €
50084 100 g (16,00 €/100g)16,00 €

Boswellia sacra
Afrika
Trocknen von Harz.
Feinkörnig, bunte Mischung.

Weihrauch Paradies

50092 50 g (17,60 €/100g)8,80 €
50094 100 g (15,90 €/100g)15,90 €

Tester-Sets

Sämtliche lieferbaren ätherischen Öle (ohne 
Absolues und Verdünnungen) zu je 1 ml, 
abgefüllt in 5 ml Flaschen (ca. 285 Stück). 
Dieser Tester-Set wird speziell für Sie 
angefertigt und hat daher eine etwas längere 
Lieferzeit.

Tester-Set Ätherische Öle

60071 1 St  748,00 €

10 Tester zu je 1 ml:
Alant bio, Bergamotte bio, Lavendel fein bio, 
Lemongras, Neroli, Orange süß bio, 
Pfefferminze, Teebaum bio, Weihrauch  und 
Zitrone bio.

Tester-Set Ätherische Öle No. 1

60011 1 St  23,90 €

10 Tester zu je 1 ml:
Ingwer bio, Limette, Myrte, Nelke, 
Muskatellersalbei bio, Pampelmuse weiß, 
Sandelholz Mysore, Thymian thujanol-4, Ylang-
Ylang bio und Zypressen bio.

Tester-Set Ätherische Öle No. 2

60021 1 St  21,50 €

10 Tester zu je 1 ml:
Eukalyptus glob., Fenchel bio, Geranium 
Bourbon, Mandarine rot bio, Palmarosa, 
Patschouli, Rosmarin borneon, Rosmarin verb. 
bio, Salbei bio und Zedernholz-Atlas bio.

Tester-Set Ätherische Öle No. 3

60031 1 St  19,50 €

Ca. 27 Basisöle, Fette & Butter (Lebensmittel).
Zu je 10 ml: Argan, Borretsch, Distel, Erdnuss, 
Haselnuss, Kukuinuss, Kürbiskern, Lein, 
Macadamia, Mandel, Nachtkerzen, Oliven, 
Paranuss, Raps, Sandornfruchtfleisch, 
Schwarzkümmel, Sesam, Soja, Sonnenblumen, 
Traubenkern, Walnuss, Weizenkeim.
Zu je 5 g: Kakaobutter, Kokos, Palm, 
Sheabutter bio.

Tester-Set Basisöle No. 1

60311 1 St  34,50 €

Ca. 21 Basisöle, Fette, Wachse & Butter.
Zu je 10 ml: Aloe Veraöl, Aprikosenkernöl, 
Arnikaöl, Avocadoöl, Calophyllumöl, 
Grantapfelöl, Hanföl, Jojoba, Johanniskrautöl 
rot, Kameliensamenöl, Karottenöl, 
Ringelblumenöl, Rizinusöl, Rosen-Mazerat, 
Senföl, Wildrosenöl.
Zu je 5 g: Bienenwachs, Niemöl, Mangobutter, 
Sheabutter bio und Shebutter natur.

Tester-Set Basisöle No. 2

60321 1 St  35,50 €

29 Hydrolate sowie Weingeist bio zu je 10 ml.

Tester-Set Hydrolate

60411 1 St  31,60 €

Deutschland
10 Kompositionen zu je 1ml:
Active, Advent, Anti-Candida, Anti-Tabak, 
Atmosphäre, Balance, Breeze, Entspannung, 
Fearless, Fresh Dent.

Tester-Set Kompositionen No. 1

60211 1 St  14,80 €

Deutschland
10 Kompositionen zu je 1ml:
Frische, Garten Eden, Gute Nacht, Happiness, 
Harmony, Insektaroma, Märchenstunde, 
Meditation, Morgenfrische, Power.

Tester-Set Kompositionen No. 2

60221 1 St  16,00 €

Deutschland
10 Kompositionen zu je 1ml:
Insektaroma 60%, Konzentration, Relax, Sauna, 
Scheherazade, Space Dream, Tag-Traum, Vital, 
Winterabend, Woman 40plus.

Tester-Set Kompositionen No. 3

60231 1 St  15,20 €

Deutschland
13 Sorten Räucherwerk zu je ca. 5 g und 1 
Stück Räucherkohle.

Tester-Set Räucherwerk

60511 1 St  9,90 €

Sämtliche lieferbaren Verdünnungen zu je 1 ml, 
abgefüllt in 5 ml Flaschen (ca. 60 Stück). Dieser 
Tester-Set wird speziell für Sie angefertigt und 
hat daher eine etwas längere Lieferzeit.

Tester-Set Verdünnungen

60121 1 St  143,00 €

Aromalampen

Großbritannien
Ersatzvlies für Aroma-Stream.

Aroma-Pads

61021 1 St  3,90 €

Großbritannien
Elektrische Duftlampe. Anschluss 230 V.

Aroma-Stream

61011 1 St  32,00 €

Orange AllzweckreinigerSiehe: 
Reiniger für Aromalampe
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Bücher

Davis, Patricia
Ganzheitlich Heilen - Das enzyklopädische 
Standardwerk über Anwendung und Wirkung 
der Duftessenzen. 495 Seiten mit Zeichnungen, 
über 400 Stichwörter. Taschenbuch.

Aromatherapie von A-Z

70041 1 St  14,95 €

Kettenring, Maria
112 Seiten, zahlreiche Farbfotos. 112 Porträts 
der wichtigsten Öle und ihre Wirkung für 
Körper und Seele. Duftende Essenzen und 
Aromabäder für Schönheit und Wohlbefinden.

Ätherische Öle für Beauty

70131 1 St  9,95 €

Stadelmann, Ingeborg
Mit ätherischen Ölen leben - gebären -
sterben. 446 Seiten mit Zeichnungen. Erstmals 
stellt die Hebamme und Aromatherapeuten 
Ingeborg Stadelmann ihre erfolgreichen 
"Bewährten Aromamischungen" im Buch vor -
vom Schwangerschaftsöl "Andere Umstände" 
über die Wunden heilende "Rose-Teebaum-
Essenz" und das Trauer begleitende "Sprachlos" 
bis zum "Zahn-Öl" für Babys. Erfahren sie alles 
über die Welt der Duftöle und ihre vielseitigen 
Anwendungsmöglichkeiten, ob bei körperlichen 
Beschwerden oder für die Seele.

Bewährte Aromamischungen

70091 1 St  24,80 €

Luetjohann, Sylvia
Die besten Schwarzkümmel-Heilanwendungen 
mit erprobten Rezepten und wertvollen 
Gesundheitstipps. 4. überarbeitete und 
aktualisierte Auflage. 199 Seiten mit 
Abbildungen. Im "Schwarzkümmel-Heilbuch" 
stellt die Autorin die besten Heilanwendungen 
vor, immer kombiniert mit erprobten Rezepten 
und wertvollen Gesundheitstipps.

Das Schwarzkümmel Heilbuch

70151 1 St  9,90 €

Muchery, Georges
Die Anwendung individueller Duftessenzen 
nach astrologischen Einflüssen. 216 S., 
broschiert.

Die persönliche Magie des 
Parfüms

70101 1 St  12,70 €

Dalichow, Irene
Heilwirkung - Anwendung - Rezepte. 173 
Seiten. Taschenbuch. Irene Dalichow zeigt, wie 
wir Zimt auf die unterschiedlichste Weise für 
unser ganzheitliches Wohlbefinden nutzen 
können - als Medizin, zur Körperpflege und für 
den Genuss mit allen Sinnen.

Gesund mit Zimt

70021 1 St  7,90 €

Zeh, Katarina
65 Portraits der gebräuchlichsten Duftöle für 
die Hausapotheke, Schönheit und Genuss. 160 
Seiten, durchgehend vierfarbig, mit vielen 
Fotografien. Welches ätherische Öl erfrischt 
unter der Dusche und macht stark für den Tag? 
Welche Mischung duftender Öle entspannt am 
Abend und lässt das Privatleben wieder 
aufblühen?

Handbuch Ätherische Öle

70191 1 St  19,95 €

Königs, Peter
Ideal für Genuss, Gesundheit und Gewicht. 69 
Seiten, Illustrationen von Britta von Hoorn. Das 
fette Plus der Kokosnuss! Kokosfett fördert die 
Gesundheit und steigert die Leistungsfähigkeit, 
es stärkt die Immunabwehr und macht 
schlank - mit einem Wort: Kokosfett ist gesund.

Kokosfett

70141 1 St  7,90 €

Braunschweig, Ruth
Die Bedeutung von naturbelassenen 
Pflanzenölen für unsere Ernährung wurde lange 
Zeit unterschätzt. Pflanzenöle schützen und 
pflegen, beugen Krankheiten vor und lindern 
Beschwerden.

Pflanzenöle

70181 1 St  17,80 €

Rätsch, Christian
Räucherharze und -hölzer. Ethnobotanik, 
Rituale und Rezepturen. 89 Seiten mit 
zahlreichen Farbfotos. In diesem Buch werden 
die wichtigsten Harze und aromatischen Hölzer, 
die gemeinhin als Weihrauch oder Copal 
zusammengefasst werden, in Wort und Bild 
vorgestellt. Das Buch bietet einen Einstieg in 
die faszinierende Welt der Räucherstoffe und 
eine Übersicht der wichtigsten altweltlichen und 
neuweltlichen Räucherharze, deren 
Identifikation und ritueller Anwendung.

Weihrauch und Copal

70161 1 St  15,90 €

Jünemann, Monika & Tisserand, Maggie
Die Geheimnisse des Lavendelblüten-Duftes 
und seine praktische Anwendung für 
Gesundheit, Schönheit, Sinnlichkeit, Inspiration 
und Wohlbefinden. 153 Seiten.

Zauber und Kraft aus Lavendel

70071 1 St  8,60 €

Flaschen & Zubehör

Deutschland
Mit Tropfverschluss DIN 18.

Blauglasflasche 10 ml

64021 1 St  1,50 €

Deutschland
Mit Tropfverschluss DIN 18

Blauglasflasche 100 ml

64041 1 St  1,70 €

Deutschland
Mit Verschluß DIN 22

Blauglasflasche 200 ml

64061 1 St  2,30 €

Deutschland
Mit Tropfverschluss DIN 18.

Blauglasflasche 30 ml

64031 1 St  1,60 €

Deutschland
Mit Verschluß DIN 18.

Blauglasflasche 5 ml

64011 1 St  1,30 €

Deutschland
Mit Tropfverschluss DIN 18.

Braunglasflasche 10 ml

64921 1 St  0,30 €

Deutschland
Für unsere 30 ml und 100 ml Flaschen. 
Schwarz.

Dosierpumpe DIN 18

64761 1 St  2,50 €
64760 10 St  22,00 €

Deutschland
Für unsere 200 ml Flaschen. Schwarz.

Dosierpumpe DIN 22

64771 1 St  2,10 €
64770 10 St  19,00 €

Frankreich
60 Gelatinekapseln auf pflanzlicher Basis.

Gelatinekapseln

64811 60 St  8,80 €

Deutschland
Mit Verschluss.

Glasdose blau 5 ml

64111 1 St  2,50 €
64110 10 St  23,00 €

Deutschland

Glasdose blau 50 ml

64151 1 St  2,50 €
64150 10 St  23,00 €

Deutschland
Mit Verschluss.

Roller Glas 10ml

64531 1 St  1,80 €
64530 10 St  15,30 €

Roll-on Flasche 50 ml
64551 1 St  2,00 €
64550 10 St  19,50 €

Deutschland

Spatelverschluss

64741 1 St  0,80 €

Deutschland
Mit schwarzer Dosierpumpe.

Spenderflasche blau 100 ml

64241 1 St  4,20 €

Deutschland
Mit schwarzer Dosierpumpe.

Spenderflasche blau 200 ml

64261 1 St  4,40 €

Deutschland
Mit schwarzer Dosierpumpe.

Spenderflasche blau 30 ml

64231 1 St  3,90 €

Deutschland
Mit Schutzkappe. Passend für alle 
Blauglasflaschen bis zu 100 ml. Bei Flaschen 
kleiner 100 ml bitte Steigrohr kürzen.

Zerstäuberpumpe blau

64751 1 St  1,80 €
64750 10 St  13,60 €

Geschenkartikel

Die bestellten ätherischen Öle werden als 
Geschenk verpackt.

Geschenkverpackung

62051 1 St  2,50 €
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Bayern (Ammersee)
Koffer für 70 Originalflaschen ätherischer Öle. 
Gefüllt mit 20 Flaschen unserer 
meistverkauften Produkte.

Holzkoffer No. 70

62021 1 St  350,20 €

je 5 ml Blutorange bio, Bittermandel, Ingwer 
bio, Fichte, Weihrauch, Myrrhe, Sternanis, 
Kardamom, Zimt-Cassia, Advent. Im Karton mit 
Geschenkpapier.

Weihnachts-Set

62041 1 St  39,00 €

Laborbedarf

Deutschland
Borosilikatglas 3.3, DIN 12331, ISO 3819. Mit 
Teilung und Ausguß,  Spezialglas, das aufgrund 
seiner Zusammensetzung sehr stark 
chemikalien- und temperaturbeständig ist und 
das hauptsächlich im Labor eingesetzt wird.

Becherglas 100 ml feuerfest

66021 1 St  4,00 €
66020 10 St  36,00 €

Deutschland
Borosilikatglas 3.3, DIN 12331, ISO 3819. Mit 
Teilung und Ausguß,  Spezialglas, das aufgrund 
seiner Zusammensetzung sehr stark 
chemikalien- und temperaturbeständig ist und 
das hauptsächlich im Labor eingesetzt wird.

Becherglas 250 ml feuerfest

66031 1 St  4,30 €
66030 10 St  38,70 €

Deutschland

Glasrührstab

66141 1 St  1,50 €
66140 10 St  14,00 €

Deutschland

Messlöffel Edelstahl 2,5 + 1ml

66011 1 St  3,50 €
66010 10 St  24,20 €

Deutschland

Messlöffel Edelstahl 3 ml

66041 1 St  3,50 €
66040 10 St  24,20 €

Deutschland

Riechstreifenblock

66211 1 St  2,70 €

Deutschland
DIN 18 mit Gradeinteilung: 0,25 + 0,50 + 
0,75 + 1,00 ml. Länge der Tropfpipette 68 
mm.

Tropfpipette mit Gradeinteilung

66121 1 St  1,20 €
66120 10 St  10,80 €

Rohstoffe

Cocamidopropyl Betaine
Deutschland
Geruchslos.
Ein besonders hautfreundliches Tensid. Zum 
selber Herstellen von Wasch- und 
Reinigungslotionen, Dusch- und Schaumbädern 
sowie Shampoos. Betain besitzt eine 
waschaktive Substanz von ca. 30%. Bestandteil 
des Waschmittelbaukastens der Hobbythek.

Betain HT

63144 100 ml (3,50 €/100ml)3,50 €
63143 200 ml (3,15 €/100ml)6,30 €
63141 1000 ml (2,52 €/100ml)25,20 €

Deutschland

BioKons

63180 10 ml (34,00 €/100ml)3,40 €
63182 30 ml (28,33 €/100ml)8,50 €
63184 100 ml (21,25 €/100ml)21,25 €

Cetylalcohol
Deutschland

Cetylalkohol DAB 10

63114 100 g (3,60 €/100g)3,60 €
63113 200 g (3,25 €/100g)6,50 €
63111 1000 g (2,60 €/100g)26,00 €

Deutschland
Emulgator zur Herstellung von Cremes, 
Duschbäder, Badeölen und Lotionen. 
Fluidlecithin Super besteht aus 50% Cholin 
lecithin und 50% Sonnenblumenöl.

Fluidlecithin Super

63512 30 ml (40,00 €/100ml)12,00 €
63514 100 ml (29,90 €/100ml)29,90 €

Deutschland

Jojobawachsperlen

63554 100 g (22,30 €/100g)22,30 €
63553 200 g (22,95 €/100g)45,90 €

Zitronensäure gelöst 50%Siehe: 
Kalweg HT

Glycerolmonostearat, Triethyl Citrate
Deutschland
Lamecreme ist ein für Lebensmittel 
zugelassener Emulgator bestehend aus 
Fettsäuren, Glycerin, Zitronensäureester und 
Speisefetten besteht. Besonders geeignet zur 
Herstellung von Cremes und Lotionen für 
trockne Haut.

Lamecreme ZEM HT

63524 100 g (6,50 €/100g)6,50 €
63523 200 g (5,85 €/100g)11,70 €

PEG 40 Hydrogenadet Castor Oil
Deutschland
Zum Lösen ätherischer Öle und fettlöslicher 
Substanzen in Wasser. LV41 wird aus 
entgiftetem Rizinusöl hergestellt.

Lösungsvermittler LV 41

63122 30 ml (10,67 €/100ml)3,20 €
63124 100 ml (8,70 €/100ml)8,70 €

Mandeln, fettreduziert (prunus dulcis)
Deutschland
Mandelpeeling wird aus fettreduzierten 
Mandeln ohne jegliche Zusätze gewonnen. Die 
festen Partikel dienen als Schleifkörper und 
entfernen Hautschuppen. Durch Zugabe von 
Ölen, Cremes, können Sie für jeden Hauttyp 
ein individuelles Peeling kreieren.

Mandelpeeling bio

63544 100 g (3,50 €/100g)3,50 €
63543 200 g (3,15 €/100g)6,30 €

Deutschland

Orange Allzweckreiniger

63174 100 ml (5,00 €/100ml)5,00 €
63171 1000 ml (2,00 €/100ml)20,00 €

Hydrogenated Palm Glyceride
Deutschland

Tegomuls 90 S

63134 100 g (3,90 €/100g)3,90 €
63133 200 g (3,50 €/100g)7,00 €
63131 1000 g (2,80 €/100g)28,00 €

Deutschland
Zitronensäure, gelöst 50%. Zum Entkalken von 
Haushaltsgeräten und Beseitigung von 
Kalkablagerungen.
Bestandteil des Waschmittelbaukastens der 
Hobbythek.

Zitronensäure gelöst 50%

63164 100 ml (3,50 €/100ml)3,50 €

Katalog

Deutschland
Aktueller Überblick über die komplette 
Produktpalette von ESSENCE Pur. Spiralbindung 
und Klarsichtdeckblatt.  Stand: 25.10.2009.

Katalog ESSENCE Pur 2009

90011 1 St  2,50 €
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Allgemeine Geschäftsbedingungen 
der Firma essence pur ltd. (nachstehend essence pur genannt) 

1. Geltungsbereich 
Die hier aufgeführten Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten nur für telefonische und schriftliche Bestellungen. 

2. Versandkosten 
Der Mindestbestellwert beträgt 25 EUR (für Bestellungen über unseren Online Shop gibt es keinen Mindestbestellwert). 

Wir versenden innerhalb der EU (außer Helgoland, Bulgarien, Griechenland, Malta, Rumänien, Zypern) sowie nach Monaco mit 
Hermes (Standard-Versandart, siehe Aufstellung), ansonsten mit der Deutschen Post AG. 
Bei Nichtantreffen unternimmt Hermes in Deutschland bis zu vier (übrige Liefergebiete bis zu drei) Zustellversuche (auch samstags). 

Auf Kundenwunsch erfolgt die Zustellung an eine alternative Lieferanschrift (z.B. Arbeitsplatz). 

Sie können Ihre Sendung aber auch mit Hermes an einen der über 13.000 deutschen Hermes Shops liefern lassen. 
Ihre Sendung wird dort maximal 10 Tage für Sie zur Abholung bereit gestellt. Sie finden die in Ihrer Nähe befindlichen Hermes Shops 
unter www.hermespaketshop.de. Geben Sie einfach bei Ihrer Bestellung als Lieferanschrift den gewählten Hermes Shop an - inklusive 
der 6-stelligen Hermes Shop Nummer. 

Für Lieferungen an deutsche Packstationen wählen Sie als Versandart bitte die Deutsche Post und geben die Anschrift Ihrer 
Packstation als abweichende Lieferadresse an. 

Postfachadressen werden grundsätzlich nicht als Lieferadresse akzeptiert! 

Für Lieferungen in nicht aufgeführte Länder und Gebiete werden die tatsächlich anfallenden Versandkosten berechnet (Versand nur auf 
Anfrage). 

Der Versand der Ware erfolgt ab Lager Utting unter Berechnung einer anteiligen Verpackungs- und Versandkostenpauschale, die sich 
abhängig von Warenwert und Empfängerland wie folgt bemisst: 

Warenbestellwert 
Deutschland

(Hermes)
Deutschland

(Deutsche Post)
Europa

(Hermes)
Europa

(Deutsche Post World Net)

Unter 25 EUR Nein! Nein! Nein! Nein!

Ab 25 EUR 3,90 EUR 5,00 EUR 9,90 EUR 16,00 EUR

Ab 50 EUR frei Haus 3,90 EUR 5,90 EUR 13,00 EUR

Ab 100 EUR frei Haus frei Haus 10,00 EUR

Ab 150 EUR 5,00 EUR

Ab 200 EUR frei Haus

Packstationen Nein! Ja!

Deutschland (Hermes): 
Deutschland außer Helgoland (PLZ 27498). Kein Versand an Packstationen der Deutschen Post. 

Deutschland (Deutsche Post): 
Deutschland, Helgoland (PLZ 27498; ohne Berechnung der in Deutschland geltenden Umsatzsteuer). 
Versand an Packstationen der Deutschen Post. 

Europa (Hermes): 
Belgien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland, Irland, Italien, Lettland, 
Litauen, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische 
Republik, Ungarn. 

Sofern Hermes einzelne Gebiete in den aufgeführten Ländern nicht beliefert, nehmen wir den Versand zu denselben Konditionen mit 
Deutsche Post World Net vor. 

Europa (Deutsche Post World Net): 
Bulgarien, Griechenland, Liechtenstein, Malta, Rumänien, San Marino, Vatikan, Schweiz, Zypern. 

3. Zahlungsbedingungen 
Erstbestellungen aus Deutschland führen wir gegen Vorkasse oder Bankeinzug aus. 
Bei Bankeinzug gewähren wir einen Nachlass in Höhe von 2% des Warenwerts, die Abbuchung erfolgt 1 Woche nach Versand, bei 
Erstbestellungen 1 Tag vor dem Versand der Ware. 
Folgebestellungen liefern wir an Stammkunden auch auf Rechnung (Zahlungsziel 14 Tage). 

Bestellungen aus dem Ausland führen wir gegen Vorkasse oder zur Bezahlung via PayPal aus (sämtliche Gebühren trägt der Käufer). 
Bei Zahlung gegen Vorkasse oder via PayPal (Ausland) erfolgt der Versand spätestens 1 Werktag nach (Mitteilung über den) 
Zahlungseingang. 

Bestellungen von Gebieten außerhalb der EU und der Schweiz führen wir auf Grund der sehr unterschiedlichen Versandkosten nur 
zuzüglich der tatsächlichen Versand- und Bankgebühren aus (auf Anfrage). 

Für die Bezahlung via PayPal entstehen folgende Kosten: 

Bei Zahlung in EUR: Bei Zahlung in Fremdwährung: 

0,35 EUR + 1,90% des Warenwertes 0,35 EUR + 3,90% des Warenwertes 

Der Kunde gerät automatisch in Verzug, wenn die Zahlung 30 Tage nach Zugang der Rechnung nicht erfolgt ist. 
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Allgemeine Geschäftsbedingungen 
der Firma essence pur ltd. 

4. Rücksendekosten bei Ausübung des Widerrufsrechtes 
Machen Sie von Ihrem gesetzlichen Widerrufsrecht Gebrauch (siehe Widerrufsbelehrung), haben Sie die regelmäßigen Kosten der 
Rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte Ware der bestellten entspricht und wenn der Preis der zurückzusendenden Sache einen 
Betrag von 40 Euro nicht übersteigt oder wenn Sie bei einem höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Widerrufs noch nicht die 
Gegenleistung oder eine vertraglich vereinbarte Teilzahlung erbracht haben. Anderenfalls ist die Rücksendung für Sie kostenfrei. 

5. Preise 
Sämtliche Preisangaben in diesem Katalog sind in EUR (€) per Stück inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
Außerhalb der EU erfolgt die Preisstellung unter Abzug der in den Preisen enthaltenen Mehrwertsteuer. 

Beachten Sie bitte, dass bei Lieferungen in Nicht-EU-Länder Kosten für Verzollung anfallen. Sämtliche Zoll- und/oder Einfuhrabgaben 
gehen zu Lasten des Bestellers. Wir haben keinen Einfluss auf diese Gebühren und können deren Höhe auch nicht vorhersagen. 

Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. 

6. Sammelbestellung 
Registrierten Sammelbestellern räumen wir ab einem Warenbestellwert in Höhe von jeweils 150 EUR (ohne Bücher, Zubehör und 
Tester) nachträglich einen Sammelbesteller-Rabatt in Höhe von 10% ein. 

7. Widerrufsbelehrung 
Widerrufsrecht für Verbraucher im Sinne des § 13 BGB 

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, 
E-Mail) oder - wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird - durch Rücksendung der Sache widerrufen. 
Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der 
wiederkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor dem Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor 
Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß § 312c Abs. 2 BGB in Verbindung mit § 1 Abs. 1, 2 und 4 BGB-InfoV 
sowie unserer Pflichten gemäß § 312e Abs. 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit § 3 BGB-InfoV. Zur Wahrung der 
Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs oder der Sache. Der Widerruf ist zu richten an: 

essence pur ltd., Hechelwiesenweg 39, 86919 Utting am Ammersee 
Fax: (08806) 921 999, Email: info@essence-pur.de. 

Widerrufsfolgen 

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. gezogene 
Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. 
Können Sie uns die empfangene Leistung ganz oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand 
zurückgewähren, müssen Sie uns insoweit ggf. Wertersatz leisten. Bei der Überlassung von Sachen gilt dies nicht, wenn 
die Verschlechterung der Sache ausschließlich auf deren Prüfung - wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft möglich 
gewesen wäre - zurückzuführen ist. Im Übrigen können Sie die Pflicht zum Wertersatz für eine durch die 
bestimmungsgemäße Ingebrauchnahme der Sache entstandene Verschlechterung vermeiden, indem Sie die Sache nicht 
wie Ihr Eigentum in Gebrauch nehmen und alles unterlassen, was deren Wert beeinträchtigt. Paketversandfähige 
Sachen sind auf unsere Gefahr zurückzusenden. Sie haben die Kosten der Rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte 
Ware der bestellten entspricht und wenn der Preis der zurückzusendenden Sache einen Betrag von 40 Euro nicht 
übersteigt oder wenn Sie bei einem höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Widerrufs noch nicht die Gegenleistung 
oder eine vertraglich vereinbarte Teilzahlung erbracht haben. Anderenfalls ist die Rücksendung für Sie kostenfrei. Nicht 
paketversandfähige Sachen werden bei Ihnen abgeholt. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen 
innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung oder der 
Sache, für uns mit deren Empfang. 

Ende der Widerrufsbelehrung 

Das Widerrufsrecht besteht nach § 312 d Abs. 4 BGB nicht für: 

• Waren, die nach Kundenspezifikation angefertigt werden oder eindeutig auf die persönlichen Bedürfnisse zugeschnitten sind 
oder die aufgrund ihrer Beschaffenheit nicht für eine Rücksendung geeignet sind oder schnell verderben können oder deren 
Verfallsdatum überschritten würde. 

8. Datenschutz 
Verantwortliche Stelle für die Datenverarbeitung ist die essence pur ltd. 
Wir verwenden Ihre Bestandsdaten ausschließlich zur Abwicklung Ihrer Bestellung. 
Alle Kundendaten werden unter Beachtung der einschlägigen Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) und des 
Telemediengesetzes (TMG) von uns gespeichert und verarbeitet. Sie haben jederzeit ein Recht auf kostenlose Auskunft, Berichtigung, 
Sperrung und ggf. Löschung Ihrer gespeicherten Daten. 
Bitte wenden Sie sich an info@essence-pur.de oder senden Sie uns Ihr Verlangen per Post oder Fax. 

Wir geben Ihre personenbezogenen Daten einschließlich Ihrer Hausadresse und E-Mail-Adresse nicht ohne Ihre ausdrückliche und 
jederzeit widerrufliche Einwilligung an Dritte weiter. Ausgenommen hiervon sind unsere Dienstleistungspartner, die zur 
Bestellabwicklung die Übermittlung von Daten benötigen (z.B. das mit der Lieferung beauftragte Versandunternehmen und das mit der 
Zahlungsabwicklung beauftragte Kreditinstitut). In diesen Fällen beschränkt sich der Umfang der übermittelten Daten jedoch nur auf 
das erforderliche Minimum. 

9. Eigentumsvorbehalt 
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum der Firma essence pur ltd. 

Stand: 01.11.2009 
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Chronik des Hauses Kasparides 

Die Geschichte des Hauses Kasparides lässt sich urkundlich bis 1612 zurückverfolgen. 
Ursprünglich im griechischen Mazedonien beheimatet, war die Familie als Karawanenführer auf 
den großen europäischen Handelsstraßen tätig. 
Sie handelten mit orientalischen Spezereien, Gewürzen und wohlriechenden Salbölen und 
brachten sie bis nach Mitteleuropa. Auf dem Rückweg wurden dann u.a. Silbermünzen 
mitgenommen. 
Alle Kasparides waren jahrhundertelang als Händler und Künstler tätig. 
Aus dem österreichischen Zweig der Familie trat als berühmter Maler Eduard Kasparides hervor, 
der zeitweise Hofmaler der letzten Zarin war. 
Für seine Verdienste wurde er zum Ritter geschlagen. Der Thieme und Becker führt drei Maler mit 
dem Namen Kasparides auf. 
Um 1900 befanden sich in Czernowitz ein Farben- und Lackhandel, der auch ätherische Öle und 
Harze führte, eine Bank und eine Kunstbuchbinderei in Familienbesitz. Durch die politischen 
Verhältnisse bedingt ging die Familie Kasparides während des 2. Weltkrieges ins Exil nach 
Deutschland. 
Die 1. bayerische Generation (Claudia Kasparides) wurde in München geboren. 
Claudia Kasparides, Ururenkelin des Farben- und Lackhändlers, besann sich nach einer 
erfolgreichen künstlerischen Karriere (Kasparides bedeutet sinngemäß der Schöngeistige) auf die 
Familientradition und begann 1985 mit ätherischen Ölen zu handeln: 

1985: Claudia Kasparides 

1995: Essence by Kasparides 

1997: essence pur e.K. 

2005: essence pur ltd. 

Die essence pur ltd. importiert heute direkt vom Erzeuger aus allen Kontinenten und u.a. aus den 
folgenden Ländern: 
Ägypten, Australien, Bulgarien, El Salvador, Frankreich, Indien, Italien, Kanada, Korsika, 
Madagaskar, Marokko, Neuseeland, Nepal, Ungarn und den USA. 
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Aromasprays 

Hydrolate (Wässer) 

Harze und Räucherwerk 

Bücher über Aromatherapie 

100% naturreine ätherische Öle  

Aromalampen  &  Aroma-Streamer 

100% naturreine Basisöle und Mazerate 

Kompositionen aus 100% reinen ätherischen Ölen 
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